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ملاقات با رامین در 
پاییز  هشتاد و هشت  

اينجا برايتان از 90 خاطره مي‌نويسم. از‌آدم‌ها، 
بازي‌ها، فيلم‌ها و... يادها. تا آخر‌تابستان...‌صفحه  08

رانندگان تنهای 
تاکسی‌های اینترنتی  

 تحلیلی بر شرایط شغلی رانندگان تاکسی‌های 
آنلاین در شهرهای ایران ‌صفحه  04 را بخوانید

سعید مولایی. باید می‌باخت. می‌گویند خودش باخته، اما 
مگر می‌شد پیروز میدان بیرون بیاید که در فینال به حریف 
اسرائیلی بخورد؟ او البته راه علیرضا کریمی کشتی‌گیر 
را نرفت. باخت؛ به ایران برنگشت و به آلمان رفت و حالا 
می‌خواهد با پرچم ‌IOC یا همان کمیته المپیک در رقابت‌ها 
حاضر شود. آن زمان لابی رسول خادم تا‌حدود زیادی 
توانست اثر سنگین »باید ببازی« را رام و کم اثر کند، اما 

ماجرای سعید مولایی آتشی شد بر خاکستر آن. 

فلاش بک
بیست و هفتم فروردین 1397. نامه رسول خادم به شورای 
عالی امنیت ملی جنجال به‌پا کرد. او در بخش‌هایی از 
نامه‌اش نوشته بود: » مطمئن هستم که در جریان مسئله 
افزایش محرومیت‌های قهرمانان ملی کشتی در مواجهه با 
نمایندگان رژیم صهیونیستی هستید. موضوعی که ... کشتی 
کشور را نیز با خطر  تعلیق مواجه ساخته است... درخواست 
خانواده بزرگ کشتی ایران این است که به دستگاه دیپلماسی 
کشور ابلاغ کنید تا برای حمایت از قهرمانان ملی کشتی و به 
طور کلی ورزش ایران، در برابر مناسبات آمریکایی- اسرائیلی 
»کمیته بین‌المللی المپیک« که مردم عزیز کشورمان را از 
کسب افتخارات ملی توسط قهرمانان نام‌آورشان محروم‌ 
می‌کند، با ورود تیم‌های دیپلماسی واجد شرایط به کمیته 
یاد شده، دفاع شود. .... قهرمانان ملی ما از شکست دربرابر 
حریفان هراسی ندارند، ما از »مفت بازی« بیزاریم... زمان 
بسیار محدود است و فعالیت دیپلماتیک کاری است که نیاز 

به زمان دارد.«
نهم آبان 1397، رسول خادم استعفا داد و در متن نامه‌ای 
که برای اعضای مجمع عمومی فدراسیون کشتی ارسال 
کرد، نوشت: »اینکه بخواهی هر روز از مقامی عالیرتبه، 
طلب حق وحقوق ورزش ملی‌ات را داشته باشی و بعد بنا به 
سنت سیاسیون، پاسخی جز »سکوت« و یا »... همین است 
که هست...« دریافت نکنی، تا یک جایی معنی دارد... اما 
ادامه‌اش اصلا خوشایند نیست... « جمعه 8 شهریور 1398 
خبر تقاضای پناهندگی سعید مولایی به ‌آلمان در رسانه‌ها 
پیچید. البته که خبر پناهندگی خیلی زود تکذیب شد، چرا 
که مولایی همسری آلمانی دارد و در واقع صرفا به ایران 

بازنگشته است. اما اصل خبر چه بود؟

خودش باخته! نباخته؟ 
خبرهای درگوشی می‌گفت کمیته بین‌المللی المپیک 
)IOC( به سه فدراسیون کشتی، جودو و کاراته که احتمال 
مواجهه ورزشکاران ایرانی با ورزشکاران اسرائیلی بیشتر 
است، فشار وارد کرده است و هشدارش را پیش‌تر رسول 
خادم داده بود، اما گوش شنوایی برای این هشدار نبود. سعید 
مولایی این بار در مسابقات قهرمانی جودوی جهان، در نیمه 
نهایی به حریفش باخت. از اینجا دو قرائت از اتفاق بیرون 
آمده. قرائت ایرانی که خودش باخته و قرائت فدراسیون 
جهانی که به ویژه با گفته‌های مولایی، زیر بار نمی‌رود و 
می‌گوید تحت فشار باخته است. مولایی هم به یک رسانه 
فارسی‌زبان آن‌ورآبی گفته: »صالحی امیری، رئيس‌کمیته‌ملی 
المپیک و داورزنی، معاون وزیر ورزش، تلفنی از او خواستند 
به حریف‌اش در نیمه‌نهایی ببازد تا به جودوکار اسرائیلی 
نخورد.« صالحی امیری اما دیروز نامه‌ای به توماس باخ، رئیس 
کمیته بین‌المللی المپیک ارسال کرد ... ادامه در صفحه 03

ورزش ایران زیر‌تیغ کمیته بین‌المللی المپیک؟

ستون‌‌‌ سه‌شنبه
محمد‌جواد‌ترابی

شش آفرودر برای همیشه
نگاهی به برترین محصولات بازار ایران که با قیمتی مناسب شما را در تجربیات آفرود و 

طبیعت‌گردی هرگز تنها نمی‌گذارند صفحه 06 را بخوانید

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ي ايران

سه‌شنبه |12 شهریور  1398 
16 صفحه

شماره 2462
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان‌ها 1000تومان

زندگي جديد
آقاي ديلمي در تهران

درباره سفير يمن در ايران که اعقاب ايراني دارد 
انتخاب سفير جديد يمن در تهران، انتخابي بسيار هوشمندانه و 
دقيق به‌شمار مي‌رود. او يکي از نوادگان ايرانيان است که ۱۵۰۰سال 
پيش پا به سرزمين يمن گذاشتند تا آنجا را براي ايران به تصرف 

درآورده و با نفوذ تجاري روميان مقابله کنند...
سایت‌نگار فرهنگی،  اجتماعی صفحه 08 را بخوانید 

دیوار   یکه‌تاز 
بازار مسکن 

آیا خریداری سهام 
سایت‌»آی‌ هوم«توسط 

سایت‌»دیوار« بازار 
مسکن را تکان می‌دهد؟
فرید عطارزاده| روز گذشته فضای 
استارتاپی کشور تحت تاثیر یک خبر 
مهم در حوزه مسکن قرار گرفت. سایت 
دیوار که این روزها نبض خرید و فروش 
بازار مسکن را در دست گرفته، یک 
خرید استراتژیک انجام داد و سهام 
یکی از سایت‌های مهم حوزه مسکن 
یعنی سایت »آی‌ هوم« را به طور کامل 
خرید. شاید اگر از پشت پرده ماجرا خبر 
نداشته باشید، گمان کنید با یک خبر 
عادی و روزمره مواجه شده‌اید. در این 
گزارش اما به شما خواهیم گفت که چرا 
این خرید سهام، اتفاق بزرگی است و چه 

تاثیری بر آینده بازار مسکن می‌گذارد.
صفحه 03 را بخوانید 

میانبر روسی برای  نفتکش‌ها
روس‌ها به ایران پیشنهاد دادند نفتش را از دریای خزر‌ به سمت مدیترانه ببرد ‌صفحه 03 را بخوانید

برنامه تهران20 روز يکشنبه که از شبکه تهران پخش شد يک اتفاق 
غيرمنتظره داشت. مصاحبه با رتبه اول کنکور کارشناسي ارشد اقتصاد که 
در مترو دستفروشي مي‌کند! موضوع اين برنامه پديده دستفروشي بود و 
در بخشي از آن به صورت تلفني با اين دانشجوي برتر کنکور ارشد سال 97 
گفت‌و‌گويي انجام شد. او در اين برنامه زنده تاکيد کرد که نمي‌خواهد نامش 
فاش شود و توضيحاتي درباره تجربياتش از دستفروشي در مترو ارائه کرد که 

بخش‌هايي از آن را در ادامه مي‌خوانيد:
من در خط دوي متروي تهران دستفروشي مي‌کنم. به‌طور متوسط روزانه 
با شش تا هشت‌ساعت کار 100هزار تومان درآمد خالص دارم. اين ميزان 
درآمد از حقوق يک‌ کارگر بيشتر است و همين يکي از عواملي است که تعداد 
بيشتري از مردم به سمت اين شغل سوق پيدا مي‌کنند و عملا اقتصاد 
غيررسمي ‌ما از اقتصاد رسمي‌ پيش افتاده. اگر اينطوري پيش برود کم‌کم هر 

شهروند يک دستفروش خواهيم داشت.  
مردم نبايد اينطور تصور کنند که هرکس در اين شغل فعال است يک فرد 
بي‌سواد يا آسيب‌‌ديده است. خيلي از کساني که الان دستفروشي مي‌کنند، 
تحصيلات عالي دانشگاهي دارند. خود من رتبه يک کنکور کارشناسي ارشد 
اقتصاد 97 هستم و الان در يکي از بهترين دانشگاه‌هاي دولتي تهران درس 

مي‌خوانم. 
من در تهران پژوهشي انجام دادم و ديدم حداقل 90درصد دستفروش‌هاي 
تهران از استان‌هايي مثل لرستان و کرمانشاه هستند. اين‌ها استان‌هايي 
هستند که نرخ بيکاري در آن بالا است و به علت جاذبه‌هاي اقتصادي پايتخت 

به تهران مهاجرت کرده‌اند. 
در شغل دستفروشي گرفتن مجوز معنايي ندارد. چون اگر دستفروشان 
چهره شهر را زشت مي‌کنند يا باعث مزاحمت مي‌شوند بنابراين گرفتن مجوز 
هم تغييري در اصل موضوع ايجاد نمي‌کند. همين الان هم البته شما براي 
دستفروشي در بعضي نقاط شهر)به جز مترو( بايد روزانه بين 20 تا 50هزار 

تومان به کارگزاران شهرداري بدهيد. 
براي دستفروشي در مترو هماهنگي و تقسيم خطوط نداريم اما يک 
مافيايي براي به کارگيري کودکان زير 12سال وجود دارد. اين شغل خيلي 
سرمايه اوليه و مهارت خاصي لازم ندارد. با اين‌حال خيلي از کودکان همين 
توانايي مالي اندک را هم ندارند و بعضي افراد آن‌ها را به‌کار مي‌گيرند و بيش 

از نصف درآمد آن‌ها را هم تصاحب مي‌کنند. 

گفت‌وگو با تینا عیسائیان،‌کاپیتان تیم 
ملی بسکتبال و‌کسی‌که بهترین ریباندر 
مسابقات غرب آسیا شناخته شد  صفحه 15

برنز بهتر از ده‌ها طلا!

 يكفرخواست
متهمان 

پرونده قتل 
وحيدمرادي
بررسي پرونده این 
قتل‌جنجالی‌ با 17 
متهم به زودي در 

دادگاه‌كيفري 
صفحه 14

  عکس یک

   برگزاری رقابت های جام جهانی اسکی روی چمن بزرگسالان در پیست بین 
المللی دیزین البرز  - ایسنا

داستان دستفروشی یک نخبه 
شاگرد اول کنکور ارشد اقتصاد از خاطرات خود می گوید 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2462  سه‌شنبه  12 شهریور  1398

ماجرای ذوالقرنین چیست؟
جهانبخش محبی‌نیا، نماینده حوزه انتخابیه میاندوآب، شاهین‌دژ و 
تکاب  دیروز هم در مجلس از روزنامه کیهان گلایه کرد و باز هم ماجرا 

مربوط به داستان ذوالقرنین بود. 
ماجرا چیست؟ ذوالقرنین یک شخصیت در یکی از داستان‌های 
قرآن است. او مردي قوي، صالح، شجاع، مؤمن، موحد و مهربان بوده 
و به مال و ثروت علاقه‌اي نداشته است. از طريق عدل و داد منحرف 
نمي‌شود و به همين جهت مشمول لطف خاص خدا بوده و خداوند 
به او قدرت و سلطنتي بزرگ بخشيده بود. برخی از مفسران قرآن 
مثل علامه طباطبایی معتقد است که او کورش، پادشاه هخامنشی 
است. ذوالقرنین سه لشکرکشی دارد که در یکی از آن‌ها به منطقه‌اي 
كوهستاني مي‌رسد كه مردمش از ناحيه قوم یأجوج و مأجوج آزار 
مي‌ديدند. به خواست این مردم، ذوالقرنین محل عبور و حمله 
يأجوج و مأجوج را با سدي آهني كه از مس يا سرب پوشيده شده 

بود، مسدود كرد. 
اما از کجا این ماجرا به مجلس راه پیدا کرده؟ روز شنبه، حسین 
شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان در سرمقاله خود با 
بهره‌گیری از این داستان نوشت: »رئیسی در برخورد قاطع و 
هوشمندانه با مفسدان اقتصادی و دستگیری و محاکمه آنها، میان 
یأجوج و مأجوج‌های عصر حاضر و مردم مظلوم و ستمدیده ایران، 
دیوار بلندی کشید و دست غارتگر آنها را از جان و مال ملت کوتاه 
کرد...کاری کارستان و همسو با برخوردی که جناب ذوالقرنین با 
جماعت بیدادگر یأجوج و مأجوج کرده بود... از این روی باید گفت‌ 

آیت‌الله سید ابراهیم ذوالقرنین، دست مریزاد و خدا قوت.«
این تشبیه باعث شد که روز یکشنبه جهانبخش محبی‌نیا در نطق 
میان دستور دیروز خود کنایه‌ای به حسین شریعتمداری بزند. او در 
این نطق گفت: خیلی عجیب است کسانی امروز دولت و مجلس را 
فاقد ارزش می‌دانند اما به برخی دوستان لقب ذوالقرنین می‌دهند. 
همین آقایان تا دیروز در مورد مرحوم هاشمی می‌گفتند مخالف 
هاشمی مخالف پیغمبری است... همین افراد می‌گفتند احمدی نژاد 

جزو ۳۱۳ نفر یاران ولی عصر)عج( است. )خبرآنلاین(
اما دیروز روزنامه کیهان، در مطلبی بدون نام نویسنده به تندی به 
این نماینده تاخته بود و ضمن اینکه گفته بود که این روزنامه هیچگاه 
چنان مطالبی را درباره هاشمی و احمدی‌نژاد نگفته بود؛ بیان کرده 
که نوشته مدیرمسئول روزنامه کیهان صرفا یک مقایسه بوده است. 

دیروز هم محبی‌نیا در اخطاری دوباره به این موضوع پاسخ داد و 
گفت: این روزنامه در این یادداشت، به صورت مفصل ضمن توهین، 
اهانت، تحریف و تهدیدهای خاص، نسبت به نهاد مجلس تعدی 
بسیاری کرده است. این نماینده گفت: »آنها در مقاله روزنامه‌شان 
عنوان کردند که محبی‌نیا چرا از مبارزه با مفاسد ناراحت است؟ به 
جد و آباء آن نفرین که اگر از مبارزه با فساد ناراحت باشم. در اینجا باید 
از اقدامات قوه قضائیه تشکر کنم اما من از اینکه چاپلوسی و تملق به 
عرش برسد، ناراحتم. من می‌گویم شما نباید شخصیت بزرگی را در 

دام تملق گرفتار کنید.«
البته مهاجری، سردبیر خبرآنلاین هم نسبت به این موضوع واکنش 
داده و گفته: »شوخی: عزیزانی که جناب آقای رئیسی را کورش 
می‌خوانند لابد چند صباح دیگر می‌خواهند بگویند: کورش آسوده 
بخواب که ما بیداریم. جدی: حتما آقای رئیسی هدف خلق این تعابیر 
را درباره خودش می‌داند و قابل قیاس با احمدی نژاد نیست اما 

احمدی نژاد را همینجوری بیچاره‌اش کردیم ما اصولگراها.«

کسانی که به بیت‌المال دست‌اندازی   یک روز با سیاستمداران 
کرده‌اند این اموال را بازگردانند

 رئیس قوه قضائیه با تاکید بر ضرورت نهادینه 
سازی فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر در 

کشور، اتهام زنی‌های بدون سند را موجب وارد 
آمدن ضربه به روند مبارزه با فساد دانست و 

گفت:»کسانی که به هر دلیل دچار هوای نفس 
شده و به اموال مردم با اخذ رشوه، پورسانت، 

اختلاس و ... دست‌اندازی کرده‌اند، بهتر است 
قبل از اینکه دستگاه قضایی به سراغشان برود، 

خودشان این اموال را بازگردانند.«
هم بی‌عملی و هم انگشت اتهام بی سند به 

سمت کسی گرفتن، هر دو به روند مبارزه با فساد 
ضربه می‌زند. نباید کسانی خواسته یا ناخواسته 

امری غیرمستند را در فضای مجازی یا حقیقی به 
کسی نسبت دهند. اگر سندی وجود دارد باید به 

دستگاه قضایی ارائه شود زیرا اتهام زنی در فضای 
حقیقی و مجازی موجب سلب امنیت روانی و 

اخلاقی از جامعه می‌شود و باید این موضوع به 
دقت کنترل شود.

 دستگاه قضایی به هیچ عنوان ظلم به هیچکس 
را روا نمی‌داند. ما معتقدیم در عین قاطعیت باید 

عادلانه و بر اساس آنچه منطبق با حق و عدل 
است، برخورد کنیم زیرا به اعتقاد ما چنین 

برخوردی است که می‌تواند امید‌ها را در جامعه 
افزون کند.

دستگاه قضایی همچنین خود را موظف می‌داند 
که برای امیدآفرینی و برخورد با عناصر فاسد، از 

همه خدمتگزاران عرصه اقتصاد، کارآفرینان، 
سرمایه‌گذاران و مدیرانی که با جسارت، خلاقیت 

و شجاعت، تحریم‌ها را دور می‌زنند و اجازه 
نمی‌دهند خللی در زندگی مردم ایجاد شود، 

حمایت جدی کند.
اگر کسانی به هر نحو گزارشی درباره زد و 

بندها، حیف و میل بیت‌المال، تخلف و تعدی به 
حقوق مردم دارند، باید آن را به دستگاه‌های 

مسئول اعلام کنند و دستگاه‌ها نیز باید اقدام 
کنند زیرا اقدام از ناحیه سه قوه و نهاد‌ها می‌تواند 

برای مردم اطمینان بخش باشد.
باید روحیه و فرهنگ امر به معروف و نهی از 

منکر در جامعه نهادینه شود و هر جا خلاف قانون، 
بی‌عدالتی و بی‌نظمی مشاهده شد، همگی باید 

نسبت به آن حساسیت داشته باشند. مسئله امر 
به معروف و نهی از منکر از اصول مهمه‌ای است که 
براساس روایات، همه اصول به این فریضه وابسته 
است و اگر این فرهنگ زنده باشد، جامعه نیز زنده 

می‌ماند.
۴۰ سال قبل، انکر منکرات نظام ستمشاهی بود 

و امروز، اعرف معروف‌ها نظام جمهوری اسلامی 
است که حفظ این نظام منوط به صیانت از آن در 

برابر فساد و دشمنی‌هاست و این نیز در پرتو امر به 
معروف و نهی از منکر و همچنین مقاومت و 

ایستادگی به دست می‌آید.

ژه
وی

علي ربيعي، سخنگوي دولت در نشست 
هفتگي خود با اشاره به تحرک دستگاه 
ديپلماسي در هفته گذشته گفت: »يکي از 
مباحث جدي ما با مکرون و اتحاديه اروپا 
بوده است. در صورت پايبندي آنان، جمهوري 
اسلامي ‌به برجام بازخواهد گشت. ما تعهد در 
مقابل تعهد را در دست گرفتيم، خوشبختانه 
در بسياري موارد ديدگاه‌ها به‌هم نزديک 

شده است.«
)با اشاره به سفر عراقچي به‌همراه نمايندگان 
وزارت نفت و بانک مرکزي به فرانسه(: بايد نفت 
ايران خريداري‌ شده و تعهد بازگشت پول انجام 
گيرد. اين موضوع مذاکره ما است. سفر ظريف به 
مسکو هم در همين راستا است، در زمينه 
تعهدات تجاري با روسيه به گفت‌وگو خواهيم 
نشست. علاوه بر حوزه‌هاي اقتصادي در مورد 
فعاليت‌هاي جديد سياسي نيز صحبت خواهيم 
کرد. آقاي ماهاتير محمد به ايران خواهند آمد. 

خوشبختانه ژاپني‌ها هم تمايلات براي کار در 
سطح بهتري را دنبال کردند.

 با استناد به مفاد برجام کاهش تعهدات خود 
به برجام را اعلام کرديم، تعهدات را کم نکرديم که 
برجام را از بين ببريم. براي بازگشت طرف 
برجامي ‌به تعهدات خود، اين سياست را اتخاذ 
کرديم. اگر اروپا قادر به اجراي تعهداتش نباشد، 
منطقي نيست ما باشيم. تا روز جمعه فرصت ما 
براي گام سوم است. اينکه به سمت گام سوم 
حرکت نکنيم، به واکنش طرف اروپايي ربط دارد. 
مشروط به ميزان رضايت ايران از رفتار اروپا حتي 

ميزان بازنگري در ساير موارد هم وجود دارد.
 درست تا روز آخر منتظر خواهيم ماند و 
متناسب با آن تصميم خود را خواهيم گرفت. 
موضوع بخشي از تمام ملاقات‌هاي خارجي ما را 
برجام تشکيل مي‌دهد. مسکو براي ما قابل 
اهميت است. نقش مسکو در منطقه حائز اهميت 
است. هم ظريف و هم اردکانيان حضور دارند تا در 

عرصه ديپلماتيک و تجاري گفت‌وگوها صورت 
بگيرد.

برجام زمينه مناسبي است كه بتوانيم با همه 
دنيا کار کنيم و نقل‌و‌انتقالات مالي و بانکي خود را 
به‌راحتي انجام دهيم. قطعا اولويت ما ارتباط و 
همکاري با کشورهاي منطقه است و تبادل 
تجاري ايران با کشورهاي منطقه به نفع مردم 
منطقه است. افزايش توانايي‌هاي فني و اقتصادي 
کشورهاي منطقه مي‌تواند منجر به بهبود شرايط 

زندگي مردم اين منطقه شود.
 رئيس‌جمهور همچنان بر موضع خود ايستاده 
که به‌خاطر منافع ملي در صورتي که اطمينان 
داشته باشند ملاقات و ديدار با فردي به مردم ما 

کمک مي‌کند، امتناع نمي‌کنند.
 به‌نظر من هدف رئيس‌جمهور آمريکا با ايران 
يک‌چيز است و هدف ما يک‌چيز ديگر. هدف ما 
اين است به هرآنچه حقمان است و اجحاف شده 
برگرديم. ما کشور مستقلي هستيم، بايد با ما 
منصفانه و بدون فشار صحبت شود. اين 
صحبت‌هاي رئيس‌جمهور در راستاي تعامل 

حداکثري با کشورهاي دنيا بوده است.
 آنچه باعث شد آمريکا به ايران فشار بياورد، 
احساس عدم هماهنگي در بالا و پايين ايران است. 
فکر مي‌کردند با تحريم به تحليل خود مي‌رسند. 
فتواي از موضع رهبري براي ما حالت قانوني دارد. 
بعد از اين احساس کردند درست است فشار 
هست، اما مردم اعتماد دارند و در جامعه انسجام 

وجود دارد.
 فروش نفت و در دست بودن پولي که بايد به 
ايران بدهند، دو موضوع اصلي است. در بين 
اروپايي‌ها در موضوع انتقال پول اجماع وجود دارد 
اما  براي انتقال پول حتما نيازمند هماهنگي‌هاي 
بيشتر هستند؛ اساس، گفت‌وگو در اين زمينه 
است. در قبال  اجراي برجام از سوي آنها، 
اولين‌قدم ما اين است که گام سوم را اجرا 
نمي‌کنيم، اگر برگردند به شرايط طبيعي ما هم 
به شرايط طبيعي برمي‌گرديم. برگردند به قبل 

پديده ترامپيست، ما هم برمي‌گرديم.
ما کشوري با ۱۵همسايه هستيم، در منطقه‌اي 
زندگي مي‌کنيم که نفت در آن مهم است. براي 
پارس جنوبي در جلسه سران قوا تصميمات خوبي 
گرفته شد. هر اندازه که بخواهيم و لازم داشته 
باشيم، نفت فروختيم و خواهيم فروخت. 
سازمان‌هاي جاسوسي اسرائيل و آمريکا فشار 
زيادي براي کسب اطلاعات مي‌کنند اما 
خوشبختانه به‌وضوح اعلام مي‌کنم، به‌قدر نياز 

نفت مي‌فروشيم و آمريکا موفق نبوده است.
انفجار در سکوی پرتاب ماهواره خطای فنی 
بود-انفجار زمانی روی داده که هنوز ماهواره‌ای به 
سکو منتقل نشده بود و اساسا حادثه در محل 
آزمایش بوده است و نه در محل پرتاب- در 
میادین آزمایشی که ما داریم مثل سمنان معمولا 
این آزمایش‌ها صورت می‌گیرد و در دنیا نيز زیاد 

صورت می‌گیرد.

 ربيعي: هر اندازه که بخواهيم
نفت مي‌فروشيم

در صورت عدم همراهي اروپا، ايران جمعه گام سوم 
کاهش تعهدات برجامي ‌را برمي‌دارد

  خبر

وزير امور خارجه کشورمان که به مسکو رفته بود، 
در کنفرانس خبري خود با لاوروف گفت: »در حال 
حاضر روابط ايران و روسيه در بهترين وضعيت در 
طول دهه‌هاي گذشته است و دو کشور تلاش دارند 
که تعاملات خود را در حوزه‌هاي مختلف گسترش 

دهند.«
 تا پايان سال حداقل دوبار روساي جمهور دو 
کشور در حاشيه اجلاس‌هاي چندجانبه با يکديگر 
ديدار مي‌کنند و اين علاوه بر ديدارهاي دوجانبه بين 
روساي جمهور و وزيران امور خارجه دو کشور است.

 در حال حاضر مسئولان کميسيون مشترک دو 
کشور در مسکو در حال رايزني و گفت‌وگو هستند. 
اين ديدار‌ها و تعاملات نشان‌دهنده عمق روابط 

راهبردي دو کشور است.
در مورد مسائل دوجانبه شاهد پيشرفت‌هاي 
زيادي بين دوکشور بوده‌ايم. در اين حوزه مي‌توان به 
موضوع انرژي، حمل و نقل، همکاري‌هاي چندجانبه 
و تلاش براي ايجاد صلح و امنيت بين‌المللي اشاره 

كرد.

 ايران نقش روسيه و چين را با نقش ساير اعضاي 
برجام يکسان نمي‌بيند و چين از شرکاي نزديک 
ايران از قبل از برجام بود و در دوران تحريم با ايران 
همکاري داشت. اکنون نيز روابط تجاري خود با 
تهران را به‌رغم فشارهاي غيرقانوني آمريکا ادامه 

مي‌دهد.
 در مورد اقدامات صورت‌گرفته و مشورت‌هاي 
انجام‌شده بين ايران و اتحاديه اروپا و به‌خصوص 
دولت فرانسه با لاوروف رايزني و گفت‌وگو کرديم. 
گفت‌وگوها و رايزني‌هاي ايران با کشورهاي اروپايي 
جهت ايجاد اطمينان از اين‌که آنها به تعهدات خود 
در برجام عمل کنند، صورت مي‌گيرد و اين 

گفت‌وگوها ادامه دارد.
 هماهنگي‌هاي خوبي بين ايران و روسيه در مورد 
مسائل منطقه‌اي وجود دارد. تلاش مشترکمان 
توانسته قدري به وضعيت در سوريه آرامش بخشد، 
گرچه به‌خاطر موانعي که وجود داشت کميسيون 
قانون اساسي سوريه که با همکاري ايران، روسيه، 
ترکيه و طرفين در سوريه ايجاد شده بود، سال 

گذشته نتوانست به نتيجه‌اي برسد و فشارهايي از 
خارج به اين مجموعه وارد شد ولي اکنون 
پيشرفت‌هاي خوبي در اين زمينه داشته‌ايم و 
اميدواريم اين مکانيزم هرچه زودتر به نتيجه برسد.

 نشست سران ايران، ترکيه و روسيه در مورد 
سوريه، در آينده نزديک در ترکيه برگزار خواهد شد، 
اين نشست فرصتي براي سران سه‌کشور است که در 

مورد اين موضوعات گفت‌وگو و رايزني کنند.
بحث امنيت در خليج فارس براي دوکشور ايران 
و روسيه مهم است و دو کشور در اين زمينه داراي 
ديدگاه‌هاي بسيار نزديکي باهم هستند، ما معتقديم 
که امنيت در اين منطقه از طريق همکاري و 
هم‌افزايي بين کشورهاي ساحلي ايجاد مي‌شود نه از 
طريق رقابت و تقابل. متاسفانه آمريکايي‌ها با 
مطرح‌کردن موضوع اعزام نيرو به منطقه، به‌دنبال 

افزايش تنش در اين منطقه هستند.
 آزادي کشتيراني بايد براي همه و در همه‌جا 
اعمال شود و اين شامل امنيت انرژي نيز هست. 
ايران از ابتکار روسيه براي گفت‌وگو جهت تامين 

امنيت در خليج فارس استقبال مي‌کند و آمادگي 
داريم که از طرح اين کشور در کنار پيشنهادات خود، 
از جمله تشکيل مجمع گفت‌وگوهاي منطقه‌اي و 
امضاي قرارداد عدم تعارض بين کشورهاي خليج 

فارس حمايت کنيم.
 در يمن شاهد فاجعه انساني هستيم و موضوع 
يمن نيز يکي ديگر از محورهاي رايزني ايران و 

روسيه است.
)با اشاره به وضعيت افغانستان و حضور گسترده 
داعش در اين کشور(: آمريکايي‌ها به‌دنبال 
سوء‌استفاده از اين وضعيت براي تحقق اهداف 
کوتاه‌مدت خود هستند و اين موضوع نگراني‌هايي را 

ايجاد کرده است.
 گفت‌وگوهاي امروز ما در وزارت خارجه روسيه و 
وزارت انرژي اين کشور مجموعه بسيار مثبتي از 
همکاري‌هاي دوجانبه، منطقه‌اي و بين‌المللي بين 
دو کشور است و اين گفت‌وگوها و همکاري‌ها به 
مردم دو کشور و صلح و امنيت منطقه کمک خواهد 

کرد.

ظريف: از طرح مسکو درباره خليج فارس حمايت مي‌کنيم

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

1  تذکر یک نماینده درباره وضعیت چند زندانی؛ پروانه 
سلحشوری در نشست علنی روز یکشنبه مجلس، در تذکر شفاهی 
خود گفت: این روزها در درون زندان‌ها دختران جوانی فریاد 
دادخواهی سر می‌دهند، براساس اصل 27 قانون اساسی آزادی 
اجتماعی تعریف شده است اما در روز کارگر عده‌ای در حواشی 
مجلس برای مطالبات صنفی کارگران اعتراض کرده بودند که 
تعدادی زندانی شدند.وی افزود: تعدادی از افراد زندانی شده پس 
از مدتی آزاد شدند اما هنوز تعداد دیگر در زندان به سر می‌برند، 
اخیراً نیز حکم مرضیه امیری و عاطفه رنگریز ابلاغ شده که احکام 
بسیار سنگینی برای آنها تعریف شده است، 10 یا 11 سال زندان به 
همراه شلاق فقط به دلیل حضور در یک اعتراض خیابانی، افسوس 
آنجاست که برای اختلاسگران مانند متهم ثامن‌الحجج فقط 15 
سال حکم می‌دهند، این است عدالت اسامی. عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسامی با بیان اینکه عکاس جوانی به 
نام نوشین جعفری را حبس کرده‌اند و در زندان به سر می‌برد و 
ندای دادخواهی او در فضای مجازی پیچیده‌ است، تصریح کرد: 
وزارتخانه‌های اطلاعات و دادگستری و قوه قضائیه درخواست 
دارند که با رأفت اسلامی به جوانانی که در شور جوانی خود دست 
به اعتراض زده‌اند، بنگرند. این نماینده مردم در مجلس دهم تأکید 
کرد: آن زمان که آقای رئیسی در جایگاه ریاست قوه قضائیه قرار 
گرفتند، صحبت‌هایشان در دل مردم امید عدالت و دادخواهی را 
جوانه زد اما وا اسفا که دوباره شاهد تکرار احکامی هستیم که روسای 
پیشین قوه قضائیه در نظر داشتند.عضو فراکسیون زنان مجلس 
شورای اسامی مطرح کرد: در این ماه محرم همه عزادار سرور 
آزادگان هستیم، امامی که در مقابل زور و قدرت به مبارزه برخاست، 
اما در حال حاضر چقدر به سوی احکام عادلانه پیش می‌رویم. 

)خبرگزاری خانه ملت، خبرگزاری رسمی مجلس(
2  طرح تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی به مجمع 
تشخیص رفت؛ نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه 
علنی دیروز مجلس طرح دوفوریتی تسهیل تسویه بدهی بدهکاران 
شبکه بانکی کشور را به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند. 
این طرح در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بررسی شده و به 
شورای نگهبان فرستاده شده بود. پس از ایراداتی که شورای نگهبان 
به این طرح وارد دانست کمیسیون بر نظر خود پافشاری کرد و در 
نهایت با موافقت اکثریت آرای نمایندگان این طرح برای اخذ نظر 

مجمع تشخیص مصلحت نظام به مجمع ارجاع داده شد. )ایسنا(
3  کدام دستگاه‌ها حقوق مدیرانشان را اعلام نمی‌کنند؟ 
از قوه قضائیه تا صداوسیما؛ فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد در جلسه 
علنی عصر دیروز مجلس به سوال ۱۲ نماینده مجلس درباره‌ علت 
عدم اجرای ماده ۲۹ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه در خصوص 
راه‌اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایای شاغلان دستگاه‌های ذی‌ربط 
پاسخ داد. وی در بخشی از سخنان خود گفت: انجام درست این 
ماده منوط به همکاری دستگاه‌های اجرایی است که تنها تحت 
پوشش قوه مجریه نیستند و باید قوای سه گانه و نیروی انتظامی 
را هم شامل شوند اما برخی از دستگاه‌ها هنوز اطلاعات خود را در 
سامانه به ما ارائه نکردند. در این هنگام رئیس مجلس خطاب به وزیر 
اقتصاد گفت: تاکنون قوای مجریه و مقننه اطلاعات خود را برای 
ثبت در سامانه داده‌اند در اینجا اعلام کنید که کدام دستگاه‌ها و 
نهادها اطلاعات ندادند. دژپسند در پاسخ به سوال لاریجانی گفت: 

قوه قضائیه، بنیادها و شهرداری‌ها باید اطلاعاتشان را بارگذاری 
کنند.شهرداری‌ها، بنیادها و برخی از موسسات چنین کاری را 
نکردند. نظر این موسسات آن است که از نظر قانونی در زمره نظارت 
و مدیریتی دفتر رهبری هستند و باید اذن خاص بگیرند. صداوسیما 
نیز  به‌رغم اینکه همواره به دنبال شفافیت است ولی تاکنون اقدامی 
صورت نداده است.شرکت‌های تابعه ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
قرارگاه سازندگی و اشخاص حقوقی وابسته به آن‎ها هم تاکنون هیچ 
اطلاعاتی درباره‌ حقوق و دستمزدشان بارگذاری نکرده‌اند. )ایسنا(

4  نمایندگان طرحی را تصویب کردند که آن را 
نمی‌فهمیدند؛ علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس 
یادداشتی با عنوان »روز عجیب پارلمان با تصویب ۱۰۹ ماده از 
لایحه تجارت« نوشت. متن یادداشت سلیمی به این شرح است: 
امروز روز عجیبی بود در عرض حدود ۲ ساعت ۱۰۹ ماده قانون 
لایحه تجارت در صحن علنی مجلس تصویب شد واقعا بهت‌آور بود. 
مشکل آن است این مباحث تخصصی را عمده نمایندگان متوجه 
نمی‌شوند! چند نفر از همکاران نماینده نزدم آمده و به صراحت اعلام 
کردند از این مباحث چیزی نمی‌فهمند. با این وضع قانون نویسی 
به کجا می‌رویم. البته باید بگویم هر چند مدرک نمایندگان نسبت 
به دوره‌های قبل ارتقا پیدا کرده اما واقعیت آن است سطح سواد 
فوق‌العاده ضعیف‌تر شده؛ وقتی ادبیات نمایندگان و مرقومه‌های 
آنان را با برخی دوره‌ها و بعضی از نمایندگان مقایسه کنید به این 

مهم روشن‌تر پی می‌برید. )فارس(
5  در نمایشگاه ضد جاسوسی وزارت اطلاعات چه گذشت؟ 
خبرآنلاین نوشت: روز یکشنبه حدود 100نفر از اهالی رسانه در 
سطوح مختلف، مهمان معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات 
بودند. نمایشگاهی درباره نفوذ و جاسوسی برپا بود و چندتن از 
مدیران و کارشناسان  با مطرح کردن کیس‌های مختلف، روش‌هایی 
را که حریف‌های اطلاعاتی برای کسب اطلاعات استراتژیک و حتی 
معمولی از آن‌ها بهره می‌گیرند توضیح دادند. برابر آنچه آنها گفتند 
عوامل نفوذی یا چهره‌هایی که فریب سازمان‌های اطلاعاتی را 
خورده بودند، گرچه به قشرخاصی محدود نمی‌شدند اما ویژگی 
مشترکشان، نخبگی و دسترسی‌شان به اطلاعات بود. همچنین 
نفوذی‌ها، هم در لباس روحانیت بودند و هم پزشک، مهندس، 
دانشجو، کارمند نظامی و غیرنظامی و ... کارشناسان می‌گفتند روش 
جذب افراد هم بسته به انگیزه آنها متفاوت است. یکی عاشق زندگی 
در غرب است؛ دیگری دانشگاه خوب و تحصیلات عالی می‌خواهد؛ 
آن یکی شغل پردرآمد دوست دارد و یکی هم با اعتقاد به ضربه زدن 
به نظام، اطلاعات می‌فروشد. اما نکته مهمی که در لابه‌لای حرف‌های 
کارشناسان به اشاره‌ای اکتفا شد، اطلاعاتی است که حریف، بدون 
هیچ هزینه‌ای آن‌ها را از دست‌مان می‌قاپد. این برمی‌گردد به 
اظهارنظرهای برخی مسئولان کشور در رده‌های مختلف مدیریتی 
که گاه و بیگاه در یک دعوای سیاسی، نه پته همدیگر که منافع ملی 
کشور را روی آب می‌ریزند و برای اینکه در مشاجره، دست بالا را 

داشته باشند،اطلاعات طبقه ‌بندی شده را فاش می کنند.
6  مخالفت با تحقیق و تفحص از هلال احمر، محمدحسین 
قربانی، نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: 
در جلسه یکشنبه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد جمعیت هلال احمر و سازمان‌های 
تابعه با حضور رئیس جمعیت هلال احمر مورد بررسی قرار گرفت و 

گزارشی از عملکرد این سازمان طبق سوالات تحقیق و تفحص ارائه 
شد. به گفته وی سوالات تحقیق و تفحص‌کنندگان حول موضوعاتی 
همچون تعیین تکلیف هدایای مردمی، وضعیت بیمارستان‌های 
هلال احمر در خارج از کشور بود که به‌رغم توضیحات رئیس هلال 
احمر، نمایندگان متقاضی قانع نشدند و در نهایت موضوع تفحص 
به رای اعضای کمیسیون گذاشته شد و کمیسیون به تفحص رای 

منفی داد. )ایسنا(
7  عملکرد دولت را نباید به پای اصلاح‌طلبان نوشت؛ محمد 
سلامتی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مصاحبه‌ای در مورد شرایط 
اصلاح‌طلبان توضیح داده و معتقد است عملکرد دولت را نباید به 
پای آنان نوشت: در موقعیت کنونی، بسیاری این مسئله را مطرح 
می‌کنند که به دلیل حمایت اصلاح‌طلبان از ریاست جمهوری 
مجدد روحانی، باید عملکرد دولت را تماما به پای این جریان نوشت. 
بر این باور هستم که چنین انتقادی نادرست است. اصلاح‌طلبان 
ناگزیر بودند حسن روحانی را در سال 96 مورد حمایت قرار دهند 
و اکنون نیز این حمایت را دریغ نمی‌کنند. با این وجود، روحانی را 
نمی‌توان عنصری اصلاح‌طلب قلمداد نمود تا عملکرد او تماما به نام 
این جبهه تمام شود. عملکرد رئیس‌جمهور مستقر را باید عمدتا به 
حساب اصولگرایان میانه‌رو و معتدل نوشت. البته اصلاح‌طلبان نیز 
این امر را پذیرفته‌اند که اگر ضعفی در موقعیت کنونی وجود دارد، 
اصلاح‌طلبان که او را مورد حمایت قرار دادند باید پاسخگو باشند. 

)خبرآنلاین(
8  نظر ابطحی درباره مبارزه با فساد رئیسی: محمدعلی 
ابطحی در یادداشتی نوشت: بدترین آفت همه دستگاه‌های کشور 
این است که گمان کنند مجموعه تحت نظر آنان پاک است و باید 
از آن دفاع کنند و به خاطر تضعیف نشدن مجموعه بزرگی که در 
اختیار دارند، باید لاپوشانی کنند یا حداقل نگذارند با رو شدن 
مفاسد در حوزه کاری آنها تضعیف شوند. در حالی که بزرگ‌ترین 
موفقیت برای هر دستگاهی، اعلام مفاسد و مفسدین توسط مدیریت 
عالی خود آن دستگاه‌هاست که می‌تواند اعتماد عمومی را جلب کند 
و آن مجموعه را تقویت کند نه تضعیف. آدم‌های خوب وبد در همه 
جا هستند. اعلام مفاسدو مفسدین توسط روسا ومسئولین وحمایت 
از ارجاع پرونده آنان به سیستم قضایی نشان از تصمیم برای پاک 
کار کردن است. چه خوب بود مثلا در کنار دادگاه‌های زنجیره‌ای 
قابل تقدیر این روزها علیه مفسدان اقتصادی، چند دادگاه متخلفان 

دستگاه قضایی نیز ازطرف آن قوه علنی می‌شد. )کانال شخصی(
9  اعتراض شدید مسیح مهاجری به اتفاقات پنجشنبه قم؛ 
دیروز در ستون صفحه دو از اتفاقاتی در قم نوشتیم که در نهایت 
به عدم سخنرانی احمد واعظی، رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه 
علمیه قم منجر شد. دیروز مسیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه 
جمهوری اسلامی در این خصوص نوشته بود: تاسف بالاتر این است 
که این قبیل ظلم‌ها به نام انقلاب و اسلام صورت می‌گیرد. چه کسی 
گفته میزبان را از سخن گفتن منع کردن یعنی انقلابی عمل کردن؟ 
چه کسی گفته کسی که سخنران اصلی جلسه را از همسویان شما 
انتخاب کرده با انقلاب همسو نیست؟ چه کسی گفته حوزه علمیه 
را متهم به خفقان کردن یعنی انقلابی عمل کردن؟ چه کسی گفته 
اهانت کردن به فردی که حکم رهبر انقاب را دارد یعنی انقلابی 
بودن؟ چه کسی گفته خود را دین و صاحب حق و صاحب اختیار 

مردم پنداشتن یعنی انقلابی بودن؟ 

اسامی دستگاه‌هایی که حقوق مدیرانشان را اعلام نمی‌کنند، یک تحلیل درباره نسبت اصلاح‌طلبان و دولت روحانی و ...
  عکس نوشت

    تصویری از جلسه شورای اقتصاد که با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، بیژن زنگنه وزیر نفت، 
محمدجواد آذری‌جهرمی وزیر ارتباطات، دوشنبه ۱۱ شهریور برگزار شد. وقتی آذری جهرمی به دنیا آمده، زنگنه 

معاون وزیر بوده و از وقتی او یک ساله بوده، زنگنه وزیر بوده است. )عکس: منا هوبه فکر / ایسنا(

    رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز نسبت به استفاده وکلای اعضای مرکز وکلای قوه قضائیه از آرم سینه‌ای 
مشابه آنچه توسط وکلای کانون وکلا بر سینه‌شان نصب می‌کنند، انتقاد کرد. عیسی امینی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: 
رئیس جدید مرکز امور مشاوران به بهانه تغییر آرم آن مرکز، آن هم بدون مجوز، شبیه آرم یکصدساله کانون‌ وکلا ساخته و 
امروز هم آرم سینه را هم رنگ و شبیه و نزدیک به آرم سینه وکلای دادگستری ساخت که این اقدام اخیر غیرقابل باور بوده 
است. همانطور که در تصویر می‌بینید، بج سینه مرکز وکلای قوه قضائیه )ماده 187( دقیقا مانند بج سینه کانون وکلا با رنگ 

طلایی و فیروزه‌ای ساخته شده است که باعث شباهت بسیار زیاد این بج با بج سینه کانون وکلا می‌شود. 

    امروز قرار است جلسه رای اعتماد »علی اصغر مونسان« وزیر پیشنهادی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری برگزار شود در حالی که در اتفاقی جالب اگر او رای نیاورد، مجلس عملا او را از پستی که داشت یعنی 

معاونت رئیس جمهور هم برکنار کرده است. )عکس: احمد معینی جم / ایرنا(
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زمين را چگونه اندازه گرفتيم؟
شايد توزين يک درخت يا يک برج مسکوني کار دشواري به 
نظر برسد ولي در برابر توزين کره‌ زمين يا خورشيد کاري 
بسيار پيش‌پاافتاده است، با اين همه بيش از دويست سال 
پيش انسان توانست به شکلي دقيق، کره‌ زمين را وزن کند. 
سال 1797 وقتي در ميانه قحطي و گرسنگي ايرانِ آن روز، 
آغامحمدخان به‌دنبال کشتار آخرين نوادگان زنديه بود و 
انقلابيون فرانسه در ميدان کنکورد پاريس زير سکوي گيوتين 
در خونابه‌هاي اشراف مي‌رقصيدند، هنري کاونديش کره‌ زمين 
را وزن کرد. اين نجيب‌زاده‌  انگليسي از مستعدترين و البته 
عجيب‌ و غريب‌ترين دانشمندان عصر خود بود،  با کسي دست 
نمي‌داد و اگر مستقيم در چشمانش نگاه مي‌کردند پريشان 
مي‌شد. به همين دليل تا قبل از بازنويسي آثارش توسط 
ماکسول تقريبا هيچ‌کس نمي‌دانست که کاونديش قانون بقاي 
انرژي، قانون اُهم، قانون دالتون، قانون نسبت متقابل ريشتر، 
قانون شارل، اصول رسانايي و روش تجزيه‌ آب را کشف يا 
پيش‌بيني کرده بود. او حتي به‌طور نظري گروه گازهاي نجيب 
در جدول تناوبي را پيشنهاد کرد، اما هيچ‌کدام از اين افتخارات 
را ثبت نکرد. تابستان 1796، کاونديش 67ساله، جعبه‌هايي 
را باز کرد که جان ميچل زمين‌شناس مهجور هموطنش پس 
از مرگ براي او فرستاده بود. کاونديش چارچوب‌ها، سيم‌ها، 
قرقره‌ها، وزنه‌ها و پاندول‌ها را سرهم کرد و توسط دستگاه 
ساخته‌شده، با اندازه‌گيري زاويه‌ انحراف گرانشي، ثابت گرانشي 
زمين و متعاقب آن جرم و چگالي متوسط کره‌ زمين را محاسبه 
کرد. پيرمرد براي تکرار اين اندازه‌گيري، که حساسيت واژه‌ 
نخست آن بود، از بيرون اتاق با تلسکوپ آزمايشي را دنبال 
مي‌کرد که نزديک به يک سال وقت او را گرفت. رقمي که اين 
ماشين‌هاي دقيق براي جرم زمين ارائه مي‌دهند، تنها يک 
درصد با برآورد کاونديش فاصله دارد. جرم کره زمين حدود 

شش ميليارد تريليون تن است.
مدت‌ها پيش از کاونديش، با اندازه‌گيري طول يک نصف‌النهار 
و با اين فرض که زمين به شکل يک کره است، حجم آن 
محاسبه شده بود. اما براي اندازه‌گيري جرم ماه و خورشيد، 
دانستن فواصل بين زمين با ماه و خورشيد ضروري بود. 
خوشبختانه، اين اندازه‌گيري حدود سي‌سال پيش از کاونديش 
انجام شده بود. شما در تهران و دوست‌تان در مشهد باشد و هر 
دو در يک زمان مشخص به ماه نگاه کنيد و زاويه‌ ماه با خط افق 
را اندازه بگيريد، با تشکيل يک مثلث فرضي که سه رأس آن 
تهران، مشهد و ماه است و اندازه‌ دو زاويه و ضلع بين اين زاويه 
که فاصله‌  تهران تا مشهد است، بقيه‌ مشخصات مثلث، از جمله 

فاصله‌ تهران تا ماه قابل محاسبه است.
فيزيکدانان براي محاسبه‌ دقيق فاصله‌ زمين تا خورشيد از گذر 
زهره از بين اين دو جرم استفاده کردند. متاسفانه گذر زهره 
اتفاق پرتکراري نيست. مثلا آخرين بار زهره در سال 1391 
شمسي و قبل از آن در سال 1383 از روبه‌روي خورشيد عبور 
کرد. در حالي که از سال 1383 تا بيش از صدسال قبل از آن 
چنين گذري اتفاق نيفتاده و تا حدود 120سال بعد از آن هم 

رخ نخواهد داد.
سال 1761ميلادي، هياتي شامل حدود صد دانشمند و 
مشاهده‌گر از کشورهاي اروپايي براي رصد و محاسبه‌ گذر زهره 
به نقاط مختلف دنيا سفر کردند، تقريبا هيچ‌کدام از اين هيات‌ها 
موفق نشدند. يکي از اين دانشمندان گيوم لوژانتي بود. او يک 
سال قبل از زمان پيش‌بيني‌شده از فرانسه به‌راه افتاد تا گذر 
زهره را در هند رصد کند اما به دليل برخورد با دزدان دريايي، 
طوفان، گرسنگي، نزاع ملوانان، جنگ و يک دوجين بدبختي 
ديگر، روز واقعه همچنان در دريا بود، يعني بدترين جاي ممکن 
چرا که تکان‌هاي عرشه امکان هر نوع اندازه‌گيري را منتفي 
مي‌کرد. لوژانتي آن روز تلخ را با مناعت و خويشتنداري تحمل 
کرد، به هند رفت و به انتظار گذر بعدي که هشت سال بعد اتفاق 
مي‌افتاد همان‌جا ماند و با وجود مخالفت هندوهاي متعصب و 
انگليسي‌هاي مشکوک که آن وقت‌ها با فرانسه درحال جنگ 
بودند و البته گرما، رطوبت و بيماري، ايستگاه مجهز و دقيقي 
برپا کرد و صدها بار تجهيزات و ادوات آن را امتحان کرد. 
بالاخره صبح روز چهارم ژوئن 1769 در آفتابي دلچسب و 
هوايي صاف به انتظار نشست. در نهايت شوربختي، به‌محض 
شروع گذر زهره تکه ابر مزاحمي جلوي خورشيد را گرفت 
و دقيقا سه ساعت و ربع آن را پوشاند يعني آخرين لحظات 
تکميل عبور زهره. لوژانتي کم مانده بود که ديوانه شود ولي 
صبورانه به اين نااميدي و خشم غلبه کرد، ابزار و اسباب خود را 
جمع کرد و به دليل فقر از ارزان‌ترين راه به سمت نزديک‌ترين 
بندر به راه افتاد. در راه به اسهال خوني مبتلا و بيشتر از يک 
سال در بيمارستاني محقر در جزيره‌اي کوچک بستري شد. 
بعد از ترخيص، در حالي‌که ابزار دقيق و نوشته‌هايش را سارقان 
دزديده بودند، نزار و نحيف خود را به يک کشتي باري رساند که 
با بدبياري نزديک سواحل آفريقا دچار طوفان شد و شکست. 
لوژانتي با تلاش و تدبير از غرق شدن نجات پيدا کرد. وقتي 
پس از يازده سال و شش ماه تلاش مسئولانه اما بي‌حاصل 
با کوله‌باري از رنج، نااميدي، گرسنگي و بيماري، در آستانه‌  
46سالگي به وطن رسيد، متوجه شد که مدت‌ها پيش، خانواده 
طمّاع خبر مرگ او را منتشر و تمام اموالش را غارت کرده‌اند، 
رقيبان سودجو کرسي استادي او در آکادمي را از او گرفته و 
بدتر ازهمه همسرش نيز با مرد ديگري ازدواج کرده است. 
لوژانتي با ارائه‌ دادخواست، شغل و جايگاه علمي و بخشي از 
ثروتش را دوباره به دست آورد، با زن زيبايي ازدواج کرد و تا 
سن 67سالگي و درست يک سال قبل از دوران خونين گيوتين 
و اعدام لويي شانزدهم در 1793، در شادي و رفاه زندگي کرد.

فاصله‌ زمين تا خورشيد توسط جروم لالند اخترشناس هموطن 
لوژانتي در سال 1770 بر مبناي اطلاعات جيمز کوک از رصد 
عبور زهره در يک روز آفتابي از فراز قله‌اي در هائيتي، با دقت 
زيادي معادل 150ميليون کيلومتر، محاسبه و اعلام شد. 
رقمي که هنوز هم کاملا معتبر و دقيق است اما معمولا نامي از 
تلاشگراني چون لوژانتي در اين نتايج برده نمي‌شود. ماجراي 
گيوم لوژانتي به همراه سرنوشت مشابه و عجيب همکارانش 
ميسن و ديکسون به قلم تيموتي فريس در کتاب »تکامل در 
کهکشان راه شيري« به شيريني و البته ذکر جزئيات تلخي، 
مثل بلعيدن بيسکويت‌هاي کپک‌زده‌اي که نصف آن‌ها را 
سوسک‌ها و موش‌ها خورده بودند، تعريف شده. معمولا در جاي 

ديگر چيز زيادي در مورد او پيدا نمي‌کنيد.
ظاهرا اوضاع هميشه به همين منوال بوده است. در همان 
حال که جمعيت پرشماري از ما مشغول تجارت،‌ تفريح، نزاع، 
کلاهبرداري، جنگ و... هستيم، عده‌اي کم‌شمار در شرايطي 
سخت مشغول تلاش براي گشودن درهاي بسته و حل 
معماهاي جهان هستي‌اند. اين درست است که بخش بزرگي 
از اين تلاش‌ها با مقادير قابل‌توجهي از جاه‌طلبي‌هاي علمي 
يا مطامع اقتصادي انجام مي‌شود ولي همه‌ انسان‌ها از نتايج و 

فوائد آن برخوردار مي‌شوند.

     تیتریک     تیتر2

     ستون‌‌‌ سه‌شنبه/ محمد‌جواد‌ترابی

     چه‌دانم‌هاي بسيار است.../ حميد‌کُريلي

روز رونمایی از 
امضاهای جعلی و فتوشاپی

 متهم محمدرضاخانی مدیرعامل اسبق بانک 
سرمایه از خود دفاع کرد و نماینده دادستان پاسخ داد

 قهرمانی: چرا از طریق شرکت پایدار قشم برای 
فیلم »شهرزاد ۲« پول دادید؟

روز گذشته بیست و نهمین جلسه رسیدگی 
به پرونده متهمان بانک سرمایه در دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرائم اخلالگران‌ و مفسدین اقتصادی 
به ریاست قاضی مسعودی مقام به صورت علنی 
برگزار شد. ابتدای جلسه قاضی پرونده توضیح 
داد که جلسه به دلیل اینکه باید چند نفر از 
بازداشتی‌های پرونده پتروشیمی به زندان اولین 
منتقل می‌شدند با تاخیر آغاز شده. بخش‌هایی 
از آنچه در این جلسه دادگاه گذشت را در ادامه به 
نقل از خبرگزاری میزان و باشگاه خبرنگاران جوان 

می‌خوانید. 
  در ابتدای جلسه قاضی پرونده از متهم 
محمدرضا خانی دعوت کرد که در جایگاه حاضر 
شود و به ارائه دفاعیات خود بپردازد. او عنوان 
اتهامی او را اینطور تشریح کرد: »مشارکت در 
اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور و ۱۳ فقره 
خیانت در امانت به مبلغ ۱۳هزار و ۳۹۰میلیارد 
و ۴۰میلیون ریال و اخذ فرش‌های نفیس از احد 
عظیم‌زاده و ۶۴۰هزار یورو از آقای داریوش امانی 
ملقب به حبیب امانی و دریافت یک میلیارد ریال از 
آقای قاسم خلیلی برای خرید خودروی ب‌ ام و برای 
خانم دریا خانی و همچنین ۲میلیارد و ۱۶۰میلیون 

ریال از شرکت سایه گستر«. 
 متهم محمدرضا خانی که در مهرماه سال 95 به 
عنوان مدیرعامل بانک سرمایه منصوب شده بود 
هنگام ارائه دفاعیاتش گفت: »مدیرعامل بازوی 
اجرایی هیات مدیره است و در اساسنامه هیات نیز 
به آن اشاره شده که مسئولیت ابلاغ تصمیمات و 
مصوبات هیات مدیره برعهده مدیرعامل است که 
بنده نیز به مدت شش ماه در این سمت فعالیت 
می‌کردم. اشاره شد که مصوبات فتوشاپ است در 
حالی که این صحبت نادرست است چرا که اصل 

مصوبات در بانک وجود دارد.« 

 متهم خانی در ارتباط با امحای اسناد بانکی 
توضیح داد: »زمانی که حیدرآبادی‌پور عزل شد 
بسیاری از مدارک و اسناد از بانک خارج شد و ما 
تنها توانستیم عوامل اجرایی وی را از بانک اخراج 
کنیم، هیچ سندی از بین نرفت و مصوبات و اسناد 
در بانک موجود است و پرونده‌ای مفقود نشد.« او در 
مورد نحوه اعطای وام‌های بانکی ادامه داد: »در تمام 
مصوباتی که منتج به اعطای تسهیلات در شعب 
شده است بحث اعتماد، اطمینان، صلاحیت فردی 
و اعتبار و وثیقه که در بخشنامه‌های بانک مرکزی 
بر آن تاکید شده بود رعایت شد و ما دخالتی در 

اعتبارسنجی نداشتیم.«
 متهم خانی در ارتباط با پرداختی به بانک 
تجارت بابت بدهی ریخته‌گران مدعی 
شد:»پرداختی ۲۰میلیارد تومان بوده است و ملکی 
که در کیفرخواست اشاره شده به استناد نامه مرداد 
سال ۹۶ در خصوص ابطال بدهی ریخته‌گران بوده 
است، مکاتبه‌ای دال بر انتقال اموال ریخته‌گران به 

بانک سرمایه وجود ندارد.«
 خانی درباره موضوع تابلوفرش‌ها توضیح 
داد:»این قضیه ارتباطی به بانک ندارد، تابلو 
فرش‌هایی که خریدیم بابتش چک دادیم که 
وصول کردند و به حساب عظیم‌زاده واریز شد و ما 
چک دادیم که سند آن موجود باشد.« او در ادامه 
دفاعیات خود مستندات تسهیلات خودرو یکصد 
میلیون تومانی را تقدیم دادگاه کرد. این متهم در 
ادامه ارائه دفاعیاتش گفت: »زمانی که ما در بانک 
بودیم دلالانی در بانک سرمایه وجود داشتند که 
پول به بانک می‌آوردند و تسهیلات می‌گرفتند و 
در سال ۹۵ گزارش مبسوط آن را به بانک مرکزی 

دادیم.«
 بعد نوبت به قهرمانی نماینده دادستانی رسید 
که درباره پول‌های پرداخت شده به پرسنل گفت: 

»آقای خانی شما به پرسنل هم لطف نداشتید 
چراکه بر اساس دستورالعملی قرار بود یک هزارم 
رقم‌های کارشناسی تجمیع گردد و نیمی از آن 
برای رفاه کارکنان بانک و نیمی دیگر برای رفاه 
کارکنان شرکت توسعه تجارت در نظر گرفته شود. 
بر این اساس بیش از دو میلیارد پول جمع شد و ۵۰ 
درصد پولی که قرار بود برای رفاه کارکنان شرکت 
ساختمان توسعه تجارت صادر شود تبدیل به سکه 
شد، آیا این رفاه پرسنل بود؟« نماینده دادستان 
ادامه داد: »هر یک از مدیران اینجا می‌آیند و عنوان 
می‌کنند که مصوبات به ما ارتباطی نداشته است، 
پس این فساد را چه کسی رقم زده و چه کسی باید 
پاسخگو باشد؟ چرا می‌خواهید فرافکنی کنید؟ 
آقای خانی از افراد نظامی و امنیتی صحبت می‌کند 
که همواره به بانک رفت و آمد داشتند. پرونده بانک 
سرمایه مملو از حضور اشخاص نظامی و امنیتی 
است که البته عمدتاً بازنشسته شدند و آن‌ها با 
تبانی همراه با مدیران بانک سرمایه دست به فساد 
زده‌اند. این افراد متعلق به نهاد‌های امنیتی نبودند، 
آن‌ها باید بدانند که عدالت با کسی تعارف ندارد و 
هر کسی که قصد داشته باشد، مورد تغییر قرار 

می‌گیرد.« 
 قهرمانی درباره پرداخت بدهی ریخته‌گران 
توسط متهم گفت: »شما چکاره بودید که 
می‌خواستید بدهی ایشان را تسویه کنید؟ در 
حالی که بانک سرمایه زمین خورده بود. از سوی 
دیگر به دنبال پرداخت این بدهی تلاش داشتید 
تا قائم مقام بانک تجارت شوید. برای آنکه قائم 

مقام بانک تجارت شوید از امور حقوقی درخواست 
کردید این موضوع را بررسی کند و در حالی که 
شما عنوان کردید آقای زارعی این درخواست را 
تأیید کرده اما بر اساس مستندات او نه تنها تأیید 
نکرده بلکه گفته‌ از لحاظ حقوقی فعالیت شما به 
عنوان قائم مقامی بانک تجارت مشکلی ندارد اما 
ممکن است در اجرا با مشکل مواجه شوید. با توجه 
به این گزارش، شما گزارش دیگری با امضای آقای 
زارعی تهیه کردید که در اصل آقای زارعی آن را 
امضا نکرده بود و شما با فتوشاپ این امضا را جعل 
کردید. خانم سمیرا غفوری در دفتر شما فعالیت 
می‌کرد و بر حسب گزارش‌ها ۵۰ سند مهم بانک 
را حذف کرده و بسیاری از امضا‌ها را نیز فتوشاپ 

کرده است.«
 نماینده دادستان گفت: »نقش شما به عنوان 
مدیرعاملی در بانک سرمایه، فراتر از امضا بود به 
گونه‌ای که ما دم خروس امضا را در موسسه مالی 
اعتباری نور در کرج مشاهده کردیم که به شرکت 
توسعه و تجارت تسهیلاتی ارائه می‌دادند. آقایان 
بانکی به دو صورت تسهیلات می‌دادند، نخست به 
صورت هفت صدم درصد به بهانه فاکتور‌ها و بیمه، 
تسهیلات می‌دادند و دیگر چهار درصد به اسم 
کارگزاری به ارائه تسهیلات می‌پرداختند که ما 
رد این چهار درصد را در موسسه مالی اعتباری در 
کرج یافتیم که پول‌ها به حساب دو خانم و یک نوه 
واریز می‌شد؛ آقای خانی اگر برادر شما در شرکت 
پایدار قشم کار می‌کرد چرا حقوق وی از موسسه 

نور آمده است؟« 

 قهرمانی ادامه داد: »امامی به فعالیت فنی در 
بانک مشغول می‌شود اما با مدیران شرکت توسعه 
ساختمان تبانی می‌کند و ملک ارزانقیمت را به 
مبلغ ۱۹۶میلیارد تومان به بانک سرمایه می‌فروشد 
و مابه‌التفاوت پول را می‌گیرد. این همان بدهی 
است که به اسم افزایش سرمایه و بدون گزارش 
توجیهی به شرکت توسعه ساختمان سرمایه 
واریز می‌کند. چرا از طریق شرکت پایدار قشم 
برای فیلم »شهرزاد ۲« پول دادید؟ توضیح دهید 
چرا به ریخته‌گران با وجود ممنوع المعامله بودن 
تسهیلات دادید؟آقای خانی می‌گوید اخلالگر 
نیست و از خانواده شهداست اما ۱۳۰۰میلیارد 
تومان در دوره مدیریتی شما رفته است که عمدتاً 
مشکوک الوصول است. از سوی دیگر خرید فرش‌ها 
فاکتور ندارد و شما به حساب برادرتان پول‌هایی را 

واریز می‌کردید، باید این‌ها را پاسخ دهید.«
  در ادامه دوباره نوبت به متهم خانی رسید که 
دفاعیاتش را ادامه دهد و گفت هیچ مصوبه‌ای 
فتوشاپ نشده اما نماینده دادستان از مصوباتی که 
جعل شده رونمایی کرد. قاضی مسعودی مقام هم 
خطاب به متهم گفت: »ملکی که به نام برادرتان در 
کامرانیه است به چه قیمت و در چه سالی خریدید؟ 
ملکی که می‌خواستید بیاورید در الهیه بود؟! در چه 
سالی و به چه قیمت خریدید؟« متهم پاسخ داد: 
»ملکی در کامرانیه متعلق به من، خاندان و ذریه 
من نیست.ملک الهیه در سال ۹۵، ۵ میلیارد تومان 
خریدیم و به نام برادرم بود، برادرم فوق‌تخصص 
دندانپزشکی در رشته پروتز با ۲۲ سال سابقه است.«

فرید عطارزاده| روز گذشته فضای استارتاپی کشور تحت تاثیر یک 
خبر مهم در حوزه مسکن قرار گرفت. سایت دیوار که این روزها نبض 
خرید و فروش بازار مسکن را در دست گرفته، یک خرید استراتژیک 
انجام داد و سهام یکی از سایت‌های مهم حوزه مسکن یعنی سایت »آی‌ 
هوم« را به طور کامل خرید. شاید اگر از پشت پرده ماجرا خبر نداشته 
باشید، گمان کنید با یک خبر عادی و روزمره مواجه شده‌اید. در این 
گزارش اما به شما خواهیم گفت که چرا این خرید سهام، اتفاق بزرگی 

است و چه تاثیری بر آینده بازار مسکن می‌گذارد.

   آی هوم چیست؟
این سایت از دیرباز به طور تخصصی به آگهی‌های خرید و فروش 
مسکن تعلق دارد و به جز مسکن، آگهی دیگری در آن مشاهده 
نمی‌کنید. حتما می‌پرسید تفاوت این سایت با سایر سایت‌های واسطه 
خرید و فروش مسکن در چیست؟ در سایت »آی‌هوم« اگر آگهی‌دهنده 
مشاور املاک باشد، در سایت مشخص می‌شود و هر مشاور املاک 
یک پنل مخصوص به خود دارد. یعنی فرد مشاهده کننده آگهی از 
همان ابتدا متوجه می‌شود که با املاکی طرف معامله‌است یا صاحب 
ملک مستقیما آگهی داده. نکته دوم و مهم‌تر این است که این سایت، 
تصاویر حرفه‌ای 360 درجه و فیلم‌های مختلف از مسکن‌هایی که 
آگهی داده شده را در سایت خود قرار می‌دهد تا مشتریان انتخاب 
مناسب‌تری داشته باشند. در این ماجرا، نکته جالب اینجا بود که تیم 
سایت »آی‌هوم« خودشان به مشاوران املاک مراجعه می‌کردند و با 
آن‌ها به توافق می‌رسیدند تا این سایت، عکاسان و فیلمبرداران خود را 
به مسکن‌های مورد نظر بفرستد. در واقع این مجموعه توانسته بود با 
شگردهای مختلف، اعتماد مشاوران املاک که به طور سنتی نسبت به 

پدیده‌های جدید مقاومت می‌کنند را به دست بیاورد.

   چه اتفاقی می‌افتاد؟
برای آنکه بدانید با خرید سایت آی‌هوم چه اتفاقی می‌افتد، 
ابتدا حرف‌های مدیرعامل سایت دیوار را مرور می‌کنیم. »سجاد 
محمودخانی« می‌گوید: »کمبود شفافیت و عدم اعتماد در معامله‌ها از 
مشکلات مهم در حوزه خرید و فروش و اجاره املاک به حساب می‌آمد. 
شاهد انتشار آگهی‌هایی هستیم که کیفیت مناسبی ندارند و اطلاعات 
کم و غیر واقعی از ویژگی‌های ظاهری املاک را به کاربران ارائه 
می‌دهند. به همین دلیل به زودی عملیات تایید محتوای آگهی‌ها در 
حوزه مسکن آغاز می‌شود و سایت آی‌هوم فرآیندی برای راستی‌آزمایی 
آگهی‌های حوزه املاک ایجاد خواهد کرد. برای این راستی‌آزمایی، 
عملیات عکاسی حرفه‌ای از واحدهای مسکونی و تایید اطلاعات مندرج 
در آگهی آغاز شده تا کاربران با اطمینان از آگهی‌های املاک این سایت 
بازدید و استفاده کنند. این خدمات در حوزه املاک تهران و به صورت 
محدود آغاز شده و در آینده  گسترش پیدا می‌کند.« مدیرعامل سایت 
آی‌هوم نیز گفته: »به دنبال آن هستیم که اطلاعاتی که درآگهی‌ها در 
اختیار مشتری قرار می‌گیرد، تایید شده و کامل باشد. تصویربرداری 
انجام شده از املاک با کسب اجازه از مالکان و مشاوران املاک انجام 
می‌شود؛ قبل از انتشارآگهی، به این شکل، تمام محتوای آن کنترل 

می‌شود و مشتری می‌تواند به صورت آنلاین قبل از مراجعه به ملک، 
بازدید مجازی داشته باشد. در آینده قابلیت تور مجازی نیز قرار داده 
خواهد شد. این امکان بر اساس فیلمبرداری  انجام شده با دوربین‌های 
تخصصی انجام می‌شود و مشتری می‌تواند از داخل خانه بازدید مجازی 
داشته باشد. با این خدمات جدیدی که انجام می‌دهیم به دنبال آن 
هستیم که تسهیلات متنوعی را برای مدیران و مشاوران املاک، مانند 
پیدا کردن فایل، هماهنگ کردن بازدید و بستن قرارداد ارائه دهیم.«

   چند پیش‌بینی
در ادامه سناریوهایی راکه با این همکاری رخ می‌دهد مرور می‌کنیم.

1 یکی از نکات مهم، اضافه‌ شدن پنل ویژه مشاوران املاک به 
سایت دیوار است. موضوعی که تا به حال وجود نداشت و برخی 
کاربران گلایه می‌کردند  برخی آگهی‌دهندگان یا حتی خریداران 
در واقع مشاوران املاک هستند اما در آگهی‌های خود به گونه‌ای 
تبلیغ می‌کنند که کسی متوجه این اتفاق نشود. با اجرایی شدن 
این اتفاق، آشتی بین بخش سنتی و مدرن صورت خواهد گرفت و 
به طور قطع تعداد آگهی‌های آنلاین مسکن نیز افزایش چشمگیری 

پیدا خواهد کرد.
2 در صورت اضافه شدن »تور مجازی« به آگهی‌های مسکن، 
مشتری‌ها با سرعت بیشتر و هدفمندتری انتخاب شده و بسیاری از 
رفت‌وآمدهای اضافه حذف می‌شود. مشتریان در ابتدا می‌توانند خانه 
خود را به صورت مجازی مشاهده کرده و در صورت پسندیدن آن، برای 
خرید آن اقدام کنند. با این شرایط، فرد آگهی‌دهنده هم اطمینان پیدا 
می‌کند زنگ‌هایی که به او می‌خورد واقعی‌تر است و مشتری‌ها در نگاه 

اولیه مسکن آن‌ها را پسندیده‌اند.
3 سایت دیوار حالا می‌تواند ادعا کند که به یکی از قطب‌های اصلی 
خرید و فروش مسکن تبدیل شده است. تا حالا سایت‌های استارتاپی 
مانند آی‌هوم، هر کدام بخشی از بازار را در اختیار داشتند که حالا وزنه 

سایت دیوار به میزان قابل توجهی سنگین‌تر شد.
4 کارشناسان می‌گویند این همکاری نشان می‌دهد که قرار است در 
آینده بازار مسکن احتمالا تکانی بخورد. در چند ماه اخیر بازار مسکن 
دچار رکود شده و خرید و فروش‌ها به میزان قابل توجهی کاهش پیدا 
کرده است. حالا سایت دیوار که شامل بخش‌های گسترده و متنوعی 
است، در بخش مسکن سرمایه‌گذاری ویژه انجام داده و سهام دیگر 
استارتاپ‌ها را نیز خریداری کرده است. آیا باید منتظر اتفاق ویژه‌ای 

در حوزه مسکن باشیم؟

   چه تعداد آگهی؟
در سال گذشته بیش از ۱۶.۵میلیون آگهی در حوزه ملک و مسکن 
در سایت دیوار منتشر شده که بیش از ۶.۵ میلیارد بار از این آگهی‌ها 
بازدید شده است. از سوی دیگر مدیرعامل سایت آی هوم، آمار 
فایل‌های تایید شده در سایت آی‌هوم را اینگونه توضیح داده‌: »روزانه 
۲۰۰ تا ۲۵۰ ملک در سایت آی‌هوم  با خدمات عکاسی و فیلمبرداری 
تایید می‌شوند که تعداد آن در مقایسه با ۳ ماه قبل سه برابر شده و این 

به معنی استقبال از این طرح است.«

دیوار یکه‌تاز بازار مسکن
آیا خریداری سهام سایت »آی‌ هوم« توسط سایت »دیوار« 

بازار مسکن را تکان می‌دهد؟ 

میانبر‌‌روسی 
برای‌‌نفتکش‌ها

ورزش ایران زیر‌تیغ کمیته بین‌المللی المپیک؟
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ماجرای مسیر جایگزین پیشنهادی از سوی روسیه به 
ایران برای انتقال نفت کم‌کم در حال جدی شدن است. 
دقیقا یک هفته پیش بود که »گئورگی مرادوف« معاون 
نخست وزیر کریمه، به خبرگزاری دولتی روسیه )تاس( 
گفت که »انتقال نفت از طریق بنادر شبه جزیره کریمه 
می‌تواند از جمله زمینه‌های همکاری میان روسیه و ایران 

باشد.«
او با این مقدمه شروع کرده بود که »منافع مشترک میان 
ایران و کریمه به‌ویژه با در نظر گرفتن سیاست ضد ایرانی 
آمریکا، تحریم‌ها و پیامدهای مربوط به آن، در حال رشد 
است.« و آنگاه مدعی شده بود که بازرگانان ایرانی برای 
کار با کریمه، ابراز تمایل کردند و خود یکی از این زمینه‌ها 
را انتقال نفت دانسته بود چرا که به گفته او »کانال سوئز 
که مسیر سنتی برای نفتکش‌های ایرانی است به دلیل 
تحریم‌ها به روی ایران بسته شده است. از سوی دیگر ایران 
و روسیه به دریای خزر دسترسی دارند. ایران می‌تواند از 
توانایی‌های کشتيرانی ما و کانال‌ رودخانه‌ای و دریایی در 
چنین شرایطی برای حمل نفت از طریق رود ولگا و کریمه 

و دریای سیاه استفاده کند.«
این خبر بعدها مورد توجه دو رسانه قرار گرفت. روزنامه 
انگلیسی تایمز روز جمعه در این زمینه گزارشی تهیه کرد و 
با معرفی »گئورگی مارادوف« به عنوان نماینده کرملین در 
شبه جزیره کریمه گفت این مسیر جدید برای انتقال نفت 
به ترکیه و سوریه است. دیروز هم مسکو تایمز، مدعی شده 
بود که این پیشنهاد در ماه آوریل به ایران داده شده است. 

)ترجمه هر سه خبر را از خبرگزاری فارس نقل کردیم(
کانال ولگ-دن 63 مایل طول دارد و بخشی از آبراهی است 
که دریای خزر را از طریق دریای آزوف و دریای سیاه به 
مدیترانه متصل می‌کند. شبه جزیره کریمه هم منطقه‌ای 
است که  در سال ۲۰۱۴ و پس از سقوط دولت مرکزی 
اوکراین توسط گروه‌های مورد حمایت غرب و قدرت 
گرفتن روس‌گرایان در شرق اوکراین، در جریان یک همه 
پرسی از اوکراین جدا شد و به روسیه پیوست. با این حال 

غربی‌ها حاکمیت اوکراین بر این منطقه را قبول ندارند. 
آنچه باعث می‌شود این پیشنهادها را بیشتر جدی بگیریم 
این است که محمد‌جواد ظریف وزیر خارجه این روزها 
برای دیدار و رایزنی با مقامات روسی درباره برجام و مسائل 

دوجانبه به مسکو سفر کرده است.
این در شرایطی است که یک منبع در صنعت کشتیرانی، 
در گفت‌وگو با هفت‌صبح منطقه غرب مدیترانه یعنی حوزه 
کشورهایی مثل یونان و قبرس را به عنوان اصلی‌ترین 
حوزه فعالیت دلالان غیررسمی در این صنعت معرفی 
کرد که این موضوع می‌تواند دریچه‌ای برای عبور ایران 

از تحریم باشد. 
همه این شرایط هم در حالی که سوپر نفتکش آدریان دریا 
با بیش از دو میلیون بشکه نفت حالا در نزدیکی سواحل 
سوریه متوقف شده و منابع غربی مدعی هستند که سه 
نفتکش ایرانی در راه سوریه هستند تا ضمن تخلیه بار 
نفتی خود به این سوپر نفتکش نیز برای تخلیه نفت خود، 

کمک کنند. 

ادامه ازصفحه   اول

و دربخشی از این نامه با اشاره به سناریوی از پیش 
برنامه‌ریزی شده ویزر)رئیس فدراسیون جهانی 
جودو( گفته که او در حاشیه مسابقات جهانی ژاپن 
شرایط دلهره‌آور و پراسترسی را برای سعید مولایی 
ملی‌پوش کشورمان به تصویر کشیده و به او القا کرده 
که در صورت بازگشت به وطن، با مشکل روبه‌رو 
خواهد شد. در ادامه این نامه صالحی امیری اشاره 
کرده است که ویزر با قول حمایت از این ورزشکار برای 
پیوستن به تیم پناهندگانIOC ، سعی در ترغیب 
ورزشکار به درخواست پناهندگی در آلمان کرده 
است و شکی نیست که مولایی به خاطر همین فضای 
التهاب آور به وجود آمده در مسابقات جهانی نتیجه 
نگرفته است. صالحی امیری نامه‌اش به باخ را اینگونه 

به پایان می‌رساند که »مطلع باشید که به مولایی 
پیغام و اطمینان داده‌ام هیچ تهدیدی متوجه شخص 
وی و خانواده‌اش نبوده و نمی‌باشد و ضمانت می‌نمایم 
که همچون یک قهرمان در ایران با آغوشی باز مورد 
استقبال قرار خواهد گرفت.« رئیس فدراسیون جودو 
هم دیروز توئیت کرد که »پروسه )قانونی( را علیه 

فدراسیون جودو ایران آغاز خواهیم کرد.« 
 حال این زورآزمایی به کجا خواهد انجامید؟ 
خوشبینانه‌ترین پیش‌بینی جریمه محدود و تذکر 
به فدراسیون جودوی ایران و بدبینانه‌ترین آن تعلیق 
ورزش ایران از سوی کمیته بین‌المللی المپیک است 
که حتی می‌تواند منجر به بی‌اعتبار شدن رویدادهای 
ورزشی و لیگ‌های داخلی شود. هیچ کس هشدارهای 

رسول خادم را جدی نگرفت..

برخی خبرهای غیررسمی حاکی است 
که روس‌ها به ایران پیشنهاد دادند 

نفتش را از شمال به سمت مدیترانه ببرد 
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الگوی سرمایه‌گذاری درحال تغییر است. پس از اتفاقات 
عجیب و غریبی که در بازارهای ارز و طلا رخ داد، کاملا 
قابل پیش‌بینی بود که تب تند بازار خیلی زود فروكش 
کند و عده‌ای با ضرر و زیان روبه‌رو شوند. سایر بازارها 
اما با اینکه خیلی مورد توجه نبودند اما وضعیت‌شان از 
همان ابتدا بهتر به‌نظر می‌رسید. تولید، بورس و بانک 
سه حوزه‌ای هستند که با توجه به مسئله ریسک‌پذیری 
همچنان به عنوان بهترین گزینه‌ها برای سرمایه‌گذاری 
پیشنهاد می‌شوند. یک کارشناس اقتصادی در این‌باره 
به ایسنا می‌گوید به نظر می‌رسد سال ۱۳۹۸ از لحاظ 
اقتصادی سالی متفاوت از سال‌های گذشته باشد و الگوی 

سرمایه‌گذاری نیز در این سال دچار تغییراتی شود.

   طلا و دلار دیگر سود نمی‌دهند
حامد پاک‌طینت با اشاره به التهابات اقتصادی سال 
گذشته و تاثیر آن بر نوسانات بازار سرمایه می‌گوید: از 
اواخر سال ۱۳۹۶ اکثر مردم سعی کردند تا با خرید طلا 
و دلار ارزش پول خود را حفظ کنند، با این حال این الگو 
دیگر قابلیت تکرار ندارد چرا که از یک طرف ارزش طلا 
کاهش یافته و از طرف دیگر نرخ ارز نیز به یک تعادل 

رسیده است.
این اقتصاددان با بیان اینکه فضا برای سفته‌بازی‌ها در 
بازارهای سرمایه‌ای از بین رفته است، درباره گزینه‌های 
مطلوب برای سرمایه‌گذاری اقتصادی می‌گوید: یکی از 
بهترین گزینه‌ها برای انجام سرمایه‌گذاری‌های مختلف 

انجام فعالیت‌های تولیدی است که علت آن هم جهش 
نرخ ارز نسبت به ارزش ریال است که باعث شده تا خرید 
اجناس خارجی توسط مردم دیگر به صرفه نباشد و 
بنابراین تولیدات داخلی مطلوب‌تر باشند. با این حال آغاز 

هر فعالیت‌ تولیدی نیاز به انجام مطالعات زیادی دارد.
او با اشاره به کاهش عمدی ارزش پول ملی در کشور چین 
و تاثیر آن بر افزایش رونق تولید در آن کشور می‌گوید 
کاهش ارزش پول ملی در کشور ما نیز باعث شده تا انجام 
فعالیت‌های تولیدی با مقاصد داخلی و خارجی به صرفه 

باشد.

   برخی سهم‌ها تا هزار درصد سود دادند
پاک طینت با اشاره به بازار بورس به عنوان یک گزینه 
مطلوب دیگر برای انجام سرمایه‌گذاری‌ها، می‌گوید برخی 
از سهم‌های بورسی در طول یک‌سال گذشته بیش از هزار 
درصد سود داشته‌اند با این حال برای انتخاب سهم درست 
در این بازار باید از قبل مطالعات لازم را انجام داد در غیر 
این صورت اعتماد به صندوق‌های بانک مرکزی و سازمان 

بورس می‌تواند سودآور باشد.
این اقتصاددان یک گزینه دیگر برای انجام 
سرمایه‌گذاری‌ها را بانک می‌داند و می‌گوید:  بهترین گزینه 
برای افرادی که در این اوضاع اقتصادی اعتماد کمتری به 
بازار دارند سرمایه‌گذاری در بانک است. واقعیت این است 
که بانک‌ها امسال نسبت به دو سال گذشته جای بهتری 

برای سپرده‌گذاری هستند.

   اقتصاد به‌زبان ساده

بورس و بانک؛ بهترین سرمایه‌گذاری‌های 98

پوریا عطاریان|شاید برای شما هم پیش آمده باشد که 
هنگام استفاده از تاکسی‌های اینترنتی، حوصله‌تان از 
تلاش راننده برای باز کردن سر صحبت و ادامه مکالمه سر 
رفته باشد یا از اصرار راننده برای عدم پیروی از توصیه‌های 
مسیریاب اینترنتی کلافه شده باشید. همه این مواردی که 
شاید برای شما چندان خوشایند نباشند در واقع پیش از 
آنکه به شخصیت راننده مربوط شوند به ویژگی‌های شغل 
او ارتباط دارند. به بیان دیگر، شاید اگر شما هم راننده 
یکی از تاکسی‌های اینترنتی بودید، عملکرد کم و بیش 

یکسانی داشتید.
در نگاه نخست شاید به نظر بیاید که رانندگان تاکسی‌های 
اینترنتی تا حد زیادی خودمختارند و خودشان تصمیم 
می‌گیرند که چه ساعاتی کار کنند و در کدام سمت شهر 
بیشتر فعالیت کنند اما این همه ماجرا نیست. پژوهشی 
که در مورد رانندگان تاکسی‌های اینترنتی در نیویورک 
و لندن انجام و نتایج آن در مجله هاروارد بیزنس ریویو 
منتشر شده نشان می‌دهد که کار کردن به عنوان راننده 
در تاکسی‌های اینترنتی موارد ناخوشایندی هم به همراه 
دارد که برای ما نسبتا ناشناخته‌اند. برای مثال ارتباط 
انسانی این افراد به شدت پایین می‌آید. هیچ مدیر یا 
همکاری نیست که این رانندگان به طور منظم با آن‌ها 

در ارتباط باشند.
 کمبود روابط انسانی ممکن است که باعث شود این 
رانندگان بیشتر احساس تنهایی کنند و بخشی از نیازهای 
انسانی آن‌ها مانند تعامل با دیگران بی پاسخ بماند. 

همچنین بخشی از رانندگان نسبت به نظارت و کنترل 
دائم الگوریتم‌ها حس خوبی ندارند. از لحظه‌ای که یک 
راننده شروع به کار می‌کند، موقعیت مکانی‌اش دائم 
توسط الگوریتم ها کنترل می‌شود. همین الگوریتم‌ها به 
راننده توصیه می‌کنند و یا به بیان دیگر دستور می‌دهند 
که از چه مسیری به مقصد برسد. شاید با خودتان بگویید 
که خب احتمالا یک الگوریتم با در نظر گرفتن متغیرهای 
متفاوتی، بهترین مسیر را بر می‌گزیند و به همین خاطر 
پیروی از توصیه آن منطقی است اما اگر قرار باشد که 
هر روز چندین ساعت تنها به توصیه‌های یک سیستم 
رایانه‌ای گوش دهید، شاید کم کم دلتان بخواهد که کمی 

هم سرپیچی کنید.
 اگر شما به سختی می‌توانید مدیری را تحمل کنید که 
دائم شما را تحت نظر دارد و هنگام انجام هم کاری به 
جزئیات ورود می‌کند و به شما می‌گوید هر کاری را به چه 
شیوه‌ای باید انجام دهید، احتمالا به رانندگان تاکسی‌های 
تلفنی هم حق می‌دهید که گاهی از فرمانبرداری صرف از 
الگوریتم‌ها سرباز بزنند. کار کردن بدون تعامل انسانی با 
همکاران و آن هم در شرایطی که یک الگوریتم دائم به شما 
دستور می‌دهد شاید جنبه‌های ناخوشایندی داشته باشد 
و به همین خاطر برخی واکنش‌های رانندگان تاکسی‌های 
تلفنی هم قابل درک است. آن‌ها احتمالا یکی از نخستین 
گروه‌های انسانی بوده‌اند که باید با چنین شرایطی وفق 
پیدا کنند اما احتمالا در آینده‌ای نه چندان دور، مشاغل 

بسیار دیگری هم به چنین شرایطی دچار خواهند شد.  

   سه‌شنبه‌ها با اقتصاد

رانندگان تنهای تاکسی‌های اینترنتی

رکورد واردات تلفن همراه شکسته شد 
 رکورد واردات تجاری تلفن همراه در ۱۷ماه گذشته با واردات 

حدود ۹۰۰هزار دستگاه شکسته شد و افزایش عرضه تلفن 
همراه در ماه گذشته، کاهش قیمت تلفن همراه را در پی داشته 

است. بنابر اعلام کانال همتا یا همان کانال اطلاع‌رسانی ثبت 
تلفن همراه، در ماه‌های خرداد و تیر به ترتیب حدود ۳۵۰هزار 
و ۵۳۰هزار دستگاه تلفن همراه به صورت تجاری وارد کشور 

شده است. این رقم در مردادماه به اوج خود رسیده، طوری 
که براساس اطلاعات کانال همتا، میزان واردات تجاری تلفن 

همراه در ماه مرداد با رشد چشمگیری به حدود ۹۰۰هزار 
دستگاه رسید که از اول سال ۹۷ تا حالا بی‌سابقه بوده است.

موز ارزان شد 
 رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران، از کاهش قیمت میوه در 
بازار خبر داده و می‌گوید در هفته‌های گذشته، نرخ شش‌قلم 

میوه اعم از موز، خیار، شلیل، هلو و آلو به طور متوسط ۱۰ تا 
۱۵درصد در بازار به خاطر بازگشت حجاج و فشردگی مراسم 

عروسی بالا رفته که براساس پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته شاهد 
روند کاهشی قیمت این اقلام هستیم. اسدالله کارگر می‌گوید، 

قیمت کنونی هر کیلو موز با کاهش ۲۳ تا ۲۴درصدی در میدان 
مرکزی به ۱۰ تا ۱۲هزار تومان تومان رسیده است. همچنین 

شلیل شبرنگ ۶ تا ۹هزار تومان، گلابی ۱۰ تا ۱۶هزار تومان و 
هلوي هسته‌جدا چهار تا ۱۰هزار  تومان است.
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 معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌گوید، 
نمایشگاه‌های مهر از پانزدهم شهریورماه با هدف تامین لوازم تحریر 

مورد نیاز دانش‌آموزان با قیمت‌های مناسب آغاز به کار می‌کنند. 
عباس قبادی می‌گوید براساس تصمیمات گرفته‌شده، زمان برگزاری 

نمایشگاه‌ها در سراسر کشور یکسان نیست و مسئولیت آن به 
استانداری‌ها واگذار شده و هر کدام بسته به وضعیت استان، شرایط 
برگزاری نمایشگاه را مشخص می‌کنند. قبادی می‌گوید، ۱۵میلیون 

دفترچه با ارز دولتی تومانی تولید شده است که این حجم دفترچه در بین 
گروه‎‌‎های منتخب توزیع خواهد شد. به گفته معاون وزارت صمت، لوازم‌ 

تحریر مورد نیاز در پرمصرف‌ترین‌ماه سال یعنی مهر تامین شده است.

شاخص بورس پایین آمد 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

دوشنبه 11شهریور 98 با کاهش سه‌هزار و 50واحدی به 
رقم 283هزار و 63واحد رسید. معامله‌گران در بورس تهران 

دیروز بیش از 4.4میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 
431هزار نوبت معامله و به ارزش هزار و 722میلیارد تومان داد 

و ستد کردند که باعث شد ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار 
تهران به بیش از یک‌میلیون و 34هزار میلیارد تومان برسد. در 

این روز نماد فولاد خراسان بیشترین اثر را در تقویت شاخص کل 
بورس داشته و نمادهای فولاد مبارکه اصفهان و صنایع ملی مس 

ایران بیشترین اثر کاهشی را در شاخص بورس تهران داشتند.

   دوچرخه اشتراکي؟ هرگز! 
رضا شايگان| دو هفته پيش دل به دريا زدم 
و در اپليکيشن دوچرخه‌هاي اشتراکي اسم 
نوشتم. براي سوارشدن به دوچرخه‌هاي اشتراکي 
همان اول کار 180هزار تومان پياده شدم البته 
اپليکيشن همان موقع گفت 20هزار تومان براي 
بيمه سالانه است و 160هزار تومان به‌عنوان وديعه 
پيش شرکت مي‌ماند و بعد از لغو ثبت‌نام مي‌توانم 
آن را پس بگيرم. در اين دوهفته چندنوبت از 
دوچرخه‌هاي اشتراکي استفاده کردم و به چند 

نکته مهم برخوردم.
پارکينگ‌هاي دوچرخه اشتراکي اغلب در 
محدوده مرکز شهر و منطقه 2 قرار دارند. حالا 
مي‌خواهد يک خيابان بالاتر باشد يا يک خيابان 
پايين‌تر. براي همين بعيد است بتوانيد بالاتر از 
خيابان بهشتي يا پايين‌تر از خيابان انقلاب، ردي 
از اين دوچرخه‌ها پيدا کنيد. مگر اينکه شانس در 

خانه‌تان را بزند و يک نفر دوچرخه را دورتر از اين 
محدوده ببرد.

همان ابتداي ثبت‌نام در اپليکيشن 
دوچرخه‌هاي اشتراکي بايد 20هزار تومان 
به‌عنوان حق بيمه سالانه پرداخت کنيد. در‌ حالي‌ 
که هيچ جاي سايت و اپليکيشن نمي‌توان رد و 
نشاني از جزئيات اين بيمه پيدا کرد. شرايط آن 
چگونه است و در چه مواردي مي‌توان از پوشش 
بيمه استفاده کرد؟ اصلا کدام شرکت بيمه 

عهده‌دار بيمه دوچرخه‌سواران شده است؟
برخلاف آنچه که فکر مي‌کنيد، همه جاي 
تهران نمي‌توان از دوچرخه‌هاي اشتراکي استفاده 
کرد. اگر در سايت دوچرخه‌هاي اشتراکي نقشه 
پارکينگ آنها را مشاهده کنيد، تازه متوجه 
محدوديت‌هاي سفر خواهيد شد. آنطور که 
پيداست صرفا در محدوده‌اي خاص شامل مناطق 
2، 6، 7، 10، 11 و 12 تهران، مي‌توانيد از اين 

دوچرخه استفاده کنيد و ديگر مناطق تهران به 
عنوان مناطق غيرقابل تردد معرفي شده‌اند. البته 
بعيد است کسي بتواند دوچرخه را به اين مناطق 

غير قابل تردد ببرد. 
قبل از ثبت‌نام فکر مي‌کردم با پرداخت مبلغ 
وديعه، هر موقع خواستم مي‌توانم سوار دوچرخه‌ها 
شوم اما اينطور نيست. اين دوچرخه‌ها پولي 
هستند و هزينه آنها به‌قدري است که اصلا صرفه 
اقتصادي ندارد. هربار که قفل دوچرخه را باز 
کنيد، بايد هزار و 500تومان بپردازيد. اين مبلغ 
بعد از هر نيم‌ساعت، هزار و 500تومان بيشتر 
مي‌شود. اين هزينه خيلي بالاست، طوري که در 
هر نيم‌ساعت بعيد است بتوانيد مسيري را طي 
کنيد، که کرايه تاکسي آن بيشتر از هزار و 

500تومان باشد. 
شايد فکر کنيد هر موقع خواستيد مي‌توانيد با 
معرفي شماره شبا، در همان لحظه 160هزار 

تومان وديعه‌اي که براي ثبت‌‌نام پرداخت کرده‌ايد 
را تحويل بگيريد، در حالي که بعد از لغو ثبت‌نام در 
اپليکيشن دوچرخه‌هاي اشتراکي، مبلغ وديعه 
بعد از 15 تا 20روز به حساب شما واريز خواهد 
شد. تازه در اين مدت نمي‌توانيد از اپليکيشن 

دوچرخه‌هاي اشتراکي استفاده کنيد. 
اصلا به سربالايي فکر نکنيد! اولين بار که سوار 
دوچرخه اشتراکي شدم، براي عوض کردن دنده 
ولوم کنار فرمان را چرخاندم و در تعجب و بهت 
فراوان ديدم اين دوچرخه دنده ندارد و آن ولوم هم 
صرفا حکم بوق را براي دوچرخه ايفا مي‌کند. 
همين مورد باعث مي‌شود حسابي در سربالايي 
اذيت شويد. شايد فکر کنيد منظورم از سربالايي، 
شيب بالاي 20درجه است، اما اين قضيه شيب 
پنج‌درجه را هم شامل مي‌شود. تنها راه زنده 
ماندن بعد از سوار شدن روي اين دوچرخه‌هاي 
اشتراکي، طي‌ کردن مسيرهاي صاف يا سرپاييني 

است. 
دوچرخه‌هاي اشتراکي به شدت سنگين‌وزن 
هستند. کافي است بخواهيد اين دوچرخه‌ها را از 
پياده‌رو به خيابان يا برعکس منتقل کنيد و از روي 
جوب يا جدول کنار خيابان رد کنيد، آن موقع 
است که متوجه وزن زياد آنها خواهيد شد. همين 
مورد باعث شده علاوه بر مشکلات بلندکردن 

دوچرخه، رانندگي با آنها هم سخت باشد.
فکر مي‌کنيد با دوچرخه‌سواري در شهر به 
کاهش آلودگي هوا کمک مي‌کنيد؟ متاسفانه بايد 
بگويم اينطور نيست. تعداد وانت‌بارهايي که دنبال 
شما در شهر مي‌چرخند تا دوچرخه‌هاي اشتراکي 
را سرجايشان برگردانند، به اندازه‌اي است که اثر 
جانفشاني شما براي کاهش آلودگي هوا را خنثي 

کنند.
تا قبل از ثبت‌نام در اپليکيشن دوچرخه 
اشتراکي، فکر نمي‌کردم دوچرخه‌سواري در 
خيابان‌هاي تهران تا اين حد سخت باشد! با توجه 

به خيل تاکسي‌هايي که براي سوارکردن مسافر به 
سمت راست خيابان خيز برمي‌دارند، بعيد است 
بتوانيد با خيال راحت در لاين کندرو 
دوچرخه‌سواري کنيد. به عاوه خيابان‌ها و 
پياده‌روهاي تهران پر از چاله و مانع است که 

دوچرخه‌سواري را بيش از پيش سخت مي‌کند.
به عنوان آخرين نکته بايد بگويم اگر براي 
استفاده از اين دوچرخه‌ها وسوسه شده‌ايد، کلا 
صرفه اقتصادي را کنار بگذاريد و آنها را به چشم 
تفريح يا ورزش نگاه کنيد. شايد وسط خيابان با 
ديدن دوچرخه‌ها هوس دوچرخه‌سواري به سرتان 
بزند. آن موقع با خيال راحت مي‌توانيد قفلشان را 
باز کنيد و چند دقيقه‌اي ورزش کنيد. هرچند 
بعيد مي‌دانم در گرماي تابستان يا در آلودگي 
هواي تهران ورزش کردن براي کسي مفيد باشد.

   من عاشق دوچرخه‌هاي اشتراکي هستم 
احمدرضا نجفي| دوماه از ثبت‌نام در اپليکيشن 

دوچرخه‌هاي اشتراکي مي‌گذرد. آمارهاي 
اپليکيشن نشان مي‌دهد تا حالا 611دقيقه با 
دوچرخه اشتراکي رکاب زده‌ام و 66کيلومتر در 
خيابان‌هاي تهران دوچرخه‌سواري کرده‌ام. به 
نظر خودم ارقام بالايي است. تقريبا هفته‌اي دوبار 
سوار دوچرخه مي‌شوم و با وجود همه مشکلاتي 

که دارد، از آن راضي هستم.
محل زندگي من تقريبا سه‌چهار خيابان اصلي 
با محل کارم فاصله دارد و مسير برگشتم به خانه 
کاملا سرپاييني است. همين مورد باعث شده 
دوچرخه‌سواري بدون دنده برايم سخت نباشد. 
روزهايي که زودتر کارم تمام مي‌شود، براي عوض‌ 
شدن حال و هوايم تا خانه دوچرخه‌سواري 
مي‌کنم. اوايل مسير محل کار به سمت خانه 
تقريبا يک‌ساعت‌و‌ربع زمان مي‌برد اما حالا کمي‌ 
حرفه‌اي‌تر شده‌ام و اين مسير را 45دقيقه‌اي 
مي‌روم. اين مورد باعث شده هزينه استفاده از 
 دوچرخه هم پايين‌تر بيايد. پيش از اين براي 
هر بار دوچرخه‌سواري چهارهزار و 500تومان پول 
خرج مي‌کردم و حالا اين هزينه به سه‌هزار تومان 

رسيده است.
دوچرخه‌هاي اشتراکي و به طور کل 
دوچرخه‌سواري در تهران قدرت مانور بيشتري 
دارد. جاهايي که حتي با موتور هم نمي‌توان رفت، 
راه براي دوچرخه باز است. همين مورد باعث شده 
مسيرهايي که خيابان‌هاي يک‌طرفه، ورود ممنوع 
و... وجود دارد، به‌ راحتي با دوچرخه‌هاي اشتراکي 
طي شود. دوچرخه‌سواري در اين مسيرها 
مي‌تواند تاثير زيادي در کاهش زمان رسيدن به 

مقصد داشته باشد. 
اوايل فکر مي‌کردم طي‌ کردن مسير محل کار 
تا خانه با دوچرخه اشتراکي صرفه اقتصادي 
نداشته باشد، اما حالا نظرم کاملا برعکس است. 
چراکه اگر بخواهم اين مسير را با تاکسي بروم، به 
خاطر يک‌طرفه بودن خيابان‌ها بايد دست کم 
سه‌کورس تاکسي سوار شوم که اگر هر کدام 
دوهزار تومان کرايه بگيرند، هزينه‌ام به شش‌هزار 
تومان خواهد رسيد. اگر بخواهم از مترو استفاده 
کنم، تقريبا 20دقيقه از محل کار تا ايستگاه مترو 
و 15دقيقه از ايستگاه مقصد تا خانه پياده‌روي 
دارم که زمان رسيدن به خانه را بيشتر مي‌کند. به 
علاوه اغلب اوقات در ساعات بعد از پايان کار، مترو 
به طرز وحشتناکي شلوغ است و همين مورد 
دوچرخه‌سواري را به راه‌حلي سريع‌تر و 
لذت‌بخش‌تر براي رسيدن به خانه تبديل کرده 
است. به خصوص که در مسيرم از خيابان زيباي 

30تير هم عبور مي‌کنم. 
يکي از اصلي‌ترين نقاط قوت دوچرخه‌هاي 
اشتراکي تهران، نسبت به نمونه‌هاي ناموفقي که 

پيش از اين شهرداري امتحان کرده بود و به 
شکست انجاميده بود، امکان قفل کردن دوچرخه 
در هر کجاي شهر است. هر کدام از رهگذرها که 
درباره اين دوچرخه‌ها از من سوال مي‌پرسند، با 
پي بردن به اين موضوع حسابي متعجب مي‌شوند.

اوايل دوچرخه‌هاي اشتراکي به سختي پيدا 
مي‌شد، اما رفته‌رفته اين دوچرخه‌ها توسعه پيدا 
کردند و حالا خيلي از محلات تهران را تحت 
پوشش خودشان دارند. طوري که در محل زندگي 
ما که سه‌خيابان با نزديک‌ترين پارکينگ 
دوچرخه‌هاي اشتراکي فاصله دارد، مي‌توان در 
پياده‌روها رد و نشاني از دوچرخه‌هاي اشتراکي 
پيدا کرد که نشان‌دهنده فراگيرترشدن آنهاست. 
چندباري با دوچرخه در خط ويژه رکاب زده‌ام. 
در اين مسير بعضا موتورسوارها سرعتشان را کم 
مي‌کنند تا از من درباره دوچرخه اطلاعات بگيرند. 
اوايل اين مورد برايم عذاب‌آور بود، چرا که هر بار 
بايد کل داستان را از ابتدا برايشان تعريف 
مي‌کردم، اما حالا اين گفت‌وگو برايم لذت‌بخش‌تر 
شده. شايد دوچرخه‌سواري در روحيه‌ام تاثير 

گذاشته باشد!
اوايل ثبت‌نام در دوچرخه‌سواري به شدت از 
خيابان‌ها و ماشين‌هايش مي‌ترسيدم، اما چند 
وقتي است که ترسم را کنار گذاشته‌ام و بين 
ماشين‌ها دوچرخه‌سواري مي‌کنم. ماشين‌ها از دور 
خيلي ترسناک به نظر مي‌رسند اما وقتي با يک 
دوچرخه سوار روبه‌رو مي‌شوند، سرعتشان را کم 
مي‌کنند و بعضا با عبارت‌هايي مثل »خسته‌نباشي 
دلاور« يا »خداقوت هم‌وطن« به استقبالم 
مي‌آيند. البته شايد هم متلک مي‌اندازند، اما من 

که از حرف‌هايشان ناراحت نمي‌شوم. 
از دوستانم شنيده‌ام که اپليکيشن دوچرخه 
اشتراکي در تهران دقيقا کپي‌برداري شده از روي 
نمونه چيني Mobike است. به نظر من چنين 
اتفاقي اصلا نقطه ضعف به حساب نمي‌آيد. چرا که 
همين حالا خيلي از استارتاپ‌هايي که روزانه از 
آنها استفاده مي‌کنيم، کپي‌برداري از اوبر و آمازون 
به حساب مي‌آيند. من ترجيح مي‌دهم اسم اين 

کپي‌برداري‌ها را الگوبرداري‌هاي مثبت بگذارم.
من همه نقاط ضعف دوچرخه‌هاي اشتراکي را 
مي‌دانم. از وزن زيادش، تا سختي دوچرخه‌سواري 
با چرخ‌هاي يک‌تکه، همه‌اش دوچرخه‌سواري را 
به شدت سخت کرده است و اصلا قابل قياس با 
دوچرخه‌هاي شخصي نيست. در طرف مقابل به 
نظرم حس خوبي که اين دوچرخه‌ها به همراه 
دارند به تمام نقاط ضعف آنها مي‌ارزد. صد البته 
اگر اين نقاط ضعف به نوعي جبران شوند، حس 
خوب دوچرخه‌سواري در خيابان‌هاي تهران 

دوچندان خواهد شد. 

آیا استفاده از 
دوچرخه‌های اشتراکی 

به‌صرفه است؟
 تجربه‌های متفاوت نویسنده‌های هفت‌صبح

از سرویس بی‌دود
گروه بازار |  اگر ساکن تهران باشيد، حتما دوچرخه‌هاي نارنجي‌رنگي را که چندماهي است مهمان 
خيابان‌ها شده‌اند، ديده‌ايد. در اين گزارش نظرات دو کاربر اين دوچرخه‌هاي اشتراکي را آورده‌ايم 
کهي کي از آنها اصلا دل خوشي از دوچرخه‌هاي اشتراکي ندارد و هرچه زودتر مي‌خواهد 180تومان 
وديعه‌اي که به سامانه پرداخت کرده را پس بگيرد. در طرف مقابلي کي ديگر از اين کاربران حسابي 
از دوچرخه‌هاي اشتراکي راضي است و تقريبا هفته‌اي دوبار از آنها براي طي‌کردن مسير محل کار 
تا خانه استفاده مي‌کند. بررسي نظرات اين دوکاربر مي‌تواند تا حد زيادي ما را در تصميم‌گيري براي 

ثبت‌نام در اپليکيشن دوچرخه‌هاي اشتراکي کمک کند. 
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یک میلیون و 900هزار

دو میلیون و 500هزار

سه میلیون

سه میلیون و 200هزار

سه میلیون و 500هزار

سه میلیون و 700هزار

چهار میلیون و 300هزار

چهار میلیون و 900هزار

هفت میلیون و 500هزار

پنج میلیون

A قیمت جدیدترین گوشی‌های سامسونگ سری

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

Galaxy A10

Galaxy A20

Galaxy A30

Galaxy A40

Galaxy A40s

Galaxy A50

Galaxy A60

Galaxy A70

Galaxy A80

Galaxy A9
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قیمت انواع ماشین لباسشویی نیمه‌اتوماتیک 

پاکشوما

پاکشوما

کرال

کرال

اینترنشنال آنیل

اینترنشنال آنیل

کروپ

کاخلر

جنرال آدمیرال

ای سی ای

PWT-6530K

PWT-9619AJ

WTB 6513 K

TTW 96501 NJ

MWT 11000

MWT 6000

CWT 7140 Aj

XPB-22

WT-G704A

MX-WM

یک میلیون

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون و 900هزار
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فروش 11هزار و 400

12هزار و 505

13هزار و 760

سه هزار و 105

هزار و 960

چهار میلیون و 100هزار

چهار میلیون و 60هزار

دو میلیون و 155هزار

یک میلیون و 340هزار

409هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 11هزار و 300

12هزار و 355

13هزار و 560

سه هزار و 85

هزار و 940

چهار میلیون

سه میلیون و 860هزار

دو میلیون و 50هزار

یک میلیون و 240هزار

----

  مسکن

خانه نخريد، خانه بخريد
گزارشي درباره توصيه‌هاي متفاوت وزير به خريداران مسکن در فاصله کمتر از دوماه

گزارش بانک مرکزي از تحولات بازار مسکن در 
مردادماه سال جاري در شهر تهران، به صورت ميانگين 
به ۱۳ميليون تومان براي هر مترمربع رسيد که نشان از 
توقف رشد قيمت مسکن و کاهش دودرصدي قيمت‌ها 
داشت. گزارش بازار مسکن پايتخت در مردادماه امسال، 
منتشره از سوي دفتر برنامه‌ريزي و اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازي نيز کاهش ۳.۱درصدي قيمت مسکن 
در مرداد نسبت به تير را تاييد مي‌کند. اين کاهش اندک 
قيمت‌ها سبب شد، وزير راه و شهرسازي که اواخر تيرماه 
توصيه به نخريدن مسکن کرده بود، اين‌بار پيشنهاد 
خريد مسکن را مطرح کند. به گزارش خبرگزاري 

مهر، محمد اسامي ‌در ابتداي هفته جاري در حاشيه 
هفدهمين اجلاس سالانه و جشنواره برترين‌هاي پارک 
فناوري پرديس با اشاره به کاهش قيمت مسکن گفت: 
افزايش حباب‌گونه قيمت مسکن تقريباً متوقف‌شده 
و قيمت‌ها روند نزولي گرفته. کساني که حقوق‌بگير 
هستند و مي‌خواهند منزلي تهيه کنند در اين شرايط 
مي‌توانند خانه بخرند. اين درحالي است که خودش 
۲۸تير گفته بود در شرايطي که حباب بزرگي در مسکن 
ايجاد شده مردم اقدام به خريد خانه نکنند و اجازه دهند 

شرايط آرام شده و اين حباب به اصطلاح بترکد. 
مهدي غلامي، ‌کارشناس مسکن در گفت‌وگو با مهر 

با بيان اينکه علت کاهش قيمت‌ها را بايد در خروج 
تقاضاهاي سفته‌بازانه از بازار مسکن جست‌وجو کرد، 
مي‌گويد بازار مسکن به اوج قيمت خود رسيده و 
از آنجايي که بازدهي مورد نظر را تأمين نمي‌کند، 
بخشي از تقاضاهايي که به دنبال سودهاي کوتاه‌مدت 
هستند، درحال خروج از اين بازار هستند و به علت 
عرضه واحدهاي متعلق به اين افراد، با کاهش 
قيمت‌ها روبه‌رو شده‌ايم. البته نبايد اين تصور را 
داشت که همه تقاضاهاي سرمايه‌اي از اين بازار خارج 
شده‌اند، زيرا اين بازار همچنان کم‌ريسک بوده و بازده 
بسياري در بلندمدت دارد و تا زماني که براي کنترل 

تقاضاهاي سرمايه‌اي و سوداگرانه، ماليات‌هاي 
تنظيمي‌ استفاده نشود، کاهش قابل توجه قيمت‌ها 

بعيد است.
غلامي‌ در مورد افزايش امکان خريد براي خانواده‌ها 
مي‌گويد، کاهش قيمت‌ها به گونه‌اي نبوده که 
خانواده‌هايي که تا پيش از اين کاهش سه‌درصدي، توان 
خريد نداشته‌اند، اکنون بتوانند وارد بازار شده و واحد 
مسکوني مورد نياز خود را خريداري کنند. البته شايد 
افرادي که در گذشته پس‌اندازي داشته يا قصد تبديل به 
احسن کردن واحد مسکوني خود را داشتند ولي به علت 
نابسامان بودن بازار، از خريد مسکن مصرفي خودداري 
کرده بودند، ثبات قيمت‌ها بتواند فرصت خوبي براي 
خريد آنها باشد و توصيه وزير راه و شهرسازي براي اين 
دسته از متقاضيان، صادق باشد. وقتي قيمت‌ها در يک 
بازه دوساله، تقريباً سه‌برابر شده، کاهش چنددرصدي 
تأثير چنداني بر بازار ندارد و به جرأت مي‌توان گفت 

خريد مسکن براي بيشتر خانواده‌ها محال شده و 
بعضي از خانواده‌ها از اجاره يک واحد مناسب هم ناتوان 

شده‌اند.
به گفته اين کارشناس مسکن توصيه به خريد يا 
نخريدن مسکن بايد با حل مشکلات اساسي بازار مسکن 
همزمان شود. يعني مردم تأثير برنامه‌هاي دولت براي 
تنظيم بازار مسکن را ببينند و در نهايت براي انواع قدرت 
خريد مسکن، پاسخي در بازار مسکن وجود داشته باشد. 
اگر توليد و عرضه مسکن متناسب افزايش پيدا کند تا 
مالکان فعلي هم اقدام به عرضه واحدهاي خود کنند، 
در آن صورت مردم نيز مي‌توانند نياز مسکن خود را با 
واحدهايي که با برنامه‌ريزي و حمايت هوشمندانه دولت 
توليد شده، برطرف کنند. اين واحدهاي توليدشده بايد 
به گونه‌اي باشند که در نهايت به دست مصرف‌کننده 
نهايي برسد، نه اينکه با مدل‌هايي مانند مدل مشارکتي، 
مالکيت بخش قابل توجهي از اين واحدها در اختيار 

انبوه‌سازان باشد.
اين کارشناس مسکن مي‌گويد، در سال‌هاي اخير عمده 
تقاضاهاي خريد در بازار مسکن به منظور سرمايه‌گذاري 
و حفظ سرمايه بوده و تقاضاهاي مصرفي سهم اندکي 
از معاملات را به خود اختصاص داده است. بسياري 
از خانواده‌ها تامين اين نياز اساسي خود را در بازار 
اجاره دنبال کرده‌اند که اين ماجرا در يکي‌دوسال اخير 
شدت بسيار بيشتري نيز گرفته است. اين در حالي 
است که اجاره‌بهاي مسکن هم متأثر از افزايش شديد 
قيمت مسکن دچار نابساماني بوده و سبب مهاجرت 
خانواده‌هاي متوسط و پايين‌تر به حاشيه کلانشهرها و 
شهرهاي اقماري شهرهاي بزرگ شده است. اگر با رونق 
مجدد بازار مسکن و توليد و عرضه واحدهاي مسکوني، 
باز هم واحدهاي موجود صرف تقاضاهاي سرمايه‌اي 
و سوداگرانه شود، در اين صورت رونق آن نفعي براي 

محرومان از مسکن نخواهد داشت.



دنيایخودرو
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فولکس‌واگن که سال‌هاست در برزیل کارخانجات متعددی برای تولید خودرو دایر کرده، روز گذشته با اعلام ادامه 
فعالیت خود در این کشور از قصد خود برای سرمایه‌گذاری 577 میلیون دلاری در صنعت خودرو برزیل خبر داد. 

این پول صرف توسعه کارخانه فولکس‌واگن در سائوپائولو برزیل خواهد شد.

 ‌گاراژ

قحطی کمری 2016 در بازار
در حالی که گالری‌های سطح شهر تهران و کلانشهرها مملو از سدان‌های 

کارکرده پاسات، تالیسمان، سوناتا، 508 و اوپتیما است، کمتر کسی تویوتا 
کمری 2016 خود را می‌فروشد! 

هفت صبح| کم پیدا می‌شود خودرویی با 
مشکل عرضه در بازار مواجه شود و در زمانی 
اندک برای فروش، بتواند اعتماد خریداران 
را به دست آورد. کمری 2016 در سه تیپ 
هیبریدی LE، هیبریدی XLE و بنزینی 
GLX S اسپیشیال ادیشن سال 95 وارد 
بازار ایران شد و در بازه قیمتی 155 تا 190 
میلیون تومان، خیلی سریع به ترند بازار بدل 
شد. سدان محبوب ژاپنی اما پس از چشیدن 
طعم موفقیت در دوره‌ای کوتاه، به یکباره با 
قانون ممنوعیت واردات خودروهای مونتاژ 
آمریکا روبه‌رو شد و از ثبت سفارش جا ماند. 
کمری به فاصله سه سال از آن دوره، هنوز 
هم بهترین سدان متوسط و اقتصادی بازار 

ایران بین حدود 10 مدل وارداتی مختلف و 
متنوع است.

در بازاری که حدود 10 مدل مختلف از 
نیسان تیانا، رنو سفران، فولکس‌واگن پاسات، 
پژو 508، دو سری هیوندای سوناتا و سوناتا 
هیبریدی، دی‌اس 5LS، کیا اوپتیما، رنو 
تالیسمان و هوندا‌ آکورد در بازه قیمتی 
500 تا 900 میلیون تومان خرید و فروش 
می‌شوند، نام تویوتا کمری 2016 مثل جواهر 
می‌درخشد. شاید تصور کنید این گزارش با 
عباراتی غلوآمیز در حال ایجاد پروپاگاندا برای 
این سدان ژاپنی است اما فقط کافی است 
سری به تعمیرگاه‌های پایتخت بزنید و از 
فروشندگان لوازم یدکی خودروهای وارداتی 

درباره این‌خودرو، دوام بالا و استهلاک کمش 
سوال کنید. بعد هم به سراغ گالری‌های 
سطح شهر و سایت‌های خرید و فروش آنلاین 
خودرو بروید و جست‌وجو برای یافتن تویوتا 
کمری 2016 را شروع کنید. خواهید دید این 
سدان 4.85 متری چه بازرگان معتبر و چه 

خدمتکار بی‌سروصدایی است.
یکی از معدود فروشندگان این خودرو که 
موفق شده نسخه 2016 کمری را در کارکرد 
1800کیلومتری از مشتری خریداری کند، 
قیمت 800 میلیون تومان را برای سدان 
مشهور تویوتا آگهی کرده است. وقتی با او به 
گفت‌وگو می‌نشینیم، دلیل این قیمت گران و 
کمبود بسیار زیاد کمری را در سه چیز خلاصه 

می‌کند: واردات اندک، استهلاک به میزان یک 
سوم رقبا و سواری نرم و راحت و ایمن. 

او به هفت‌صبح می‌گوید: اصلا قیاس کردن 
کمری 2016 با رقبای اروپایی و کره‌ای 
اشتباه است. این خودرو اصلا هزینه نگهداری 
چندانی ندارد. سطح سواری‌اش هم از غالب 
رقبا بهتر است. چرا مالک چنین خودرو 
خوبی باید ماشینش را بفروشد؟ بفروشد 

که چه بخرد؟
وقتی از او می‌پرسیم کدام محصول مشابه 
در بازار هست که جایگاهی شبیه کمری 
دارد، او بی‌درنگ کورولا 2016 و 2017 را 
مثال می‌زند! بازهم یک تویوتا و بازهم یک 

سدان اقتصادی. 

دوباره توسان، دوباره فیس‌لیفت
هیوندای لحظه‌ای دست از سر محصولاتش برنمی‌دارد و اخیرا دوباره به جان کراس‌اوور 
محبوب توسان افتاده تا با تغییراتی ظاهری، موجبات افزایش فروشش را در بازارهای 
جهانی فراهم سازد. فرم تازه توسان 2020 برگرفته از کانسپت‌های متاخر هیوندای 
است که ظاهری آینده‌نگرانه دارند. سازنده کره‌ای اعلام کرده به زودی از این نسخه 
به‌روزرسانی ) face lift (توسان رونمایی خواهد کرد. کراس‌اوور خوش استایل 
هیوندای به غیر از تغییرات کامل در استایل ظاهری در بخش کابین هم متحول شده 
و وارد بازار خواهد شد.در رندری که بر اساس تصاویر مخفی خودرو طراحی شده 
هیوندای منتشر شده، کل چهره خودرو بازطراحی شده ضمن اینکه طراحی قسمت 
عقب توسان شامل مجموعه چراغ‌ها، سپر‌ و در صندوق نیز‌ از نو ساخته شده که در نهایت 
نمایی نسبتا متفاوت از نسل چهارم ) مدل فعلی ( و مدل‌های 2017 و 2018 به توسان 

2020 بخشیده است. 

کسی از موشک 
900هزار دلاری‌ دوج خبر دارد؟

این تصویر در روزهای گذشته به شدت در صفحات خودرویی اینستاگرامی و کانال‌های 
تلگرامی خودرویی دست به دست شده. تصویری از سال‌های پایانی دهه 50 و پیش 
از انقلاب اسلامی که در آن جوانی کنار یک دوج چارجر دیتونا مدل 1969 ایستاده و 
می‌خندد! خودرویی به غایت باارزش و گرانقیمت و تاریخ‌ساز که کمتر کسی از ارزش 
واقعی آن باخبر است. دوج چارجر دیتونا که سال 1969 تنها به تعداد 503 دستگاه 
تولید شد، خودرو بسیار سریع و قدرتمندی است که به لطف تغییرات گسترده ظاهری 
و فنی نسبت به نسخه پایه، قادر بوده در دهه 70 میلادی تا بیش از 320 کیلومتر در 
ساعت سرعت بگیرد. خودرویی با یک باله بزرگ در عقب، رنگ قرمز مخصوص و نزدیک 
به اورنج، رینگ و لاستیک اسپورت 18 اینچی و موتور مشهور مگنوم که در مسابقات 
سرعت ناسکار و دیتونا برنده شده و افتخارات بسیاری کسب کرده است. این خودرو که 
به یک پیشرانه هشت سیلندر کاربراتوری و جعبه دنده چهار سرعته دستی تورک فلیت 
مجهز بود، در مرتبه‌ای بالاتر از خودروهای کودا، بامبل بی و چارجر R/T قرار داشته  و 

بین عاشقان خودروهای آمریکایی یک خودرو نمادین است. 

کوپرا با »تاواسکان« به بازار حمله‌ور شد
زیربرند نوپا و تازه تاسیس سیئات یعنی کوپرا روز گذشته از خودرو مفهومی و شاسی‌بلند 
خود با نام تاواسکان رونمایی کرد. این‌کراس‌اوور برقی که به طور رسمی در موتورشو 
فرانکفورت2019 رونمایی ‌خواهد شد، فرمی کوپه داشته و با ظاهری عضلانی از رینگ 
و لاستیک اسپورت و بزرگ 22 اینچی بهره می‌برد. خطوط و کلیت بدنه گویای فرم 
تهاجمی و خشن تاواسکان است که گویا هدفش جذب مخاطبان جوان طالب هیجان در 
بازار اروپا است. این کانسپت که بر پایه پلتفرم جدید MEB فولکس واگن طراحی شده، 
قرار است متقیما با آلفا رومئو استلویو و محصولات مشابه رقابت کند. کوپرا اعلام کرده 
نام این مدل برگرفته از دهکده‌ای زیبا در منطقه پیرنه در شمال‌غربی‌اروپا و مابین دو 
کشور فرانسه و اسپانیا است. گویا کوپرا تاواسکان محصول پیشرفته‌ای است و دو موتور 
الکتریکی ‌ روی هر‌ اکسل آن تعبیه شده که در مجموع توانی معادل 302 اسب بخار‌ 
تحویل راننده می‌دهد. یک‌ باتری ‌77 کیلوواتی ‌ که با هر بار شارژ کامل قادر به پیمایش 

مسیری 450 کیلومتری است، کار نیرودهی به تاواسکان را انجام می‌دهد.

   دنده معکوس   

   نوستالژی

   نیش‌ترمز

نگاهی به برترین محصولات بازار ایران که با قیمتی مناسب شما را در تجربیات آفرود و طبیعت‌گردی هرگز تنها نمی‌گذارند

شش آفرودر برای همیشه

قیمت ‌سدان‌های بزرگ چینی)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت ‌شاسی‌بلندهای اروپایی)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای کارکرده وارداتی)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت سدان‌های لوکس آسیایی   )قیمت‌ها بر حسب تومان(
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گروه خودرو| گل‌بازی و صخره‌نوردی و بالا رفتن از تپه‌‌ها را با هر خودرویی نمی‌توان انجام 
داد. اگر از مالکان کراس‌اوورهای امروزی هستید، حتما تجربه شکست در ورود به برخی از 
عرصه‌های آفرود را به یاد دارید. جایی که حتی بهترین‌های بازار امروز ایران از انواع آلمانی و 
ژاپنی تا ساخته‌های چین و کره، قادر نیستند از آن سربلند بیرون آیند. اگر این سنخ از هیجانات 
را دوست دارید، گزارش امروز هفت‌صبح را بخوانید. اولا باید بدانید برای آفرود و طبیعت‌گردی 
نیاز نیست حتما پول گزاف خرج کنيد. هستند خودروهای قدیمی و سالخورده‌ای که با داشتن 
ساختار فنی لازم، کاملا از پس چالش‌های ورود به مناطق صعب‌العبور برمی‌آیند. دومین چیزی 

که در این راستا مهم است، تجربه رفقا در این زمینه است. برخی نام‌ها اعتبار بالایی دارند اما وقتی 
پای عمل می‌رسند جا می‌زنند. لازم نیست اینجا نامی از فلان خودرو به میان آید. کافی است 
عکس‌های آفرود را سرچ کنید تا ببینید کدام خودروها همیشه در گل می‌مانند و کدام مدل‌ها‌ 
هرگز تسلیم نمی‌شوند. اینجا با شش تن از قهرمانان ارزان و قدیمی آفرود آشنا شوید . یادتان 
باشد این خودروها با اندکی لوازم اضافه، به موجوداتی قهار برای طبیعت‌گردی تبدیل می‌شوند. 
البته در تجربیات‌تان حتما هوای زمین را هم داشته باشید و همه چیز طبیعت را فدای افزایش 

آدرنالین خون‌تان نکنید! باقی موجودات هم حق حیات دارند!

 جیپ ویلیز 1983 

با 36 میلیون می‌توانيد صاحب این جیپ KM لخت و 
عور شوید! خودرویی لاغر مدرنی و استخوانی که هیچ 
چیزی برای حرکت کردن در مسیرهای شنی، برفی، 
کوهستانی یا مملو از گل و لای جلودارش نیست و کاملا 
به آرمان‌های جدش ویلیز وفادار است. خودرویی که برای 
چهار نفر به همراه مقداری وسایل جا دارد و از قضا بادوام، 
محکم و استوار است و با اندکی سررشته در مکانیکی، قادر 
خواهید بود ساختار بدوی ساخت و تعمیرش را فهمیده و 
از نگهداری‌اش لذت ببرید. کلا خرید جیپ KM چیزی 

شبیه بازی با قطعات لگو است و بر تجربه شما می‌افزاید.

 تویوتا هایلوکس وانت 2002

وحشی‌ترین وانتی که از سری RZNهایلوکس به بازار 
آمده، همین مدل است که در سطحی گسترده وارد 
ناوگان ناجا در دهه 70 و 80 خورشیدی شد و به خوبی 
از پس سختی‌های کار در مناطق کوهستانی و بیابانی 
برمي‌آید. هایلوکس نسل ششم که همزمان در چند کشور 
جهان مونتاژ می‌شد، در نسخه‌های موجود در ایران عمدتا 
از تایلند وارد شده و کیفیتی نزدیک به نسخه‌های ساخت 
ژاپن دارند. خودرویی با موتور و گیربکس اقتصادی اما 
پرکشش که در بازه قیمتی 100 تا 175 میلیون تومان 
همزمان کار بارکشی و آفرود را به خوبی برای مالکانش 

انجام می‌دهد. 

 پاژن وانت 1388
تب بازسازی وانت پاژن که نسخه‌های آسیایی لندروور دیفندر 
هستند، اخیرا شدت گرفته است. خودرویی با قیمتی 100 تا 
200 میلیون تومان که البته در نسخه‌های بدون آپشن و لوازم 
اضافه با بهای 75 میلیون تومان هم خرید و فروش شده و واقعا 
جان‌سخت است. شاسی مستحکم پاژن در کنار موتورهای 
دیزلی و بنزینی با کشش مناسب کمک کرده تا پاژن بتواند 
درست مانند لندروور دیفندر هرجا که خواست برود و با 
کمترین دردسر، مسافران را به مقصد برساند. حسن مثبت 
پاژن در مقایسه با لندروور دیفندر قدیمی، مصرف سوخت 

مناسب و قطعات تزئینی بسیار است.

 میتسوبیشی پاجرو 1992

خودرویی با بهای 125 تا 200 میلیونی که بر تمامی 
محصولات این گزارش برتری دارد. خودرویی که همزمان 
با توان حیرت‌انگیز آفرود شما را راحت و آسوده به مقصد 
می‌رساند. عیب بزرگش اما مصرف بالای بنزین و بهای 
بالاتر سرویس‌های دوره‌ای آن است. پاجرو 92 که در انواع 
و اقسام مختلفی به کشور وارد شده، ظاهر خوشایندی هم 
دارد و برخلاف دیگر رقبا، خیلی هم لخت و عور نیست. 
پاجرو که استاد شیب‌زنی است، مسیرهای سنگلاخی ‌ یا 
لیز را در نهایت آرامش درمی‌نوردد و در عین حال، آب در 

دل مسافرانش تکان نمی‌خورد.

 نیسان رونیز 1382

این یکی جدیدترین و خوش‌استایل‌ترین خودرو 
آفرودر نیسان در بازار است که نه مثل پاترول در گل 
می‌ماند و نه همچون ایکس‌تریل زیاد‌ از حد ظریف 
است! رونیز که روی شاسی وانت ناوارا ساخته شده، 
موتور160 اسبی مناسبی دارد و به لطف ارتفاع زیادی 
که از سطح زمین دارد، به راحتی قادر است مسیرهای 
سنگلاخی، گلی و بیابانی را درنوردد. رونیزهای سری 
1382 و 1383 را می‌توان با بهای 175 تا 200 میلیون 
تومان خریداری کرد و بدون ترس از خرابی و تعمیر، به 
کوه و کمر زد. رونیز خوشبختانه ظرفیت زیادی برای 

تزئینات دارد.

 تویوتا FJ40 لندکروزر 1983
با 50 تا 100 میلیون خواهید توانست انواعی از 
لندکروزرهای سری FJ40 جنگی یا وارداتی را خریداری ‌ 
و هرجای ایران که خواستید اطراق کنید‌! فرقی نمی‌کند 
بالای کوه باشد یا دل یک جنگل. لندکروزر همیشه 
ماموریتش را به نحو احسن انجام می‌دهد. فقط از این 
خودرو انتظار راحتی، سفر بی‌سروصدا یا صندلی‌های نرم 
و راحت نداشته باشید. سال ساخت FJ40 لندکروزر‌های 
موجود در ایران اغلب به بازه زمانی 1979 تا 1983 مربوط 

می‌شود.

100 خودرو 
پرفروش جهان 
مشخص شدند

هفت چینی در جمع 100 خودرو برتر ‌ 
در نیمه اول سال 2019 

در حالی که تویوتا کورولا کماکان تاج پرفروش‌ترین 
خودرو جهان را در نیمه اول امسال بر سر دارد، در بین 
100 خودرو برتر جهان نام‌های جدیدی دیده می‌شود 
که از همه عجیب‌تر حضور چند مدل شاسی‌بلند، ون و 
کامیونت چینی در فهرست برترین‌هاست. پایگاه آماری 
فوکوس2موو با اشاره به کاهش فروش جهانی خودرو، 
به ترتیب نام این 100 خودرو را با میزان فروش شش 
ماهه 2019 و رتبه خودرو در سال‌های 2019 و 2018 

اعلام کرده که حاوی نکات جالبی است. 

 برای نمونه کورولا در حالی با رشد 3.4 درصدی 
فروش، در شش ماه 596282 دستگاه در کل جهان 
فروش داشته که وانت فورد سری اف، تویوتا راو4، 
هوندا سیویک، هوندا C-RV، فولکس‌واگن‌های 
تیگوان و گلف، تویوتا کمری، رام پیکاپ و فولکس‌واگن‌ 
پولو رتبه‌های دوم تا دهم را با مجموع فروشی بین 322 
تا 540 هزار دستگاه )به ترتیب از رتبه دهم تا دوم( به 

دست آورده‌اند.
  در بین همه خودروهای موفق این لیست نام سه 
خودرو به واسطه رشد سریع سهم بازار و افزایش میزان 
فروش بیش از بقیه به چشم می‌آید. نخست وانت رام 
پیکاپ که با 47 درصد افزایش فروش حالا یکی از 10 
خودرو موفق جهان است. کراس‌اوور ساب‌کامپکت 
تی-راک ساخت شرکت فولکس‌واگن هم با قرار گرفتن 
در رتبه 44 جدول، توانسته حدود73درصد رشد کند 
و مجموع خریدارانش در نیمه اول سال را به 163991 
نفر برساند. بیوک اکسل جی‌تی ساخت چین هم  با 
107.8 درصد رشد فروش، توانسته ظرف شش ماه 
152 هزار و 119نفر خریدار بیابد و پنجاهمین خودرو 

پرفروش جهان است. 

  در این فهرست چیزی که بیش از همه به چشم 
می‌خورد خودرو کراس و اس‌یووی است. در ترکیب 
100 خودرو برتر جهان از نظر میزان فروش، نام 
37 مدل خودرو دیده می‌شود که تویوتا راو4، هوندا 
C-RV و فولکس‌واگن‌ تیگوان به واسطه فروش بهتر 
در رده‌های اول تا سوم موفق‌ترین شاسی‌بلندهای 

جهان دیده می‌شود.
  شش خودرو وانت‌بار، 23 مدل سدان، 19 مدل هاچ 
بک، یک خودرو الکتریکی )تسلا مدل3(، یک خودرو 
کی‌کار ژاپنی )هوندا ان-باکس( و چند مدل ون از دیگر 

حاضران این فهرست مهم هستند.

  اما در حالی که 29 خودرو در این فهرست متعلق 
به کشور ژاپن هستند، هندوستان با مدل ماروتی آلتو 
که نسخه بومی سوزوکی آلتو ژاپنی است یک نماینده 
دارد! رومانی هم با دو محصول از داچا در این فهرست 

خودنمایی می‌کند.
  سیتروئن سی3 خودمان در حالی رتبه 59 جدول 
را به دست آورده که امسال در نیمه نخست 2019 کلا 
143825 دستگاه فروش داشته است. پژو 2008 هم 
د‌ر حالی رتبه 98 جدول را با فروش 109442 دستگاه 
به دست آورده که فرانسوی‌ها کلا در این فهرست چهار 

نماینده دارند.  

h6 هاوال

ماروتی آلتو

کرولا سدان
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اختلاف دونالد ترامپ با جان بولتون در بسیاری از حوزه‌ها 
پنهان‌ کردنی نیست اما عدم مشاوره رئیس‌جمهوری آمریکا 
و عدم اجرای توصیه‌ تحلیلگران تبعات داخلی و خارجی 

برای واشنگتن در پی خواهد داشت.
 سامانتا وینوگراد، تحلیلگر امنیت ملی سی‌ان‌ان و عضو 
شورای امنیت ملی آمریکا در دوران باراک اوباما در مطلبی 
نوشت: »به لحاظ تاریخی تصمیمات امنیت ملی کشورمان 
بعد از ملاحظات بسیار اتخاذ می‌شده است. روسای 
جمهوری پیشین به مشاوران امنیت ملی خودشان برای 
هماهنگی تصمیمات حیاتی در میان اعضای شورای 
امنیت ملی متکی بوده‌اند و بعد طیف کاملی از گزینه‌ها 

توصیه می‌شد.
افغانستان هم از این روند مستثنا نبوده است. روسای پیش 
از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا درباره حضور 
نظامی و غیر نظامی، چگونگی هماهنگی میان متحدان 
و چگونگی سرمایه‌گذاری در مسیر دیپلماتیک، پس از 

مشورت با مشاوران امنیت ملی تصمیم‌گیری می‌کردند.
با این حال ترامپ مسیر متفاوت و خطرناکی را در پیش 
گرفته است. روند تصمیم‌گیری او که شامل به حاشیه 
راندن مشاور امنیت ملی است، موجب اعلام سیاست‌ غیر 
برنامه‌ریزی شده و نامناسب می‌شود که تبعات ناگواری 
در پی دارد. طبق گزارش واشنگتن پست، جان بولتون 

مشاور امنیت ملی آمریکا از گفت‌وگوهای حساس درباره 
افغانستان کنار گذاشته شد چون این نگرانی وجود داشت 
که او احتمالا اطلاعات را فاش کند و با رئیس‌جمهوری 
آمریکا درگیر شود. این مسئله به دنبال گزارش‌های 
دیگری مبنی بر عدم حضور بولتون در نشست اخیر ترامپ 
با کیم‌جونگ اون،‌ رهبر کره‌شمالی و همچنین عدم حضور 
او در نشست ۲۰۱۸ ترامپ با یک مقام ارشد کره‌شمالی 
مطرح می‌شود. اختلاف میان مواضع بولتون و ترامپ در 
مسائل کلیدی بسیار شناخته شده است. بولتون ‌ پیش 
از آنکه مشاور امنیت ملی شود، حامی حملات نظامی 
پیش‌دستانه علیه کره‌شمالی بوده و به رویه سیاسی 
پیونگ‌یانگ واکنش نشان داده است. او با اشاره به مدل 
لیبی برای کره‌شمالی هم خشم پیونگ‌یانگ را برانگیخت.

مورد بعدی سوریه است. بولتون تاکید داشت تا زمانی که 
نیروهای نیابتی ایران باشند، آنها هم خواهند بود و بعد از 
چند ماه ترامپ خروج را اعلام کرد که هنوز به صورت کامل 
اجرایی نشده است. در همین حال تمایل ترامپ برای دیدار 
با رئیس‌جمهوری ایران در تضاد با خواسته‌های پیشین 

بولتون برای تغییر نظام است.
ترامپ و بولتون درباره افغانستان هم اختلاف ‌نظر دارند. 
بولتون و دیگر منتقدان اصل مورد اعتماد بودن طالبان 
را زیر سوال می‌برند و در کل، بولتون حامی واکنش‌های 

نظامی به مسائل سیاست خارجی است، نه راه‌حل سیاسی. 
اقدام ترامپ در نادیده گرفتن مکرر بولتون روی دیگر 

اعضای تیم امنیت ملی آمریکا هم تاثیر می‌گذارد.
در حالی که سانسور محتوا از ترامپ مسئله جدیدی 
نیست، خاموش کردن بولتون به دلیل داشتن نقطه ‌نظرات 
متفاوت ممکن است موجب شود تا دیگر مقام‌ها هم عقاید 
و تحلیل‌های کامل خودشان را در اختیار ترامپ قرار ندهند 
و کنار گذاشته نشوند‌ و اگر رئیس‌جمهوری آمریکا طیف 
کاملی از تحلیل‌ها و عقاید را در اختیار نداشته باشد، ممکن 
است تصمیماتی بر اساس دیدگاه مخدوش از حقیقت یا 

اولویت‌های سیاسی اتخاذ کند.
از بعد بین‌المللی، به حاشیه راندن بولتون پیامی به همتایان 
جهانی می‌فرستد که شاید او ارزش همکاری نداشته باشد. 

این امر منجر می‌شود تا دیگر کشورها به جای اقدام از 
کانال‌های مشخص مستقیما به سراغ ترامپ بروند. اما 
حقیقت این است که ترامپ حتی پیش از اینکه مسئله 
افغانستان در کانون توجه قرار بگیرد، بولتون و تیم امنیت 
ملی خود را نادیده می‌گرفت. ترامپ به‌رغم مشورت با 
شورای امنیت ملی آمریکا، تصمیمات مهمی در حوزه 
امنیت ملی گرفت که با توصیه مشاورانش در تضاد بود و از 

جمله آنها کاستن از نیروها در سوریه بوده است.
همچنین به اختصار می‌توان گفت ‌ ترامپ پیچیدگی آنچه 
در افغانستان نیاز است را درک نمی‌کند. اقدام او در به 
حاشیه راندن بولتون و سوء‌استفاده از شورای امنیت ملی، 
نشان می‌دهد ‌ رهبری کاخ سفید تنها روی بیرون رفتن از 

افغانستان تمرکز دارد و به تبعات آن توجهی نمی‌کند.«

حزب‌الله پاسخ صهیونیست‌ها را داد
عصر یکشنبه حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای از انهدام یک خودروی نظامی صهیونیست‌ها 

در شمال سرزمین اشغالی و کشته و زخمی ‌شدن سرنشینان آن خبر داد. ‌
در این بیانیه آمده بود: ساعت ۱۶:۱۵ ‌ عصر امروز، گروه شهیدان »حسن زبیب« و »یاسر 
ضاهر«، یک خودرو نظامی اسرائیلی را در مسیر پادگان »آویویم« هدف قرار دادند که 

در اثر این حمله تمامی سرنشینان آن کشته و زخمی شدند.
سخنگوی ارتش اسرائیل نیز با تأیید این حمله، مدعی شد که یک موشک ضد 
تانک از سمت لبنان به سمت شمال سرزمین اشغالی شلیک شده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی تأیید کرد ‌ چندین موشک ضدتانک به خودروها و پایگاه‌های اسرائیلی 

برخورد کرده و خساراتی بر جا گذاشته است.
‌ برخی منابع رسانه‌ای اسرائیلی از تبادل آتش در مرز بین لبنان و سرمزین اشغالی در 
نزدیکی پادگان »آویویم« خبر می‌دهند.  شبکه المنار نیز خبر داد ‌ بالگردهای اسرائیلی 
زخمی‌های ارتش صهیونیستی را به بیمارستان »سیف« در منطقه »صفد« واقع در 
منطقه »الجلیل« در شمال سرزمین اشغالی منتقل کرده‌اند. این شبکه همچنین از 
تغییر مسیر برخی از پروازها در فرودگاه »بن گوریون« تل آویو در پی پاسخ حزب‌الله 
خبر داد. منابع لبنانی هم به شبکه المیادین گفتند، هنگامی که نیروهای صهیونیستی 
برای انتقال مجروحین وارد عمل شدند در تیررس نیروهای مقاومت قرار داشتند؛ اما 
سربازان مقاومت اجازه دادند که زخمی‌های صهیونیست‌ها از خودروی نظامی منهدم 

شده خارج شده و به عقب منتقل شوند.
 در پی حملات حزب‌الله لبنان به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی »نتانیاهو« جلسه‌اش 
با رئیس‌جمهور هندوراس را نیمه‌کاره گذاشته است. ارتش رژیم صهیونیستی بعد در 
بیانیه‌ای از گلوله‌باران نقاطی در لبنان خبر داده است. بیانیه مذکور در ادامه می‌افزاید: 
ساکنان )شهرک‌نشینان( در چهار کیلومتری مرز با لبنان اقدامات احتیاطی را در پیش 
بگیرند. همزمان رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند ‌ مقامات فرودگاه بن‌گورین از پروازها 
خواسته‌اند که تغییر جهت دهند. ‌ بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی ‌ 
یکشنبه و به دنبال حمله مقاومت حزب‌الله لبنان علیه مواضع اشغالگران این رژیم، در 

سخنانی از سر ترس و وحشت گفت: لبنان تاوان این حمله را خواهد داد.
همزمان »سعدحریری«، نخست وزیر لبنان در واکنش به تنش اخیر در مرز لبنان با 
مناطق اشغالی فلسطین، با »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا و »امانوئل بون«، مشاور 
دیپلماتیک رئیس جمهور فرانسه به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. گفته شده نخست 
وزیر لبنان در این گفت‌وگوها خواستار دخالت آمریکا و جامعه جهانی برای جلوگیری 

از وخیم‌تر شدن اوضاع در منطقه شده است.

ترامپ، بولتون را از 
نشست‌های مهم طرد کرده

دیگر کسی روی اختلاف رئیس‌جمهور آمریکا و مشاور امنیت ملی این 
کشور سرپوش نمی‌گذارد

  تلسکوپ

استقبال گرم مسلمانان از 
سخنان سندرز

برنی سندرز در میان جامعه مسلمانان آمریکای 
شمالی با استقبال ویژه‌ای روبه‌رو شد و برخی 

حاضران او را ایستاده تشویق کردند.
به گزارش ایسنا، به گفته سازمان‌دهندگان این 
مراسم، حدود ۶۰۰۰ نفر در این مراسم شرکت 
کردند که تقریبا برابر با ظرفیت سالن برگزاری 
آن بود. جولیان کاسترو، دیگر نامزد دموکرات 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ نیز در این 

گردهمایی حضور داشت.
به گزارش پایگاه خبری میدل ایست آی،  یکی 
از حاضران به نام موسی خان که طی سخنرانی 
سندرز چندین بار او را ایستاده تشویق کرد، 
گفت: من واقعا احساس می‌کنم ‌ تنها فردی مانند 
سندرز می‌تواند با تعصب و تفرقه‌ای که دونالد 
ترامپ در کشور رواج داده، مقابله کند. موسی 
خان افزود: ایده‌های او برای تغییر، این کشور 
را پاکسازی خواهند کرد و مسلمانان باید از او 
حمایت کنند.  حاضران در این سخنرانی معتقد 
بودند ‌ سندرز با پرداختن به مسائلی از قبیل وام 
دانشجویی، خدمات درمانی مقرون به صرفه و 
مقابله با خشونت اسلحه در آمریکا، دقیقا به نکات‌ 

درستی اشاره کرده است.
این نامزد دموکرات تاکید کرد ‌ به قانون ممنوعیت 
سفر شهروندان برخی از کشورهای مسلمان به 
آمریکا که ترامپ آن را وضع کرده، پایان خواهد 
داد. او همچنین خشونت علیه مسلمانان در 

آمریکا را تروریسم داخلی توصیف کرد.
سندرز در گفته‌های خود به برخی از شدیدترین 
نگرانی‌های جامعه مسلمانان آمریکا پرداخت که 
یکی از آنها درگیری یمن بود. او در این خصوص 
گفت: همانطور که می‌دانید، آمریکا از دولت 
بی‌رحم عربستان حمایت کرده که در جنگ 
داخلی یمن مداخله کرده و باعث این بحران 
انسانی شده که میلیون‌ها نفر را در خطر گرسنگی 
شدید قرار داده است. این نامزد دموکرات با اشاره 
به مسئله مسلمانان اویغور در چین، اظهار کرد‌ 
رئیس جمهوری آمریکا باید چین را برای آزار 
اویغورها مواخذه کند. وی همچنین اقدامات 
هند در خصوص کشمیر و لغو خودمختاری آن را 

غیرقابل پذیرش خواند.

  لنز

نخست وزیر گرجستان 
استعفا کرد

ماموکا باختادزه  نخست وزیر گرجستان 
دیروز از سمت خود استعفا داد.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری  
نیوز گئورگیا، باختادزه که از ماه ژوئن 
سال ۲۰۱۸ ‌ عهده‌دار سمت نخست وزیر 
گرجستان شد، تصمیم درباره استعفاي 
خود را در صفحه فیسبوک‌اش اعلام 
کرد. وی در این ارتباط نوشت: در سال 
۲۰۱۸ ‌ هدف از معرفی نامزدی من به 
سمت نخست‌وزیری گرجستان ایجاد 
و به کار‌گیری استراتژی توسعه کشور 
بود. باختادزه افزود: چارچوب استراتژی 
توسعه کشور ایجاد و به کار گرفته شده، 
بنا بر این تصمیم گرفتم که از سمت خود 
استعفا‌ کنم، چرا که ماموریت خود را در این 
زمینه اجرا کردم.  وی در عین حال نوشت: 
فعالیت‌های خود را در قالب حزب حاکم 

رویای گرجستان ادامه خواهم داد.
رسانه‌های گرجستان اخیرا گزارش‌هایی 
درباره تصمیم حزب حاکم رویای گرجستان 
درباره تغییرات در هیات دولت این کشور 
منتشر کردند. بنا به این گزارش‌ها گئورگی 
گاخاریا وزیر کشور گرجستان جایگزین 
ماموکا باختادزه خواهد شد و ایراکلی 
گاریباشویلی نخست وزیر اسبق و دبیر 
حزب رویای گرجستان سمت وزارت کشور 
را بر‌عهده خواهد گرفت. پس از پیروزی 
حزب رویای گرجستان در انتخابات 
پارلمانی سال ۲۰۱۲ میلادی، حزب حاکم 
این کشور در هفت سال گذشته سه نخست 
وزیر را جایگزین کرده است. در سال ۲۰۱۲  
در  ابتدا بیدزینا  ایوانیشویلی موسس حزب 
رویای گرجستان سمت نخست وزیری 
گرجستان را بر‌عهده گرفت، ولی در سال 
۲۰۱۳ میلادی از این سمت استعفا کرد. 
به دنبال استعفای ایوانیشویلی این سمت 
را ایراکلی گاریباشویلی تا سال ۲۰۱۵ 
میلادی عهده‌دار شد و در همان سال 
گئورگی کویریکاشویلی نیز جایگزین وی 
شد و تا ژوئن سال ۲۰۱۸ میلادی در این 

سمت فعالیت داشت.

  گالری     

آنتونیو گوترش، 
دبیر کل سازمان 

ملل متحد، 
کفش‌های خود را 
در مقابل سم‌های 

کارگران بهداشتی 
قرار داده تا در 
زمینه بیماری 

ابولا، واکسینه 
شود. این اتفاق در 
جریان بازدید او از 

یک مرکز درمان 
ابولا در جمهوری 
دموکراتیک کنگو 
اتفاق افتاده است. 

EPA- :عکس(
)EFE

تایمز، هشدار 
جانسون به 
شورشیان 

حزب 
محافظه‌کار 
در خصوص 

اخراج آنها از 
این حزب و 

نیز اعتراضات 
در هنگ‌کنگ 

را پوشش 
داده است. 

عرب نیوز چاپ 
جده، تلاش کرده 
انتقام حزب‌الله از 

اسرائیل را به تنش 
نظامی در مرز لبنان 

تقلیل دهد. 

پلیس تلاش 
می‌کند تا از 

ورود شورشیان 
به یک مغازه 

و غارت آن 
جلوگیری کند. 

غارتی که هدف 
آن مغازه‌های 
خارجی‌ها در 
ژوهانسبورگ 

آفریقای جنوبی 
بوده است. 

)عکس: گتی 
ایمیجز(
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  سايت‌نگار

زندگي جديد آقاي ديلمي در تهران
1  درباره سفير يمن در ايران که 

اعقاب ايراني دارد 
انتخاب سفير جديد يمن در تهران، 
انتخابي بسيار هوشمندانه و دقيق 
به‌شمار مي‌رود. او يکي از نوادگان 
ايرانيان است که ۱۵۰۰سال پيش پا 
به سرزمين يمن گذاشتند تا آنجا را 
براي ايران به تصرف درآورده و با نفوذ 
تجاري روميان مقابله کنند. ابراهيم 
محمد محمد‌الديلمي، ‌سفير جديد يمن 

در ايران است که براي توضيح بيشتر در مورد هوشمندي اين انتخاب بايد گفت، او 
ساليان دراز رئيس شبکه المسيره بود که حالا به‌عنوان سفير جديد کشورش در 
تهران انتخاب مي‌شود تا پيوند ايرانيان يمن با سرزمين پدري‌شان مستحکم‌تر شود. 
اين انتخاب پيام‌هاي بسياري به طرف‌هاي مختلف مخابره مي‌کند که روابط تهران-

صنعا يک رابطه ديني و مذهبي صرف نيست، بلکه روابطي از جنس همخوني و خانه 
پدري‌بودن است...

ديلمي‌ از نوادگان ديلمياني است که به‌همراه وهرز، فرمانده خود به يمن رفتند تا آنها 
سال‌ها بعد نخستين ايرانياني باشند که با دين اسلام آشنا مي‌شوند. ديلمي‌ها هنوز 
هم در يمن از اعتبار اجتماعي، جايگاه فرهنگي و پشتوانه قوميتي بسيار مستحکمي‌ 
برخوردار بوده و نزد مردم اين کشور احترام بسياري دارند... اميدواريم آقاي ديلمي 

‌روزگار خوبي را در خانه پدري‌اش بگذراند. )از کانال اخبار سوريه( 

2  بر اساس نتايج پژوهش‌هاي اطلس كيفيت زندگي در شهر تهران كه معاونت 
فرهنگي و اجتماعي شهرداري تهران آن را منتشر كرده است، شهروندان مناطق 
17، 20 و 2 بيشترين آمار زنان خياباني را در مناطق خود گزارش كرده‌اند و در 
مقابل مناطق 3، 1 و 21 داراي كمترين تعداد زنان خياباني از ديدگاه شهروندان 
بوده‌اند. به گزارش روزنامه اعتماد اين گزارش تصريح مي‌كند كه در 335 محله مورد 
بررسي، در 24 محله فراواني زنان خياباني از ديدگاه شهروندان بيشتر از حد متوسط 
بوده است. اين گزارش اما الگوي خاصي را در مورد زنان خياباني ارائه نمي‌كند، چراكه 
به گفته اين گزارش، هم مناطق شمالي )منطقه 2( و هم مناطق جنوبي شهر )17و20( 
در زمره مناطقي هستند كه بيشترين آمار زنان خياباني را داشته‌اند....  روسپيگري در 
هر بخش از شهر ما به نوعي خاص، خودش را نشان مي‌دهد. در مناطق شمالي شهر 
فعاليت اكثر اين زنان اصلا به شكل خياباني نيست، بلكه بيشتر به شكل تلفني است در 
حالي كه در مناطق جنوبي كه فقر و اعتياد در آنها بيشتر است، زنان روسپي به شكل 
خياباني بيشتر ديده مي‌شوند. از سويي دليل روسپيگري در مناطق شمالي بيشتر 
تنوع‌طلبي و لذت‌جويي عرضه‌كننده و متقاضي است، در حالي كه در مناطق جنوبي 

مهم‌ترين دليل آن فقط فقر است.

3  نخست وزیر سابق کانادا به خاطر اظهارنظرهای توئیتری درباره 
توفان»دوریان«عذرخواهی کرد. به گزارش عصرایران به نقل از وب سایت مجله 
آمریکایی تایم‌، خانم»کیم کمپبل«نخست وزیر سابق کانادا در مجموعه توئیت‌هایی 
که طی روزهای گذشته نوشته است، گفته بود: امیدوار است توفان دوریان که طی 
روزهای آینده به ایالت فلوریدا آمریکا خواهد رسید، اقامتگاه تفریحی گلف ترامپ در 
»مارالاگو« را ویران کند. او در توئیتی دیگر نوشت: امیدوار است این توفان، چشم‌های 
ترامپ را درباره تاثیرات تغییرات اقلیمی‌بر زندگی بشر، بازتر کند. کمپبل روز جمعه 
گذشته با پاک کردن توئیت ابراز امیدواری رسیدن توفان به مارالاگو »صمیمانه از تمام 
کسانی که از توفان دوریان صدمه دیده‌اند، عذرخواهی کرد.« کمپبل نخستین و تنها 
نخست وزیر زن تاریخ کانادا بوده است. ترامپ روز جمعه درباره تاثیرات توفان دوریان 
به اقامتگاه تفریحی خود در مارالاگو گفته بود: مطمئن است این عمارت در برابر توفان 

مقاومت خواهد کرد.

4  ایرنا نوشت:  در مرداد ۹۶، غلامحسین محسنی اژه‌ای، سخنگوی وقت قوه 
قضائیه در نشست خبری خود، دستگیری دو مداح معروف را تأیید کرده و در 
پاسخ به خبرنگاری گفته بود: این پرونده در دادسرای ویژه روحانیت طرح شده. 
مطلع شدم دو نفر بازداشت شدند و یک نفر با قرار آزاد شده است. یک سال بعد علی‌اکبر 
مداحی، رئیس هیات رزمندگان اسلام نیز در گفت‌وگو با مجله خیمه از ممنوع‌المنبر 
بودن این مداحان خبر داده بود. در خرداد گذشته نیز رئیس یک مجموعه مهم و اثرگذار 
هیاتی درباره پرونده مداح معروفی که بازداشت شده بود به ایرناپلاس گفته است: پرونده 
آن فرد موارد متعددی داشت که با صلاحدید دستگاه‌های مسئول، این فرد فعلًا با تعهد 
آزاد است و فعالیت می‌کند و فکر می‌کنم دادگاهی نشد و صلاح دانسته شد به خاطر 
نفوذی که در بین جوان‌ها دارد، حیثیت او حفظ شود. مهلتی به او داده شد تا جبران 
کند و اصلاح شود. در این مدتی که بیرون است هم نشان داده که در حال جبران است و 
خطایی از او سر نزده و امیدواریم همین‌گونه پیش برود. این جور چیزها اگر علنی شود 
حیثیت جامعه مداح را از بین می‌برد. به همین خاطر، این‌طور مصلحت دانسته شده 
است. حالا از ابتدای ماه محرم بنرهای دو سه نفر از مداحانی که بازداشت شده بودند، 

شهر را پر کرده است و آنها فعالیت مداحی خود را به‌طور علنی از سر گرفته‌اند و البته 
خبری از نتایج دادگاهشان هم منتشر نشده است.

از سوی دیگر، احد قدمی، مداحی که لعن او بر خلفا روی آنتن زنده شبکه پنج، جنجالی 
به راه انداخت و باعث برکناری مدیر شبکه و پاسخگویی معاون سیما شد، امسال اجازه 
مداحی در هیات‌ها را ندارد. مشخص است که او از سوی مقامات قانونی از مداحی منع 

شده؛ وگرنه هیچ مداحی که اسم و رسمی‌هم دارد یک ماه محرم را از دست نمی‌دهد.
قدمی‌با تأیید این نکته که به خاطر ماجرای شبکه پنج محروم است، به خبرنگار 

ایرناپلاس گفت: امسال مداحی ندارم و باید تا برگزاری دادگاه صبر کنم.

5  رئیس پلیس امنیت عمومی‌تهران بزرگ از پلمب یک فروشگاه عرضه 
مانتو در شمال پایتخت به دلیل ارائه مانتوهای مغایر با شئونات اسلامی‌خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار علی ذوالقدری درباره پلمب این فروشگاه مانتو اظهار کرد: 
مأموران پلیس امنیت تهران بزرگ با دستور مقام قضایی، یک فروشگاه عرضه مانتو را 

در حوالی میدان ونک پلمب کردند.

6  مهران احمدی که نقش یک‌ روحانی به نام »سید رضی« را در سریال »چرخ 
فلک« بازی کرده که این روزها از شبکه »آی فیلم« بازپخش می‌شود گفت:بازی 
در نقش روحانی یک نوع ریسک پذیری هم دارد در واقع باید باورپذیر باشد. سید رضی 
برایم نقشی بود که ایجاد چالش کرد و در لحظاتی در طول بازی، احساس کردم از درون 
خالی شده‌ام. از لحاظ روحی با این نقش خیلی درگیر شدم و دوست داشتم خودم هم 
بدانم عاقبت این نقش چه می‌شود.   بازیگر سریال »پایتخت« که پیش‌تر اعلام کرده 
بود دیگر در این سریال حضور پیدا نخواهد کرد، ادامه داد: نقش بهبود را بسیار دوست 
دارم و در طی این سال‌ها مردم هم این را نشان دادند که چقدر برایشان این نقش 
دوست‌داشتنی است و  من فقط در این صورت، باید خدا را شاکر باشم. به خاطر مردم این 
نقش را پذیرفتم زیرا مردم هستند که مشخص می‌کنند بازیگر باید چه کند و چه نکند. 
با قبول بازی در فصل ششم، در برابر خواست مردم تسلیم شدم. احساس کردم که به 
هر صورت باید به خواست و نظر مردم اهمیت داد و برایشان احترام قائل شد. )آی فیلم(

7  ورود پلیس به فروشگاه آیکیا برای ممانعت از انجام بازی »قایم باشک«.
پس از آنکه 3000 جوان اهل گلاسکو در انگلیس تهدید کردند که برای انجام بازی قایم 
باشک/ قایم موشک به فروشگاه خواهند رفت، پلیس وارد عمل شده و جلوی فروشگاه 

مستقر شد.
شنبه بعدازظهر مدیران فروشگاه مبلمان و لوازم خانگی معروف آیکیا به پلیس زنگ زده 

و آنها را در جریان تهدید قرار دادند. سپس 5 پلیس به محل اعزام شدند.
جوانان اهل گلاسکو با هم قرار گذاشتند تا در بزرگترین بازی قایم باشک ساعت 3 

بعدازظهر در فروشگاه آیکیا شرکت کنند.

8  این روزها مصنوعی بودن لباس و لوازم جانبی به نقطه عطف فروش تبدیل 
شده است. لباس و محصولات بزرگی که عاری از پوست گاو یا هر حیوان دیگری 
باشند توسط خرده فروشان بزرگی مانند»های استریت«،»مارک اند اسپنسر«،»زارا« 
و »نیولوک« به فروش می‌رسند. این روزها کت‌های خز »وگان« به وفور وجود دارند. 
کمربندهایی با الیاف و پلاستیک، کیف‌هایی ساخته شده از فیبر  نارگیل و پلاستیک و 

کفش‌هایی با الیاف درخت در شمار »وگان« محسوب می‌شوند.
وگان در ابتدا با حذف محصولات حیوانی از رژیم غذایی شروع شد اما اینک این روند 
از آشپزخانه به کمد خانه‌ها کشیده شده است. براساس آخرین تحقیقات مردم توجه 
بیشتری به رفاه حیوانات در لیست محصولات مصرفی خود نشان می‌دهند.  42 درصد 
از مردم اعلام کرده‌اند که آرامش حیوانات و محصولات مصرفی عاری از عناصر حیوانی 
برای آنها اهمیت زیادی دارد.  براساس پیش‌بینی»مینتل« موسسه جهانی تحقیقات 
بازار، شاهد رونق بسیار زیاد مجموعه‌ای از کفش‌های بدون محصولات حیوانی با 

برچسب وگان در سال 2019   خواهیم بود.

9  وزارت خارجه و سفارت ایتالیا در تهران اقداماتی را برای حل مشکل 
آندره استراماچونی سرمربی تیم فوتبال استقلال انجام داده‌اند. به گزارش 
خبرآنلاین، ماجرای ممنوع الخروجی آندره استراماچونی سرمربی ایتالیایی استقلال 
از ایران از آن دست اتفاقات عجیب فوتبالی است. استراماچونی بعد از بازی استقلال 
و فولاد قصد داشت برای تعطیلات چند روزه عازم ایتالیا شود اما در فرودگاه تهران 
به وی اعلام می‌شود که مشکل ویزا دارد و نمی‌تواند ایران را ترک کند. بعد از انتشار 
خبر ممنوع الخروجی این مربی در رسانه‌های ایتالیایی و بازتاب گسترده آن، باشگاه 
استقلال در اقدامی‌عجیب اعلام کرد که استراماچونی نه تنها به فرودگاه نرفته بلکه حتی 
درخواست مرخصی هم نداشته است! این موضع باشگاه استقلال حتی روز گذشته از 
زبان اسماعیل خلیل زاده رئیس هیات مدیره باشگاه تکرار شد و وی گفت که انتشار این 

خبر »شیطنت« رسانه‌ها بوده است!
با این حال استراماچونی روز گذشته در گفت‌وگویی که خبرگزاری »آنسا« ایتالیا آن‌را 
منتشر کرد، گفت که باشگاه استقلال در جریان درخواست مرخصی‌اش بوده و حتی 

ترتیب انتقال وی و دستیارش به فرودگاه را هم باشگاه داده است!
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بی‌تو شب‌های من تماشایی‌ست
ماه غمگین من، دلت روشن...

 دستور زبان عشق
خوشا به حال گیاهان 

که عاشق نورند
اصغر معاذی  و دست منبسط نور روی شانه آنهاست سهراب سپهری

خب دو روز پیش گفتم که حضور در تهران امروز 
همزمان شد با اوج گرفتن ناآرامی‌های سال 88. 
دفتر روزنامه هم در خیابان طالقانی بود‌. نزدیک 
چهارراه ولیعصر.  یعنی چه می‌خواستیم و چه نه 
در کانون بسیاری از حوادث بودیم.  سال عجیبی 
بود.  تحریریه اصلاح‌طلب  و مدیریت قالیبافی و 

سردبیری من‌!
برای این که فضا دستتان بیاید بگذارید یک 
ماجرای فرعی را برایتان نقل کنم. در آذر 1388 
محمد‌علی رامین معاون مطبوعاتی وقت برای 
بازدید به تهران امروز آمد‌. خبرش را داشتیم که 
حضورش در فرهیختگان و اعتماد چه  تنش‌هایی 
را ایجاد کرده است‌.  خب خودمان را برای همه 
چیز آماده کرده بودیم. مشی روزنامه در حوزه 
اقتصاد و سیاست انتقاد از دولت احمدی‌نژاد  و 
در بعد کلان حمایت از نظام دربرابر سبزها بود. 
به هرحال آن روز عصر می‌دانستیم که رامین 
می‌آید برای  بالابردن التهاب. خب سعی کردیم 
در فضای تحریریه  چیزی برای بهانه‌جویی  به 
دست او ندهیم. آمد و بازدید کرد‌. و قبل از این‌که 
وارد اتاق سردبیری شود گفت که می‌خواهم 
بخش فنی را هم ببینم. آنجا  یکی از خانم‌های 
صفحه‌آرا موهای خود را رنگ‌های خاصی می‌کرد 
و همیشه طره‌ای قرمز و یا سبز از مقنعه‌اش بیرون 
می‌افتاد. رامین به سرعت  شاید در کسری از 

ثانیه با بچه‌های صفحه‌آرایی سام علیک کرد 
و به سرعت بیرون آمد و راهی اتاق سردبیری 
شد؛ جایی که من و دکتربابایی قرار بود میزبانش 
باشیم. اما  از من خواست تا بچه‌های روزنامه را 
جمع کنم تا برایشان از شرایط موجود و مخاطرات 
و توطئه‌های  پشت صحنه  حرف بزند. بچه‌های 
تحریریه  که آمدند رامین  با لحنی طعنه آمیز 
گفت به آن ماهرویان بخش صفحه آرایی هم 
بگویید بیایند‌! طعنه‌ای حساب شده  به روزنامه‌ای 
که اصالتا باید اصولگرا محسوب شود. حرف‌های 
رامین از این پس پر از تحقیر روزنامه‌نگاری 
ایرانی و عدم استفاده از ظرفیت مخاطبین بود.  
از موفقیت فصلنامه خودش به نام »ملت« حرف 
می‌زد )کدام موفقیت‌؟ خدا می‌دانست ( و از 
این‌که روزنامه‌های ایرانی باید در تاجیکستان 
و افغانستان و کشورهای اسلامی توزیع شوند و 
از این حرف‌ها. برخوردش مطلقا دوستانه نبود. 
مطلقا.  چند ماه بعد سر لوگوی روزنامه و تشبیه 
آن به زن رقصان‌،‌ رامین به ما فشارآورد که حتما 

لوگو را عوض کنیم.  
اما هرچه بود در این میان  و در این هنگامه 
روزنامه به شکلی خوب پیش می‌رفت. 
روزنامه‌نگارهای درجه یکی به لحاظ فنی داشتیم 
و سیاستگذاری‌های روزانه هم به خوبی انجام 
می‌شد. مشاوران سطح بالای روزنامه مثل دکتر 

دبیری مهر‌، دکتر ملکی و جواد سیدپور‌، روزنامه 
را به لحاظ یادداشت و تحلیل قوی ساخته بودند و 
در عین حال مشی معتدل مد نظر مدیران روزنامه 

حفظ شده بود. 
یکی از چالش‌های مدیریتی جالب تهران امروز 
تعویض مدیر مالی بود. در دوره اول به وضوح 
می‌شد بی‌انضباطی خطرناک درحوزه مالی 
را مشاهده کرد  که خب بعدها مشخص شد 
چیزی فراتر از بی‌انضباطی بوده است‌. مدیر مالی 
جدید مهندس بدخشان بود. از مدیران داخلی 
شرکت‌های تابعه بنیاد مستضعفان که آمده بود 
عملیات انقباض مالی را در تهران امروز انجام دهد. 
حاصلش عالی بود. هرچند هنوز هم بچه‌های 
تهران امروز خاطرات تلخی از برخوردهای  ریز و 
پر از سوءظن مهندس بدخشان دارند اما یک مدیر 
مالی سختگیر اصفهانی همان چیزی است که هر 
سازمانی به آن  احتیاج دارد. با توافق دکتربابایی 
سقف بودجه برای تحریریه وفنی تعیین کردیم  
و به شدت به آن پایبند ماندیم. فکر کنم مجموع 
حقوق تحریریه و فنی و سردبیری  برای سال 
88 هرماه 43 میلیون تومان تصویب شد که رقم 
متعادلی بود. به عنوان سردبیر دو میلیون و 800 
تومان حقوقم بود که سیصد چهارصد هزار تومان 

براي بیمه و مالیات کسر می‌شد. 
این باشد برای امروز‌.

ملاقات با رامین در پاییز 88  
اينجا برايتان از 90 خاطره مي‌نويسم. از‌آدم‌ها، بازي‌ها، فيلم‌ها و... يادها. تا آخر‌تابستان...

آرش خوشخو  نود

بازگشت بارقه امید به گاراژ فراری
در روزی که مرسدس‌ها سریع‌تر بودند، فراری بای ک استراتژی خوب نخستین

پیروزی خود را در فصل 2019 جشن گرفت

متین نصیری | بالاخره انتظار به پایان رسید و 
نخستین رقابت نیم‌فصل دوم فرمول یک در پیست 
اسپا فرانکوشامپ بلژیک برگزار شد. یک ماه تعطیلی 
مسابقات فرصت خوبی برای تیم‌ها و رانندگان فراهم 
کرد تا علاوه بر بازیابی خود پس از 12 جایزه بزرگ 
نفسگیر، مروری بر عملکردشان داشته باشند و در 
صورت نیاز، تغییراتی ایجاد کنند. شاید بتوان گفت 
که در آخر هفته بلژیک بیشترین نگاه‌ها به فراری 
بود؛ آن‌ها که در نیم‌فصل اول با وجود داشتن چهار 
فرصت پیروزی نتوانستند به نتیجه مورد انتظار 
دست یابند، به‌منظور کسب بیشترین امتیاز خود را 

به اسپا رساندند.
با شروع تمرین‌ها از روز جمعه، طرفداران و 
کارشناسان بیش از همه به فراری‌ها چشم دوخته 
بودند. کسب سریع‌ترین زمان در هر سه تمرین 
و پل پوزیشن شارل لکلرک در روز شنبه اگرچه 
طرفداران را امیدوار کرد اما بالاتر بودن سرعت 

مسابقه‌ای مرسدس تهدیدی جدی برای قرمزها به 
شمار می‌رفت. همیلتون و بوتاس در تمرین سوم 
با شبیه‌سازی مسابقه نشان دادند که شاید به‌اندازه 
تک دورهای فراری سریع نباشند اما در روز یکشنبه 

قرمزها را اذیت خواهند کرد.
آغاز رقابت بلژیک با ادای احترامی به آنتونی هوبرت 
راننده فرمول 2 همراه بود؛ این راننده 22 ساله که در 
جریان مسابقه تصادف سنگینی در انتهای پیچ اوروژ 
داشت، پیش از انتقال به مرکز درمانی در دم جان 
باخت. به همین جهت تمام رانندگان فرمول یک 
متفق‌القول علامتی با متن »رقابت برای آنتونی« و 
شماره 19 )که شماره مسابقه‌ای این راننده فرانسوی 
بود( روی خودروهایشان نصب کردند. به‌علاوه مقرر 
شد که در دور نوزدهم تمامی تماشاگران حاضر در 
پیست، این راننده متوفی را تشویق نمایند. با شروع 
مسابقه، اگرچه همیلتون استارت بهتری نسبت به 
فتل داشت اما راننده آلمانی توانست به‌سرعت جایگاه 

خود را پس بگیرد. ورستپن که به دلیل هرز گردی 
چرخ‌ها نتوانست Initial Getaway یا »فرار 
اولیه« مناسبی داشته باشد، با برخورد به رایکونن در 
پیچ لاسورس، هم به سیستم تعلیق خود آسیب زد 
که منجر به خروجش از رقابت شد و هم روز راننده 
فنلاندی را سیاه کرد. با آمدن خودرو حفاظت به 
داخل پیست و تمدید حضورش به دلیل خروج ساینز 
از مسابقه، فرصت خوبی برای دو راننده فراری فراهم 
کرد تا لاستیک‌های سافت خود را ذخیره نمایند و 
استینت اول بیشتری ثبت کنند. فراری‌ها که سریع‌تر 
از دو راننده مرسدس بودند، تصمیم گرفتند با یک 
اورکات و همان اصطلاح معروف »بهترین دفاع حمله 
است« از انجام آندرکات توسط تیم آلمانی جلوگیری 
کنند. البته تا حد زیادی هم موفق بودند. گرچه فتل 
زودتر به پیت آمد اما تیم تصمیم گرفت لکلرک را 
دیرتر فرابخواند؛ چراکه با خنک شدن هوا و کاهش 
چسبندگی لاستیک‌ها، شرایط به نفع مرسدس تغییر 
می‌کرد و فراری مجبور بود فتل را برای پیروزی راننده 

دومش قربانی کند.
این استراتژی شاید در نگاه اول اشتباه به نظر 
می‌رسید اما تنها راه ممکن برای مقابله با سرعت 
بالاتر پیکان‌های نقره‌ای بود. چنانکه دیدیم در انتهای 
مسابقه مرسدس‌ها در حال نزدیک شدن به لکلرک 
بودند و اگر فتل جلوی پیشروی همیلتون و بوتاس 
را نگرفته بود، جایزه بزرگ بلژیک قهرمان دیگری 
داشت. بعد از 12 مسابقه لکلرک و فراری توانستند به 
نخستین پیروزی خود در فصل 2019 دست یابند و 
طرفداران تیفوسی خود را به ادامه فصل امیدوار کنند. 
اتفاقی که می‌تواند درمجموع به جذاب‌تر شدن رقابت 

قهرمانی منجر شود.

آقا، در اینکه من استعداد انجام خیلی از کارها رو 
ندارم، اصلا بحثی نیست... ولی در مورد آشپزی، 
صاحب این ادعا هستم که هِر رو از برِ تشخیص 
نمیدم و در این مورد بخصوص، از بیخ نابودم. لذا 
اگر کسی نباشه که به دادم برسه و غذایی برام 
درست کنه، برای جلوگیری از تلف شدن، مزاحم 

رستوران‌های اطراف می‌شوم.
خب، دقیقا به همین دلیل که اتفاقا کسی هم 
نیست که به دادم برسه، رستوران‌های اطراف، 
بنده رو بهتر از هر کسی در جهان می‌شناسند. 
علی‌الخصوص یکیشون که خیلی مزاحمش 
میشم، بنده رو دیگه به عنوان عضوی از 
خانواده‌شون پذیرفته... دیگه سلام علیک و احوال 
پرسی‌های من با متصدی گیرنده سفارش غذا، 
فراتر از یک مشتری عادیه و آمار ورودی خندق 

بلای بنده رو ریز به ریز داره...
مثلا اگر برای تنوع یه روز به جای پیتزا، هوس 
چلوکباب بکنم، فرداش باید به ایشون جواب پس 
بدم و همین که شماره من رو می‌بینه، گوشی رو 

برمیداره و میگه :
- » به به... آقاااا... غیبت داشتی... دیروز و پریروز 
چی خوردی؟...« / » هستم در خدمتتون... خونه 
نبودم... جایی مهمون بودم...« / » اِ... هر دو روز 

رو؟...« / » بله دیگه...«  
در زندگی‌ام فقط به ایشون جواب پس نمی‌دادم 
که کجا رفتم و کِی اومدم که اون هم به تقدیرم 

اضافه شده...
حالا این‌ها مشکلی نیست... بالاخره یه جوابی 
بهش میدم و میگذره... خیلی سخت نیست،عادت 
دارم ... مشکل اونجایی به وجود میاد که سفارشِ 
غیر عادی بدم... مثلا چند روز پیش، زنگ زدم 
و گفتم : » آقا مخلصیم... دو تا پیتزا پپرونی یه 
 نفره لطف می‌کنی؟... فقط سریع اگه ممکنه...« / 
» اوهو... اوهو... چی شده؟...« / » عرض کردم دو 
تا پپرونی یه نفره...« / » به به... به سامتی... دو 
تا؟... آقا تبریک... آقا تبریک...« / »آقا... یکی از 
دوستان، مهمانم هستند... « / » بله قرباااان... آدم 
برای دشمنش که پپرونی سفارش نمیده... ما هم 
می‌دونیم برای دوسته... آقا مبارکه... فقط توروخدا 
ما رو فراموش نکنی‌ها... هفته‌ای یه بار هم که شده 
لااقل یه زنگ به ما بزن حالمونو بپرس...« / » چی 
میگی بابا... من...« / » دیگه از این به بعد غذای 
خونگی و قرمه سبزی و قیمه و کرفس واینا... دیگه 
کی میاد سراغ پیتزا...« / » آخه اصلا...« / » الان 
دو تا پپرونی میدم بهتون قرباااان... چشششم... 
چشششم...« / » آخه اصلا این دوست من، کلا 

پسره...الو؟...الو؟...«
فرداش که زنگ زدم و یک عدد همبرگر خواستم، 

با یک لحنِ شاکی‌ای گفت:
- » اِ... به هم خورد؟...« / » جان؟...« / » نشد؟...« 
/ »چی؟...« / » تو اصلا این کاره نیستی بابا... الان 

می‌فرستم برات...« / » الو؟... الو؟...«
اما مصیبت اصلی امروز رقم خورد که سه نفر از 

دوستانم تشریف آورده بودن...
- » آقا مخلصیم... دو تا پپرونی... دو تا مخصوص... 
نوشابه هم که لطف میکنی...« / » یا خدااا... یا 
خدااا... « / » با منی ؟...« / » با ننه باباش اومده؟...« 
/ » جان؟... با من داری صحبت می‌کنی؟...« / 
»آخه بیکار بودی خودتو گرفتار کردی؟... تو این 
وانفسا... با این قیمت‌ها... حالا شاکی ان یا اوضاع 
ردیفه؟...« / » اِ... این سفارش منو ثبت می‌کنی 
بالاخره یا نه...« / » الان می‌فرستم... یا خدااا... 

یا خدااا...«
خلاصه از موقعی که دوستانم رفتن، نشستم پای 
اینترنت وشروع کردم به یاد گرفتن فنون هنر 
آشپزی... ولی هر چی جلوتر رفتم، بیشتر نفهمیدم 
و بیشتر مطمئن شدم که اینکاره نیستم... بالاخره 
بعد از فکر کردن‌های بسیار، به این نتیجه رسیدم 

که رستوران رو عوض کنم...

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور
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دربی پردردسر
 برگزاری بازی استقلال و پرسپولیس

این بار با چالش‌های عجیب و متفاوتی 
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گروه تلويزيون   
             هفت ‌صبح

مجري حتما بايد صميمي باشد؛ دوره مجريان »عصا 
قورت داده« گذشته. كسي كه با رفتار و گفتارش بين 
خود و مخاطب فاصله مي‌اندازد ‌حتما موفق نخواهد 
بود. يادآوري اين بدیهيات يك جمله كليشه‌اي ديگر 
به همراه دارد و اينكه مجري نبايد مرز ادب را بشكند. 
هرگز قصد نداريم بگوييم رفتار اخير محمد جعفر 
خسروي مصداق بي‌ادبي ِعامدانه است. او اما ناخواسته 

چنين مفهومي را منتقل كرد. 

   داستان دستان مجري
ماجرا از اين قرار است: محمد جعفر خسروي در برنامه 
روز يكشنبه بارها دستش را توي جيب كرد و پيامك‌ها 
را خواند. موقع نظردادن درباره هر پيامك هم دستش در 

جيب بود يا پشتش قرار داشت. در ادامه به طور جزئي اين 
رفتار را بازخواني كرده‌ايم. عجالتا يادآوري اين نكته لازم 
است كه جناب خسروي مجري كاركشته‌اي است و سابقه 
زيادي در اجرا دارد پس حساب او با مجريان جوان و جوياي 
نام متفاوت است و از همين معبر انتظار از رفتار و گفتار 
او دوچندان مي‌شود. خسروي بهتر از ما مي‌داند وقتي با 
ديگران صحبت مي‌كنيم،‌دست بايد صاحب چه حالتي 
باشد. در فرهنگ عمومي ما دست در جيب بودن نشانه 

صميميت نيست بلكه حمل بر بي‌ادبي مي‌شود. 

   پيامك اول
محمد جعفر خسروي ابتداي برنامه هر دو دستش را روي 
ميز گذاشته بود و خيلي شمرده و آرام با بيننده‌ها سلام و 
عليك كرد. بعد از او دو مجري ديگر سام كردند. يكي از 
مجريان پيامك اول را خواند و در اين لحظه همچنان دستان 
خسروي روي ميز قرار داشت. پيامك درباره معلمان بود كه 
به محض اتمام خسروي رو به دوربين شروع به حرف زدن 

كرد. ابتدا دست راستش در جيب  بود و از دست چپ براي 
نفوذ بيشتر كلام بهره برد. در ادامه هر دو دست را در جيب 
قرار داد. چند ثانيه بعد هر دو را بيرون آورد و باز هم هر دو 
را در جيب فرو برد. بلافاصله دست راست را بيرون آورد 
و درباره نقل قول مديركل تعزيرات درباره 2 هزار خودرو 
ناقص صحبت كرد. كمي بعد براي چند ثانيه دست راست را 
بار ديگر در جيب قرار داد و دوباره دو دست در جيب رفت... .

   پيامك دوم و سوم
وقتي همكار محمد جعفر خسروي پيامك يكي از بيننده‌ها 
را مي‌خواند،‌دست چپش در جيب بود و دست راستش روي 
ميز قرار داشت. خسروي ساكت بود و بعد از آن هم نظري 
درباره پيامك به زبان نياورد. پيامك سوم را هم همكارش 
خواند. در اين لحظه هر دو دست خسروي در جيبش بود. با 
پايان پيام او نظرش را بيان كرد در حالي كه يك بار دست 
چپ را بيرون آورد و يك بار دست راست را و در آخر هر دو 

دست را در جيب فرو برد.

   پيامك چهارم و پنجم
موقع خواندن پيامك چهارم، خسروي يك بار دست چپ 
و دوبار دست راست را از جيب درآورد. در باقي لحظات هر 
دو دست را در جيب نگه داشته بود. موقعي كه مي‌خواست 
نظرش را درباره پيامك پنجم بيان كند،‌هر دو دست را از 
جيب در آورد از حركت دو دستش استفاده كرد. با پايان 

جمله‌اش‌ دست‌ها در جيب جا خوش كردند.

   پيامك ششم  
از پيامك ششم تا آخر موقعيت محمد جعفر خسروي تغيير 
كرد. اين بار وقتي همكارانش پيامك مي‌خواندند به‌جاي 
اينكه دو دست را در جيب قرار دهد، آن‌ها را پشت قفل 
كرد! وقتي مي‌خواست نظرش را بيان كند،‌ دست‌ها را رها 
مي‌كرد و با پايان جمله دوباره آن‌ها را پشت سر قرار مي‌داد.

   پيامك هفتم و هشتم
عجيب‌ترين حالت خسروي وقتي بود كه داشت پيامك 
انتقادي يك بيننده را مي‌خواند. يك دست را پشت 
كمر گذاشته بود و با دست ديگر اشاره مي‌كرد. در ادامه 
از حركات هر دو دستش بهره برد اما آخر سر يك دست 
را در جيب برد و ديگري را روي ميز قرار داد. اين تصوير 
شائبه عصبانيت مجري از يك پيامك انتقادي را دو چندان 
مي‌كرد؛‌خاصه اينكه در پيامك بعدي كه محبت‌آميز 

بود،‌هر دو دست را روي ميز قرار داد و از همه تشكر كرد!

   توئیت بازی
 امروز : آیا عمر آی فیلم به سر آمده

کامنت‌ها

روزهای اولی که آی فیلم شروع به کار کرد و سریال‌های 
خاطره‌انگیز را یکی بعد از دیگری روی آنتن فرستاد، خیلی زود 
می‌شد حدس زد که این شبکه کفگیرش به ته دیگ می‌خورد. 
الان مدت‌هاست صدای خوردن کفگیر آی فیلم به ته دیگ به 
گوش رسیده و این شبکه به بدترین شکل ممکن کنداکتورش 
را پر می‌کند. همین کنداکتور ویژه رمضانش برای اثبات ادعای 
ما کافی است. بهترین سریالی که روانه آنتن شده »مختارنامه« 
است که برای ششمین یا هفتمین بار است از همین شبکه 
پخش می‌شود. بخش‌های دیگر کنداکتور این شبکه را 
سریال‌های گمنام و ضعیفی چون »خون بها«، »هاتف«، »راز 
پنهان« و... تشکیل می‌دهند و یک باکس هم به »پلیس جوان« 
داده شده که این سریال هم بیش از چهار بار از همین شبکه 
پخش شده است. روند کنونی »آی فیلم « نشان می‌دهد که 

عمر این شبکه به سر آمده است.

  وحید سعیدی:  آی فیلم یک زمانی حسابی دیدنی بود، 
نقطه قوت شبکه هم پخش سریال‌های قدیمی و خاطره‌انگیز 
بود، نقطه قوتی که حالا تبدیل به پاشنه آشیل شده چون آنقدر 
این سریال‌ها را باز پخش کرده که مخاطب از دیدن آنها دلزده 
شده؛ سریال‌هایی که شاید به خاطر همین تکرارهای مکرر 

محبوبیتشان را هم از دست داده‌اند.

  احمد رنجبر:  شبكه آي فيلم يك زماني بي‌رقيب بود. 
نه در خانه‌ها كه در ادارات و مكان‌هاي عمومي هم اين شبكه 
اولويت داشت. بازپخش مكرر سريال‌ها آي فيلم را خلع سلاح 
كرده و همزمان برنامه توليدي شاخص ندارد. تلاش‌هاي زيادي 
براي برنامه‌هاي توليدي شده اما مدتي است دست آي فيلم 
از اين منظر هم خالي مانده. به‌نظرم براي نجات از مخمصه 
چاره‌اي ندارد جز افزايش توليد و حتي رجوع به توليدات 

نمايش خانگي.

محمد جعفر خسروي در كمتر از 10 دقيقه 12 بار دستش را توي جيب كرد و با بيننده‌ها حرف زد. 
اين رفتار مجري برنامه »زنده باد زندگي« چه معنايي دارد؟! 

دست‌تان را از جيب در بياوريد آقاي مجري!

   آناليز    رصد‌خانه

يكشنبه شب برنامه »حوالي نگاه« از شبكه يك پخش شد كه محتواي آن نقد و بررسي 
سريال »بوي باران« بود. اجراي اين برنامه را محمود گبرلو برعهده داشت كه با كارگردان 
سريال و دو كارشناس اجتماعي گفت‌وگو كرد. آنچه در وهله اول خودنمايي مي‌كند 
اسم برنامه است: »حوالي نگاه« يعني چه؟ تا به دو كلمه و معناي تركيب آن‌ها فكر 
مي‌كنيد برويم سراغ نكته دوم. »بوي باران« مي‌خواست معضلات مختلف اجتماعي از 
جمله اعتياد را هشدار دهد. بعد از 65 قسمت موفق به اين كار نشده كه حالا براي تبيين 
درونمايه‌اش كارشناس و كارگردان سريال نزديك به يك ساعت صحبت مي‌كنند؟ 
مجري در ابتداي برنامه از بررسي سريال خبر داد اما در عمل صحبت‌ها به فرامتن 

»بوي باران« گذشت.

چند روز پيش كه شبكه نسيم از پخش برنامه نماي راديو خبر داد اين نگراني وجود 
داشت كه نكند ايده به بار ننشيند. طرح از اين قرار است كه يك نمايش راديويي با 
حضور بازيگران ضبط شده. در راديو چون تصوير وجود ندارد، شنونده تصوير سازي 
مي‌كند اما در تلويزيون مخاطب تصوير بازيگران را مي‌بيند. آن‌ها مدتي طولاني 
پشت ميكروفن نشسته‌اند و چيزي جز چهره در قاب نيست. پخش قسمت اول نماي 
راديو اين نگراني را از بين برد و اتفاقا براي علاقه‌مندان به نمايش‌هاي راديويي واجد 
جذابيت بود. نماي راديو داستان يك خانواده خوزستاني جنگ زده در تهران است. 
فریبا متخصص، احمد گنجی، نازنین مهیمنی، شهین دخت نجف زاده و قربان نجفی 

در اين نمايش بازي مي‌كنند.

اين دومين سري از برنامه »اين شب‌ها« است كه بدون حضور علي درستكار 
روي آنتن شبكه يك مي‌رود. برنامه با درستكار كليد خورد و به اوج رسيد اما بعد 
از سال‌ها نتيجه اين شد كه او ديگر نباشد و مجيد يراق‌بافان روي صندلي اجراي 
»اين شب‌ها«نشست. يراق‌بافان بعد از ماه رمضان، حالا ‌در ماه محرم اجراي برنامه 
را برعهده دارد. او در قسمت اول از همه بانيان قديم و جديد»اين شب‌ها« ياد كرد 
و به قولي زحمات‌شان را از ياد نبرد. يراق‌بافان اما اسمي از علي درستكار به زبان 
نياورد. اين اتفاق بي‌منظور بود؟ درستكار شناسنامه »اين شب‌ها« به حساب مي‌آيد 

و يراق‌بافان بايد ذكاوت به خرج مي‌داد و از او به شكل جداگانه تشكر مي‌كرد. 

اين چه اسمي است روز      سمت مبهم »حوالي نگاه«

ريسك روز      نماي راديو چطور است؟

مشكوك روز      چرا يراق‌بافان اسم درستكار را نياورد؟

يكشنبه شب شاهد بازي 
مهيجي بوديم؛ ‌ميان رئال 

مادرید و ویارئال كه چهار گل 
به همراه داشت.گزارش اين 

مسابقه به محمد سيانكي 
رسيده بود. او در طول گزارش 

تا توانست از رئال طرفداري 
كرد كه خب فرض را بر اين 
مي‌گذاريم كه ايراد ندارد!‌ 

پاشنه آشيل او گزارش 
كسالت‌بارش است. 

سيانكي موقعي كه گل اول ويارئال به ثمر رسيد،‌اندكي صدايش را بالا برد:»توپي           عملكرد در گل‌هاي ویارئال
كه برمي‌گرده و حالا دروازه رئال مادريد باز مي‌شه.« سيانكي طوري گزارش كرد كه گويي يكي از صحنه‌هاي 
معمولي بازي را شاهد هستيم! بازي يك-يك مساوي جريان داشت كه موقعيتي خطرناك روي دروازه رئال شكل 
گرفت. وقتي دروازه‌بان رئال توپ را برگرداند صداي محمد سيانكي بالا رفت. صداي گزارشگر در ضربه دوم كه منجر 
به گل شد اما تفاوتي با صحنه قبل نداشت. در حالي كه گزارشگر بايد تفاوت صحنه گل و صحنه حساس را بداند. 
سيانكي به‌جاي تزريق هيجان به بازي، شروع كرد به توضيح اين مسئله كه رئال مادريد از موقعيت‌هايش استفاده 

نكرد و حال گل خورده!

»گل بشه گل پذيرفته است؛ بله آفسايد هم نيست چقدر با حوصله           عملكرد در گل‌هاي رئال مادريد
و با نظم بازي كردن ... يك گل تاكتيكي عالي و گريت بيل كه ناجي رئال مادريد مي‌شه...« محمد سيانكي 
موقعي كه گل اول رئال مادريد به ثمر رسيد قدري هيجان به بازي داد. موقع گل دوم اما جبران كرد! بدترين 
عملكرد سيانكي در همين صحنه رقم خورد. در دقيقه 85 رئال يك حمله طوفاني شروع كرد اما گزارشگر 
ساكت بود. توپ كه به بيل رسيد سيانكي اينطور گفت: »گرت بيل يه بار ديگر فرصت در حالي  ناجي رئال 
مادريد كسي است كه رئالي‌ها اون رو نمي‌خواستن.« اين‌بار هم از هيجان خبري نبود و انگار نه انگار گلي به 

ثمر رسيده است! 

طرفداران فیلم‌های کامیک بوک و آنهایی که فیلم‌های » مردان ایکس« را پیگیری می‌کنند، می‌توانند حالا به 
تماشای جدیدترین فیلم این مجموعه با نام فرعی » ققنوس سیاه« بنشینند.  فیلمی به کارگردانی سایمون کینبرگ 
که با ساخت این اثر، وارد دنیای کارگردانی شد. او قبل از این به عنوان فیلمنامه‌نویس و تهیه‌کننده در تولید چند 
قسمت از سری فیلم‌های » مردان ایکس« با کمپانی فاکس قرن بیستم همکاری کرده بود. »»ققنوس سیاه« 
اگرچه فیلم سرگرم‌کننده‌ای است اما در زمان اکران عمومی نتوانست نظر منتقدان را به خودش جلب کند. اکثر 
نقدها به فیلم منفی بود و کاربران سایت »IMDB« هم به آن نمره بسیار متوسط 6 از 10 را دادند.  فیلم به مانند 
دیگر کارهای ابرقهرمانی پروژه پر بازیگری است. در بین لیست بلند بالای ستارگان »ققنوس سیاه« نام »جسیکا 
چستین« هم دیده می‌شود که در این فیلم نقش پرنسس امپراتوری بیگانه را که در واقع قطب منفی ماجراست را 
بازی می‌کند. داستان فیلم از جایی شروع می‌شود که »جین گری« با یک نیروی کیهانی رمزآلود برخورد می‌کند 

و در آستانه مرگ قرار می‌گیرد و این سرآغاز ماجراهای »مردان ایکس؛ ققنوس سیاه« است.

مردان ایکس: ققنوس سیاه
  پخش:   تلویزیون اینترنتی فیلیمو

  کارگردان: سایمون کینبرگ
  بازیگران: جیمز مک آووی، مایکل 

فاسبندر و جنیفر لارنس، کدی اسمیت-
مک‌فی، ایوان پیترز، جسیکا چستین و....

  نمره در IMDB  : 6 از 10
  محصول: 2019 آمریکا
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سه ويژه برنامه در آستان 
خورشيد را به شكل زنده از 

كربلا اجرا مي‌كند. براي شبكه 
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اوبامیانگ به دنبال رکورد افسانه آرسنال
آرسنال در دیداری دشوار و در حالی که ابتدا با دو گل در دربی لندن 
در خانه از تاتنهام عقب افتاده بود، در نهایت موفق به جبران گل‌های 
خورده شد و با تساوی 2-2 زمین را ترک کرد. گل دوم آرسنال در 
اواسط نیمه دوم و با فرصت‌طلبی پیر امریک اوبامیانگ، ستاره گلزن 
توپچی‌ها به ثمر رسید. ارسال تماشایی متئو گوندوزی با ضربه دقیق 
این بازیکن همراه شد و آرسنال به گل تساوی دست یافت تا از شکست 
مقابل رقیب همشهری فرار کند. طی این یک سال و نیم از زمان انتقال 
پیر امریک اوبامیانگ، او رکورد فوق‌العاده‌ای در ترکیب این تیم داشته 
و یک بار نیز موفق به کسب عنوان آقای گلی شده است. پیر امریک 
اوبامیانگ در هر هفت بازی اخیر خانگی آرسنال در استادیوم امیریتس 
در لیگ برتر موفق به گلزنی شده و از این حیث از زمان تاسیس این 
استادیوم رکورددار شده است. اما رکورد تاریخ باشگاه آرسنال در 
دستان تیری آنری، اسطوره فرانسوی این تیم است که در اکتبر 2000 
موفق شد در 9 بازی خانگی در استادیوم قبلی آنها هایبری دروازه رقبا 
را باز کند. اوبامیانگ در دو بازی آینده آرسنال در امیریتس مقابل 
استون ویلا و بورنموث این فرصت را دارد تا به رکورد مهاجم افسانه‌ای 

آرسنال رسیده و نام خود را در تاریخ این باشگاه ماندگار کند.

ایکاردی به پی‌اس‌جی پیوست؟
رسانه‌های ایتالیایی دیروز خبر دادند که مائورو ایکاردی پس از تمدید 
یک ساله با اینتر، به صورت قرضی و با بند خرید دائمی احتمالا 65 
میلیون یورویی به پی‌اس‌جی خواهد پیوست. ایکاردی پس از موافقت 
با پیشنهاد پی‌اس‌جی امروز راهی پاریس خواهد شد و تا قبل از بسته 
شدن پنجره نقل و انتقالات، قراردادش را امضا خواهد کرد. او که اخیرا 
با اینتر درگیری‌های قضایی نیز پیدا کرده و به سبب بیرون گذاشته 
شدن از تیم، از باشگاه ایتالیایی شکایت کرده است، می‌تواند در پاریس 
روزهای خوبی را در پیش داشته باشد و بار دیگر به فرم خوب خود 
برگردد. با توجه به مصدومیت کیلیان امباپه و ادینسون کاوانی به 
نظر می‌رسد ایکاردی خیلی زود به ترکیب ثابت پی‌اس‌جی راه یابد. 
ایکاردی هفته‌های اخیر مورد توجه ناپولی و یوونتوس قرار داشت و 
مقطعی گفته می‌شد راهی موناکو خواهد شد اما در نهایت به نظر 

می‌رسد مقصد نهایی او پی‌اس‌جی خواهد بود.

کاندیداهای فیفا، همان کاندیداهای یوفا!
کریستیانو رونالدو، لیونل مسی و ویرجیل فن دایک بنا بر اعلام فیفا سه 
نامزد نهایی دریافت جایزه بهترین بازیکن سال هستند. لوکا مودریچ 
سال گذشته فاتح این جایزه فردی شد. رونالدو که دو بار برنده این 
جایزه شده در سال ۲۰۱۹ همراه یوونتوس فاتح سری A شد و توانست 
با تیم ملی پرتغال لیگ ملت‌های اروپا را تصاحب کند. لیونل مسی 
در این سال بار دیگر همراه با بارسلونا فاتح لالیگا شد و جایزه کفش 
طلای اروپا را به دست آورد. ویرجیل فن‌دایک هلندی هم همراه با 
لیورپول قهرمان اروپا شد و جایزه مرد سال این قاره را تصاحب کرد. 
رونالدو، مسی و فن دایک در کنار محمد صلاح، ماتیس ده‌لیخت، 
فرانکی دی‌یونگ، هری کین، کیلیان امباپه، ادن هازارد و سادیو مانه 
ماه گذشته از سوی فیفا به عنوان ۱۰ نامزد دریافت جایزه بهترین 
بازیکن سال انتخاب شدند که در نهایت رونالدو، مسی و فن دایک پس 
از رای‌گیری از سوی هواداران، سرمربیان و کاپیتان‌های تیم‌های ملی 
و گروهی منتخب از ژورنالیست‌ها به عنوان سه نامزد نهایی مشخص 
شدند و برنده جایزه هم روز ۲۳ سپتامبر در مراسم بهترین‌های فیفا 

معرفی می‌شود.

کین رکورددار گلزنی در دربی شمال لندن
هری کین ستاره باتجربه تاتنهام با زدن دهمین گلش در دربی 
شمال لندن و در مصاف با آرسنال، رکورد امانوئل آدبایور و بابی 
اسمیت را پشت سرگذاشت. تا پیش از این نام آدبایور و بابی اسمیت 
به عنوان برترین گلزنان دربی شمال لندن ثبت شده بود ولی هری 
کین با گلی که در نیمه اول بازی از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند، 
تعداد گل‌هایش دراین بازی جذاب را به عدد 10 رساند و بدین 
ترتیب با رکورد این دو بازیکن بزرگ برابری کرد. بابی اسمیت در 
بین سال‌های 1955 تا 1964 بازیکن تاتنهام بود و مجموعا در 
271 بازی، 176 گل برای این تیم به ثمر رسانده و 10 بار در بازی با 
آرسنال موفق به بازکردن دروازه توپچی‌ها شده بود. امانوئل آدبایور 
هم یکی از معدود بازیکنان فوتبالی است که سابقه پوشیدن پیراهن 
هر دو تیم آرسنال و تاتنهام در دربی شمال لندن را دارد و هشت 
بار برای آرسنال و دو بار برای تاتنهام در این دربی گلزنی کرده بود. 
در بازی‌‎های اخیر این دو تیم، هری کین همواره نقش تاثیرگذاری 
داشته و در چهار مصاف اخیرش مقابل آرسنال در لیگ برتر، به 

گل رسیده است.

فاجعه‌ای به نام گریزمان: فقط 30 لمس توپ!
بارسلونا در سومین هفته لالیگا و در شرایطی که باز هم لیونل مسی را 
در اختیار نداشت، 2-2 مقابل اوساسونا متوقف شد و آنتوان گریزمان 
که در تابستان امسال و بعد از جنجال‌های فراوان راهی بارسا شده بود، 
در این دیدار نمایش اسفناکی از خود ارائه داد. در این دیدار گریزمان 
تنها 30 بار توپ را لمس کرد که از دیدار اتلتیکومادرید مقابل گرانادا 
در سال 2015، بدترین آمار این ستاره گران‌قیمت محسوب می‌شد. 
بعد از نمایش درخشان هفته قبل مقابل بتیس، هواداران بارسلونا به 
گریزمان امیدوار شده بودند اما این بازیکن عملکردی همانند بازی اول 
مقابل بیلبائو در سن‌مامس ارائه داد و به نظر می‌رسد دور از نيوکمپ، 
گریزمان آن ستاره همیشگی نیست. او  دو بار در خانه مقابل رئال بتیس 
موفق به گلزنی شده و به الهام‌بخش بارسلونا برای بازگشت به بازی لقب 
گرفت. به نظر می‌رسید ‌ او حتی بدون لیونل مسی یا لوئیس سوارز نیز 
آماده درخشش در لباس بارساست اما شنبه‌ شب گریزمان نتوانست 

گره از کار بارسلونا بگشاید.

ضعف  رئال و بارسا در نقطه استارت
با رقم خوردن تساوی 2-2 رئال مادرید در خانه ویارئال، حالا 
قوی‌سپید و بارسلونا با گذشت تنها سه هفته از شروع فصل 
جدید لالیگا روی هم 9 امتیاز از دست داده‌اند؛ به عدد امتیازهای 
اتلتیکومادرید، تنها تیم صددرصدی این فصل لالیگا! در واقع از آغاز 
هزاره جدید و در 20 فصل گذشته  تنها در دو  فصل مجموع امتیازات 
رئال و بارسلونا کمتر از 9 امتیاز فعلی بود. اولین بار این اتفاق  در فصل 
2006-2005 رخ داد که بارسا چهار و رئال سه امتیاز از سه بازی 
اول فصل کسب کردند و در نهایت بارسلونا ضمن کسب قهرمانی 
در لالیگا برای دومین بار قهرمان اروپا شد. در فصل 2001-2002  
شاهد کمترین امتیاز مجموع رئال و بارسا در پایان سه هفته اول طی 
20 فصل اخیر بودیم . رئال با یک شروع افتضاح از سه بازی اول تنها 
یک امتیاز به دست آورد و بارسا هم مانند رئال فصل جاری تنها پنج 
امتیاز داشت. به عبارت بهتر دو تیم روی هم یک سوم کل امتیازات 
موجود را به دست آوردند! در نهایت در آن فصل والنسیا پس از 

سال‌ها قهرمان لالیگا شد و رئال بالاتر از بارسلونا فصل را تمام کرد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

 سوژه روز 

در دهه 90 میلادی و اوایل هزاره جدید، بی‌تردید سری 
A پربیننده‌ترین و حساس‌ترین لیگ اروپا بود و هر 
هفته هواداران زیادی این لیگ پر از مدعی و پرستاره 
را دنبال می‌کردند. کمتر ستاره‌ای در آن مقطع فوتبال 
بود که تجربه بازی کردن در سری A را در کارنامه 
نداشته باشد و نمایندگان ایتالیا نیز در لیگ قهرمانان 

آقایی می‌کردند.
اما با رخ دادن فاجعه کالچوپولی و سقوط یوونتوس به 
 A دست پایین‌تر، بسیاری از ستاره‌های بزرگ از سری
کوچ کردند و جذابیت این رقابت‌ها به طرز چشمگیری 
کاهش یافت. تا بازگشت یوونتوس به اوج، این اینتر 
بود که تبدیل به حکمران جدید سری A شده بود و در 
هشت فصل اخیر بیانکونری به قدری قوی‌تر از رقبا کار 
می‌کرد که دیگر تقریبا از نیم‌فصل تکلیف قهرمانی این 
تیم مشخص و قطعی شده بود. عدم تمایل ستاره‌های 
بزرگ به انتقال به سری‌ A و افت بازیکنان ایتالیایی و 
به تبع آن کیفیت تیم ملی ایتالیا، باعث شده بود سری 
A جذابیت خود را از دست بدهد‌ اما در یک سال اخیر 
به نظر می‌رسد این روند در حال تغییر بوده و می‌توان 
پیش‌بینی کرد در سال‌های آتی لیگ ایتالیا دوباره 

تبدیل به محبوب‌ترین لیگ قاره سبز شود.
کلید این تغییرات با انتقال کریستیانو رونالدو، ستاره 
جذاب پرتغالی به یوونتوس رقم خورد. کمتر کسی 
انتظار داشت رونالدو بعد از 9 فصل درخشان از رئال 
مادرید جدا شده و در ادامه به جای بازگشت به لیگ 
برتر راهی یوونتوس شود. با انتقال یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال به سری A ، شرایط برای حضور 
ستاره‌های دیگر نیز هموار شد. در تابستان امسال 
بیانکونری موفق شد یکی از پرهوادارترین بازیکنان 
اروپا را بالاتر از تیم‌هایی چون بارسلونا، پاری‌سن‌ژرمن 

و منچستریونایتد جذب کرده و ماتیس ده‌لیخت را از 
آژاکس به خدمت بگیرد.

همچنین ستاره‌هایی چون آرون رمزی و آدرین رابیو 
دیگر خریدهای موفق یوونتوس در تابستان امسال 
بودند‌ اما اینتر نیز با به خدمت گرفتن آنتونیو کونته، 
موفق به جذب چند بازیکن طراز اول از جمله روملو 
لوکاکو و الکسیس سانچز شد و زمزمه انتقال بازیکنانی 
چون گرت بیل، خامس و نیمار نیز به سری A شنیده 

می‌شد.
هفته اول سری A با دیدار پرگل و فوق‌العاده تماشایی 
ناپولی مقابل فیورنتینا آغاز شد و شاگردان کارلتو 
موفق شدند  4بر3 وایولا را مغلوب کنند. این نتیجه 
پرگل در دیدار یوونتوس مقابل ناپولی این بار به ضرر 
آنچلوتی و تیمش تکرار شد تا طی این دو هفته، دو تا 
 A از زیباترین بازی‌های هفته‌های اخیر اروپا در سری

رقم بخورد.
به نظر می‌رسد جنگ قهرمانی بین تیم‌هایی چون 
یوونتوس، ناپولی و اینتر خواهد بود و در لیگ قهرمانان 
نیز تیم مائوریتسیو ساری بی‌شک یکی از مدعیان 
اصلی است. فوتبالدوستان ایتالیایی امیدوارند بعد از 
یک دهه و تیم رویایی ژوزه مورینیو، یک نماینده دیگر 
ایتالیا در لیگ قهرمانان به قهرمانی رسیده و طلسم 

ناکامی آتزوری در سطح قاره شکسته شود.

نقطه ضعف بزرگ: نژادپرستی
اما فوتبال باشگاهی ایتالیا با وجود پیشرفت‌های 
چشمگیر خود در یکی، دو سال اخیر، همچنان با معضلی 
بزرگ مواجه است و به نظر می‌رسد در حل کردن آن 
هیچ پیشرفتی حاصل نشده ‌. در اواخر همین فصل 
گذشته هم مویس کین مورد حملات نژادپرستانه قرار 
گرفت. مهاجم جوان تیم ملی ایتالیا در بازی یوونتوس 
و کالیاری بعد از باز کردن دروازه کالیاری، با توهین‌های 
نژادپرستانه هواداران این تیم مواجه شد و نسبت به آن 
واکنش نشان داد که جنجال‌ها و حواشی زیادی را به 
دنبال داشت. آخرین مورد از این اتفاقات همین یکشنبه 
شب رخ داد. جایی که اینترمیلان در زمین کالیاری به 
پیروزی 2بريك رسید. گل دوم اینتر را روملو لوکاکو 
مهاجم سیاه‌پوست این تیم زد. او در طول بازی بارها با 

توهین‌های هواداران کالیاری روبه‌رو شده بود و بعد 
از زدن گل شادی نکرد. چهره او بعد از گل و نگاه 
معنادارش به هواداران کالیاری بعد از شنیدن این 
شعارهای زشت، یکی از پربیننده‌ترین تصاویر 
ورزشی جهان در 24 ساعت گذشته بوده است. 
چنین اتفاقی آن هم فقط پس از گذشت دو هفته 

از شروع فصل جدید نشان می‌دهد ‌ فوتبال ایتالیا 
احتمالا به این زودی از شر نژادپرستی و شعارهای 

نژادپرستانه خلاص نخواهد شد. 

بازگشت به 
دوران درخشان
سری A  با حضور ستاره‌های 

فوتبال دنیا یادآور دوران طلایی 
دهه نود خود شده است

بارسا و نوید ظهور مسی آینده
روزنامه اسپانیایی موندو دپورتیوو که در کاتالونیا 

منتشر می‌شود و از رسانه‌های نزدیک به بارسا است، 
دیروز روی جلد خود را به آنسو فاتی، پدیده جوان 
بارسلونا اختصاص داده که اخیرا چندین بار در این 

تیم خبرساز شده است. او در بازی قبلی بارسا مقابل 
اوساسونا موفق به گلزنی شد تا نام خود را به عنوان 

جوان‌ترین گلزن تاریخ باشگاه کاتالان ثبت کرده 
و پیش از آن هم به دومین بازیکن جوان تاریخ این 
تیم تبدیل شده بود. حالا موندو از فاتی به عنوان 

طلیعه آینده یاد کرده و از اهمیت بسیار زیاد او برای 
ارنستو والورده و کادر فنی بارسا می‌گوید. بر اساس 

این گزارش، در روزهای اخیر اهمیت آنسو فاتی 
برای والورده و کادر فنی‌اش آنقدر بالا بوده که برای 

بازیکنی در سن و سال او و تیمی مثل بارسلونا عجیب 
به نظر می‌رسد. ولی والورده که سه مهاجم خود را 

مصدوم می‌بیند حاضر به ریسک نیست، به خصوص 
به این خاطر که او ظاهرا از انتقال نیمار به نيوکمپ 
ناامید شده است. مسی، لوئیس سوارز و دمبله هر 

سه با مشکلات آسیب‌دیدگی روبه‌رو هستند و اگر 
نیمار به بارسا منتقل نشود دست والورده در خط 
حمله بسته خواهد بود. به همین خاطر والورده به 

مدیریت باشگاه اعلام کرده ‌ آنسو فاتی و البته دیگر 
پدیده جوان بارسا کارلس پرز تنها باید در اختیار تیم 

اول باشگاه باشند و او آنها را به تیم B یا تیم جوانان 
نخواهد داد. موندو می‌گوید بارسلونا همچنین به 

سرمربی تیم ملی زیر 21سال اسپانیا اعلام کرده ‌ آنسو 
فاتی برای شرکت در بازی‌های این تیم در اختیارش 

قرار نخواهد گرفت. این در حالی است که تیم ملی 
زیر 21سال اسپانیا با توجه به اینکه گمان می‌کرد 

فاتی حداکثر در تیم ذخیره‌ها یا تیم B بارسا عضویت 
خواهد داشت، از در اختیار داشتن او مطمئن بود. 

موندو می‌گوید والورده به تیم بارسا B هم اعلام کرده 
که آنسو فاتی را برای دیدار آتی این تیم مقابل اس دی 

اخئا در اختیارش قرار نخواهد داد. آنسو فاتی که در 
دیدار بارسا و بتیس در نيوکمپ اولین بازی‌اش برای 
تیم اول بارسلونا را انجام داد و در دیدار بارسا مقابل 

اوساسونا هم نیمه دوم بازی را کامل در میدان حضور 
داشت و موفق شد یک گل برای تیمش به ثمر برساند، 

به احتمال زیاد 12 روز دیگر در بازی مهم 
بارسلونا با والنسیا با پیراهن کاتالان‌ها 
به میدان خواهد رفت. موندو می‌گوید 

از هفته گذشته آنسو فاتی و کارلس پرز 
به صورت کامل در تمرینات تیم اول 

بارسا شرکت دارند و مثل فصل گذشته 
وارد رختکن تیم B بارسا نمی‌شوند. 
 B ولی در گذشته بازیکنان تیم
که به دستور والورده انتخاب 
می‌شدند وارد زمین تمرین 
تیم الف شده و بعد از پایان 

تمرینات به رختکن تیم 
B بازمی‌گشتند. ولی حالا 

چند روز است که آنسو 
فاتی و کارلس پرز به صورت 
کامل و تمام‌وقت در تمرین و 
رختکن تیم اول بارسا حضور دارند 

و حتی با اعضای تیم اول باشگاه 
صبحانه می‌خورند.

تاه
 کو

خبر
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دربی پردردسر

خوشحالی مدیر یوپن از جذب ابراهیمی
امید ابراهیمی هافبک ۳۱ ساله ایرانی با قراردادی قرضی از باشگاه 
الاهلی قطر به یوپن بلژیک ملحق شد؛ ابراهیمی پیش از اینکه جولای 
۲۰۱۸ به الاهلی ملحق شود، در مجموع ۲۰۴ بازی در لیگ برتر 
ایران انجام داد و ۴۲ بار نیز سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی ایران را 
در کارنامه دارد. در این بین، »کریستوف هنکل« مدیر باشگاه یوپن 
با ابراز خرسندی از خرید ابراهیمی، گفت: »امید ابراهیمی از سال 
۲۰۱۵ همواره مهره ثابت تیم ملی ایران بوده است.  او به همراه ایران 
عملکردی قدرتمند را در جریان جام جهانی ۲۰۱۸ مقابل مراکش، 
اسپانیا و پرتغال به نمایش گذاشت. هافبک جدید ما با سابقه حضور در 
تیم ملی ایران و بازی در لیگ قهرمانان آسیا، توشه‌ای مملو از تجربیات 
بین‌المللی به همراه دارد؛ تجربه‌ای که حالا یوپن از آن بهره‌مند خواهد 
شد؛ ابراهیمی در اروپا فصل جدیدی را در فوتبال حرفه‌ای خود تجربه 
می‌کند؛ با آغوشی گرم از امید استقبال می‌کنیم و برای وی در باشگاه 

خود، آرزوی بهترین‌ها را داریم.«

برانکو فعلا در الاهلی ماندنی شد
الاهلی عربستان در دیدار خارج از خانه برابر الاتفاق در حالی که تا 
اواخر بازی يك-يك ادامه داشت، از دقیقه ۸۳ این دیدار ۱۰ نفره 
شد تا برانکو در آستانه دومین بازی بدون برد با الاهلی قرار بگیرد اما 
عبدالرحمن غریب بازیکن تعویضی موفق شد تا به زیبایی گل دوم 
تیمش را بزند و هم تیمش را نجات بدهد و هم برانکو را به ساحل 
آرامش برساند. برانکو اما پس از بازی برای حضور در جلسه کاری 
کشور عربستان را ترک کرد و پیش از خروج عنوان کرده بود ‌ از اخراج 
نمی‌ترسد و کار خودش را می‌کند. سعد الحارثی خبرنگار مشهور 
عربستانی بعد از برد نوشت ‌ او می‌ماند و ادامه می‌دهد. حارثی با 
هشتگ »همه ما برانکو هستیم« سعی در آرام کردن فضای موجود 
در حوالی تیم الاهلی را داشت. عمر السوما هم پس از برد تیمش که 
با گلزنی او همراه بود، اعلام کرد رابطه خوبی با برانکو دارد، روزنامه 
عکاظ نیز در یکی از آخرین خبرهای خود نوشت: »احمد الصائغ رئیس 
باشگاه الاهلی به برانکو اعتماد دوباره کرده تا این سرمربی کروات با 

آرامش خیال به کارش در عربستان ادامه بدهد.«

ایران-هنگ‌کنگ تحت تاثیر ناآرامی‌ها!
دیدار تیم ملی فوتبال ایران و هنگ‌کنگ در حالی ۱۰ روز دیگر برگزار 
می‌شود که این کشور کوچک آسیای شرقی درگیر اعتراضات مردمی 
است و در شرایط نامناسبی به سر می‌برد. اغتشاشات و ناآرامی‌ها 
در هنگ‌کنگ بارها منجر به تعطیلی و بسته شدن فرودگاه‌های 
این شهر هم شده و این احتمال وجود دارد که هنگام سفر کاروان 
تیم ملی به این کشور بار دیگر وضعیت قرمز بر فرودگاه هنگ کنگ 
حاکم و تیم ملی برای سفر دچار دردسر شود. حمیرا اسدی، رئیس 
کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال درباره اوج گرفتن اغتشاشات در 
هنگ‌کنگ و برگزاری بازی ایران و این تیم در 19 شهریور در انتخابی 
جام جهانی گفت: »از سه هفته قبل که برای نخستین بار فرودگاه این 
کشور به علت ناآرامی‌ها تعطیل و بسته شد، مکاتبات لازم را در رابطه 
با این موضوع انجام دادیم و از آنها درخواست کردیم که در صورت 
هرگونه اتفاقات ناخوشایند در این کشور، تصمیم لازم را درباره 
برگزاری بازی لحاظ کنند. فیفا در جریان اتفاقات هنگ‌کنگ 
است و به ما اعلام کرد ناظر این نهاد بین‌المللی به دقت هر آنچه 
در هنگ‌کنگ رخ می‌دهد را زیر نظر دارد. آنها در حال بررسی 
شرایط هستند تا فدراسیون فوتبال دو کشور را در جریان 

هرگونه تغییر و تصمیمی قرار بدهند.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

با اعلام برنامه هفته‌های سوم و چهارم لیگ برتر، 
تاریخ دربی رفت نیز مشخص شد. این بازی روز 
یکشنبه 31 شهریور در ورزشگاه آزادی برگزار 
خواهد شد. تقریبا 20 روز تا این بازی فاصله داریم 
اما چالش‌ها و مشکلاتی وجود دارد که می‌تواند در 
این مدت حاشیه‌ها و دردسرهایی را برای دو باشگاه، 

سازمان لیگ و حتی نهادهای بزرگ‌تر ایجاد کند. 
 سازمان لیگ

در این دو هفته ماجرای بلیت‌فروشی بازی‌های لیگ 
برتر انتقادهای زیادی را متوجه سازمان لیگ کرده 
است. باتوجه به اینکه بلیت‌فروشی در فصل جدید 
به شکلی جدید انجام می‌شود، مشکلات متعددی به 
خصوص در ورزشگاه آزادی به وجود آمده و هواداران 
دو تیم پرسپولیس و استقلال با دردسرهای زیادی 
مواجه شده‌اند. در این 20 روز هم بعید است همه 
ضعف‌ها و کمبودها برطرف شود و این احتمال وجود 
دارد که در دربی هم تماشاگران دو تیم با مشکلاتی 
مواجه شوند. اما مسئله اصلی اجرای قانون 10-90 
است که سازمان لیگ وعده‌اش را پیش از شروع 
مسابقات داده بود. طبق برنامه میزبان این بازی 
استقلال است و قاعدتا 90 درصد سکوها به هواداران 
این تیم اختصاص خواهد یافت اما شیوه بلیت‌فروشی 
جدید، به هیچ عنوان این تضمین را نمی‌دهد که در روز 
بازی شاهد تقسیم قانونی سکوها باشیم و اگر ضعف‌ها 
برطرف نشود و راه‌حلی هم پیدا نشود، ممکن است 
قانون 90-10 در این فصل هم اجرا نشود و سازمان 
لیگ برای اینکه با دردسر و انتقاد مواجه نشود ترجیح 
دهد با همان سهمیه 50-50 دربی‌های لیگ نوزدهم 

را برگزار کند. 
  شورای تامین استان تهران

برگزاری بازی در روز غیر تعطیل احتمالا باعث 
خواهد شد تا تماشاگران کمتری برای دیدن بازی به 
ورزشگاه بروند و این چیزی است که شورای تامین 
استان تهران از آن استقبال خواهد کرد اما یک مشکل 
بزرگ وجود دارد و آن برگزاری بازی درست در اولین 
روز هفته دفاع مقدس است و این روزی است که با 
برگزاری مراسم‌‌ و برنامه‌های زیادی همراه است. 
مراسمی که طبعا نیروهای انتظامی و نظامی در آنها 

حضوری پررنگ دارند و همین ممکن است برگزاری 
دربی تهران را با چالشی بزرگ از نظر کمبود نیروهای 
انتظامی در ورزشگاه آزادی مواجه کند. البته هنوز 
شورای تامین واکنشی به برگزاری دربی در روز 31 
شهریور نشان نداده اما قطعا در روزهای آینده باید 

منتظر ورود این نهاد به این ماجرا باشیم.
  استقلال

در استقلال اوضاع بحرانی‌تر از چیزی است که 
به نظر می‌آید. حتی پیروزی در بازی مقابل نفت 
مسجدسلیمان در بازی هفته سوم، وضعیت این تیم 
را در آستانه دربی تغییر چندانی نخواهد داد. مشکل 
استقلال مشکل مدیریتی است. مدیریتی که حتی در 
مواجهه با کوچک‌ترین اتفاقات و حواشی، نمی‌تواند 
واکنشی مناسب نشان دهد و یکی از عوامل اصلی 
تولید بحران در این باشگاه است. گفته می‌شود ممکن 
است استقلال هم مثل پرسپولیس دچار تغییرات 
مدیریتی شود و این اتفاق احتمالا در روزهای آینده 
رخ خواهد داد. اتفاقی که قطعا در روزهای نزدیک به 
برگزاری دربی می‌تواند تاثیرات منفی هم به دنبال 
داشته باشد و استقلال را با حاشیه‌ای جدید مواجه 

کند. 
  کمیته انضباطی

اتفاقاتی که در تبریز برای علیرضا بیرانوند رخ داد، 
کمیته انضباطی را با دردسری بزرگ روبه‌رو کرده 
است. البته که نباید توهین‌ها و فحاشی‌های هواداران 
تراکتور به بیرانوند را نادیده گرفت اما واکنش او به 
این فحاشی‌ها هم قابل هضم و چشم‌پوشی نیست. 
او در جریان بازی هم با یک بازیکن تراکتور درگیری 
غیرورزشی داشت که می‌تواند منجر به باز شدن 
پرونده محرومیت تعلیقی او که سه جلسه‌ای است 
بشود. کمیته انضباطی اگر به این ماجرا ورود کند 
به احتمال زیاد چاره‌ای جز اجرایی و قطعی کردن 
محرومیت تعلیقی بیرانوند نخواهد داشت چراکه 
تقریبا همه ادله و شواهد نشان می‌دهد ‌ او باید محروم 
شود و هیچ راه فراری وجود ندارد‌ اما اگر این اتفاق 
بیفتد پرسپولیسی‌ها آرام نخواهند نشست. آنها هنوز 
هم معتقدند ‌ اصل رای محرومیت تعلیقی بیرانوند 
ناعادلانه بوده و باید لغو شود! اما خب این نظر همه 

اهالی فوتبال نیست و خیلی‌ها هم هستند که معتقدند 
تا همین جا هم با بیرانوند مماشات شده و تکرار 
حرکات غیرورزشی از سوی او نشان می‌دهد‌ ‌ به اندازه 
کافی جریمه و تنبیه نشده است و بالاخره باید با او یک 
برخورد شدید انجام شود. حالا کمیته انضباطی باید 
یک تصمیم سخت بگیرد که نتیجه‌اش هر چه باشد با 
واکنش‌های تندی از سوی یکی از طرفین دربی تهران 

مواجه خواهد شد.
  نمی‌شد دربی را در روز دیگری برگزار کرد؟

سازمان لیگ، برگزاری بازی‌های والیبال قهرمانی 
آسیا در تهران را عامل اصلی برگزاری دربی تهران 
در روز وسط هفته و غیرتعطیل اعلام کرده است. 
دلیلی که جامعه فوتبال را قانع نکرده است وآنها 
همچنان این سوال را مطرح می‌کنند که آیا واقعا 
امکان برگزاری دربی در روزهای آخر هفته قبل 
نبود؟ با منطق دوستان سازمان لیگ، برگزاری بازی 
در روزهای 28 یا 29 شهریور ممکن نیست چون 
بازی‌های والیبال قهرمانی آسیا در این روزها برگزار 
می‌شود. با توجه به حضور چند بازیکن از پرسپولیس 
و استقلال در تیم ملی، امکان برگزاری بازی‌های هفته 
سوم این دو تیم همزمان با دیگر بازی‌های این هفته 
هم نیست و بعد از هفته سوم هم که بازی‌های والیبال 
آغاز می‌شود! امکان برگزاری بازی در آخر هفته اول 
مهر ماه هم نیست چرا که برنامه بازی‌های لیگ با 
توجه به تاخیر یک ماهه بسیار فشرده است و فرصتی 

برای تعویق این بازی وجود ندارد. 
  رای سوپرجام، قوز بالاقوز!

این مشکلات، فقط رای دادگاه CAS درباره سوپرجام 
را کم داشت که ظاهرا قرار است روز 29 شهریور 
یعنی دو روز قبل از برگزاری دربی اعلام شود. رای 
هر چه باشد و به سود هر تیمی که باشد به شدت 
روی دربی تاثیر خواهد گذاشت و جو این بازی را 
سنگین خواهد کرد و روحیه تیم برنده دادگاه را بالا 
 CAS خواهد برد. مشکل مهم‌تر اما این است که اگر
به برگزاری بازی رای بدهد، سازمان لیگ چه تاریخی 
را برای برگزاری این بازی تعیین خواهد کرد، آن هم 
در تقویمی شلوغ که اصلا جای خالی ندارد، آنقدر که 

باعث می‌شود دربی رفت در وسط هفته برگزار شود!

   نکته بازی

آقای فتحی، تا کی می‌خواهید گاف بدهید؟
برای چندمین بار در هفته‌های اخیر، اتفاقاتی در اطراف باشگاه استقلال رخ داده 
که مدیریت باشگاه، این اتفاقات و اخبار را تکذیب کرده ولی خیلی زود مشخص 
شده که اخبار واقعیت داشته و تکذیب‌های باشگاه کاملا اشتباه بوده است. اولین 
بار ماجرای ناراحتی استراماچونی از خریدهای باشگاه بود که توسط رسانه‌های 
ایتالیایی افشا شد و گفته می‌شد ممکن است به استعفای او هم منجر شود. هم 
امیرحسین فتحی و هم سایت رسمی باشگاه استقلال این خبر را تکذیب کردند 
اما چند ساعت بعد از این تکذیب‌ها، ابتدا دستیار استراماچونی تایید کرد که او 
به باشگاه وقت داده و به استعفا فکر کرده است و سپس جلسه‌ای که بین فتحی و 
استراماچونی برگزار شد نشان داد ‌ همه این شایعات واقعیت داشته است. دو روز 
پیش هم یک رسانه ایتالیایی خبر از ممنوع‌الخروج بودن استراماچونی داد. این 
رسانه مدعی شد که استرا در تعطیلات لیگ ایران قصد بازگشت به ایتالیا را داشته 

اما به دلیل انقضای ویزایش نتوانسته از ایران خارج شود. این خبر هم مثل خبر 
قبلی در سایت رسمی باشگاه استقلال تکذیب شد و دوستان مثل همیشه پای یک 
جریان مخرب! را به میان کشیدند‌ اما استراماچونی این تکذیبیه را هم تکذیب کرد 
و توضیح داد که به دلیل تمام شدن مهلت ویزایش نتوانسته به ایتالیا برود. در این 
میان عده‌ای از پیشکسوتان استقلال به استراماچونی خرده گرفته‌اند که به دنبال 
بهانه است و با دوستان رسانه‌ای خود باشگاه استقلال را تحت فشار می‌گذارد‌ اما 
حتی اگر این ادعاها درست باشد، باز هم مقصر اصلی مدیران باشگاه هستند که 
نمی‌توانند او را مدیریت کنند. خریدهای متوسط و بعضا ضعیف، مدیریت نکردن 
اتفاق ساده‌ای مثل ویزا برای میلیچ و استراماچونی و پرت بودن از همه اتفاقات ریز 
و درشتی که در تیم و باشگاه رخ می‌دهد، نشان می‌دهد که فتحی و همکارانش 

توانایی و اشراف مدیریت کردن در جایی مثل باشگاه استقلال را ندارند.

بنده خدا کمیته انضباطی!
علیرضا بیرانوند روز سختی را در تبریز گذراند. او ابتدا یک گل نسبتا بد از پشت 
محوطه جریمه خورد. سپس در دقایق پایانی وقتی می‌خواست بازی را خیلی زود 
شروع کند، با ممانعت بازیکن حریف روبه‌رو شد و هم توپ را به زمین کوبید و هم 
با سر ضربه‌ای نرم به بازیکن تراکتور زد. در پایان بازی هم با توجه به فیلمی که 
منتشر شده، مشخص است که در پاسخ به فحاشی و توهین‌های هواداران تراکتور، 
واکنش بدی نشان داده است. واکنشی که باعث شکایت باشگاه تراکتور از او هم 
شده است. بیرانوند فصل گذشته هم چند بار حرکاتی مشابه انجام داده بود. او در 
بازی با سپاهان در تهران، با استنلی کی‌روش درگیر شده بود، به او فحاشی کرده 
بود و حرکتی زشت و غیراخلاقی هم انجام داده بود. در دو بازی با فولاد خوزستان 
و پارس جنوبی جم هم با دو مامور نیروی انتظامی درگیر شده بود و همه این 
ماجراها سه جلسه محرومیت تعلیقی برای او به همراه داشت. حالا اتفاقاتی که در 

تبریز رخ داده باعث شده تا هم تراکتوری‌ها از او شکایت کنند و هم استقلالی‌ها 
پیگیر اجرایی شدن محرومیت تعلیقی او شوند. استقلالی‌ها معتقدند بیرانوند 
حرکت غیرورزشی انجام داده و طبق قانون محرومیت تعلیقی او باید تبدیل 
به محرومیت قطعی شود و از بازی بعد هم اجرا شود. علت اصرار استقلالی‌ها به 
پیگیری این موضوع این است که دربی در هفته چهارم برگزار خواهد شد و اگر 
محرومیت بیرانوند اجرایی شود، او در بازی با استقلال غایب خواهد بود. نکته 
مهم در این میان برخورد کمیته انضباطی با این ماجراست. باید دید این کمیته 
در قبال حرکات بیرانوند و البته فشار استقلالی‌ها چه واکنشی انجام خواهد داد. 
مشکل هم اینجاست که هر اتفاقی بیفتد، این کمیته متهم به صدور رای تحت 
فشار خواهد بود و البته این نتیجه طبیعی سهل‌انگاری‌ها و کوتاه آمدن‌های 

همیشگی این کمیته در سال‌های اخیر است.

آقای قلعه‌نویی! تکلیف ما و خودت را روشن کن
امیر قلعه‌نویی در نشست سرمربیان تیم‌های لیگ برتری با مارک ویلموتس 
شرکت نکرده است. او دیروز در مصاحبه‌ای به صراحت اعلام کرد ‌ دلیل غیبتش 
در این جلسه ناراحتی‌اش از دعوت نشدن بازیکنان سپاهان به تیم ملی بوده‌. 
او دوباره همان حرف تکراری و همیشگی خود را زده و بازیکنانش را قربانی 
مشکلات مدیران فدراسیون با شخص او دانسته و گفته: »خواهشا با بازیکن امیر 
قلعه‌نویی بازی نکنند. پیام‌ نیازمند در بهترین شرایط روحی بوده و حالا از نظر 
روحی به هم می‌ریزد و باید او را به شرایط آرمانی‌اش برگردانیم.« البته که ما هم 
معتقدیم نیازمند و یکی، دو بازیکن دیگر سپاهان شایسته حضور در اردوی تیم 
ملی بودند اما به هر حال سرمربی تیم ملی را که نمی‌توانیم مجبور کنیم مطابق 
میل ما رفتار کند! ضمن اینکه بد نیست ماجراهای چند سال پیش را هم به یاد 
قلعه‌نویی بیندازیم؛ وقتی که سرمربی استقلال بود و بازیکنان ملی‌پوشش را در 

فاصله کمتر از دو ماه تا جام جهانی در اختیار تیم ملی قرار نداد تا در آخرین 
و مهم‌ترین اردو غایب باشند. او در آن مقطع به دلیل حضور تیمش در لیگ 
قهرمانان آسیا ملی‌پوشانش را به کی‌روش نداد و همین باعث شد تا کی‌روش 
هم دیگر آنها را به تیم ملی دعوت نکند. طبعا این بازیکنان با از دست دادن جام 
جهانی ضربه روحی بدی خوردند اما در آن مقطع آقای قلعه‌نویی اصلا نگران 
این وضعیت نبود‌ ولی امروز که بازی‌های خیلی مهمی هم در پیش روی تیم 
ملی نیست و تا جام جهانی چندین و چند اردوی دیگر برگزار خواهد شد، آقای 
قلعه‌نویی مدعی شده‌اند که نیازمند به هم ریخته و سپاهان باید او را به شرایط 
آرمانی برگرداند. بد نیست قلعه‌نویی اول تکلیف خودش را با خودش روشن کند! 
اینجوری ویلموتس هم می‌داند که بالاخره باید بازیکنان سپاهان را به تیم ملی 

دعوت کند یا نه.

وعده‌های کالدرون و استرا عملی شد؟
بررسی قول‌هایی که سرمربیان پرسپولیس و استقلال داده بودند

سرمربی‌های جدید استقلال و پرسپولیس، میدان دادن به جوان‌ها را جزو شعارهای‌شان 
قرار داده بودند. هر دو مربی در مصاحبه‌های مختلف از جوان‌گرایی و رونمایی از ستاره‌های 
جدیدی صحبت کردند. کالدرون بعد از بازی دادن به امیر روستایی در هفته نخست، 
مدعی شده بود: »استفاده از بازیکنان جوان فلسفه فوتبال آرژانتین است.«حالا با شروع 

لیگ و گذشت دو هفته، این دو تیم را از لحاظ سنی بررسی می‌کنیم.
 کالدرون و استراما به وعده‌شان عمل کردند؟

هر چند جوان‌ترین بازیکنی که در این دو هفته برای سرخابی‌ها بازی کرده مهدی قائدیِ 
20 ساله بود، ولی این بازیکن کشف استراماچونی نبود و در فصل‌های قبل هم در ترکیب 
استقلال قرار گرفته بود. جوان‌ترین بازیکنی که استراما به ترکیب آبی‌‌ها اضافه کرد، 
شاهین طاهرخانی و عارف غلامی 22 ساله بود. کالدرون هم در هفته اول همه را غافلگیر 

کرد و امیر روستایی 22 ساله را در ترکیب پرسپولیس قرار داد.
  پرسپولیس دو سال پیرتر از استقلال

استقلال در اولین بازی لیگ با ترکیب حسینی )27 سال(، غفوری )31 سال(، دانشگر )25 
سال(، طاهرخانی )22 سال(، زکی‌پور )23 سال(، باقری )27 سال(، کریمی )25 سال(، 
شجاعیان )27 سال(، اسماعیلی )25 سال(، کریمی )24 سال( و تبریزی )28 سال( به 

مصاف ماشین‌سازی رفت. ترکیبی که میانگین سنی آن 25.81 بود.
برای بازی دوم استراماچونی چهار تغییر در ترکیب استقلال داشت. سیاوش یزدانی )27 
سال(، عارف غلامی )22 سال(، دیاباته )31 سال(، قائدی )20 سال( جایگزین کریمی، 
تبریزی، طاهرخانی و دانشگر شدند. اتفاقی که میانگین سنی استقلال را یک دهم افزایش 

داد و به 25.9 سال رساند.
کالدرون فصل را با این ترکیب استارت زد؛ رادوشوویچ )30 سال(، شیری )28 سال(، 
حسینی )37 سال(، خلیل‌زاده )30 سال(، نادری )22 سال(، عالیشاه )27 سال(، نوراللهی 
)26 سال(، امیری )31 سال(، ترابی )24 سال(، روستایی )22 سال(، علیپور )24 سال(. 

میانگین سنی پرسپولیس مقابل پارس‌جنوبی 27.3 سال بود.
در هفته دوم پرسپولیس با دو تغییر نسبت به هفته اول به میدان رفت. بیرانوند )26 سال( 
جایگزین رادوشوویچ شد و نعمتی )25 سال( هم جای روستایی را گرفت. با این دو تغییر، 

میانگین سنی پرسپولیس یک دهم کاهش یافت و به 27.2 رسید. 
  پیرترین بازیکن در ترکیب پرسپولیس

کالدرون هم هنوز نتوانسته از سیدجلال دست بکشد و پیرترین بازیکن دو تیم، 
یکی از سرحال‌ترین بازیکنان لیگ است. سیدجلال با 37 سال مسن‌ترین بازیکن 
سرخابی‌هاست. وریا غفوری و دیاباته هم با 31 سال سن، مسن‌ترین بازیکنان استقلال 

هستند.
  بالای 30 ساله‌ها؛ پرسپولیس دو برابر بیشتر از استقلال

دیاباته و غفوری دو بازیکن بالای 30 سالی هستند که در ترکیب استقلال قرار گرفتند. 
در پرسپولیس هم رادوشوویچ، امیری، شجاع و جلال حسینی بازیکنان بالای 30 سال 

هستند. نسبت به فصل قبل؛ پرسپولیس 
نیم‌سال و استقلال يك سال جوان‌تر شدند.‌ 
میانیگن سنی آخرین ترکیبی که برانکو در 
لیگ بازی داد 27.7 سال بود؛ یعنی نیم‌سال 
پیرتر از ترکیب این فصل پرسپولیس. 

باوجود اینکه در آخرین بازی استقلال، 
شفر به رحمتیِ مسن بازی نداده 
بود و جزو معدود بازی‌هایی بود 
که قائدی 20 ساله در ترکیب 
این تیم قرار گرفته بود، با این 
حال میانگین سنی ترکیب 
استقلال هم 26.6 بود. در این 
فصل اما استراما نزدیک به یک 

سال ترکیب این تیم را جوان‌تر 
کرده است.

برگزاری بازی استقلال و پرسپولیس این بار
 با چالش‌های عجیب و متفاوتی همراه شده است
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از حدود یک دهه پیش فرم مداحی تازه‌ای در ایران 
به وجود آمد که از همان ابتدا هم خیلی مورد توجه 
عموم قرار نگرفت و فقط بخش کوچکی از جامعه بودند 
که طرفدار این فرم تازه شده بودند. مداحی‌هایی که 
موسیقی نداشتند اما برگرفته از آکاپلاهای مذهبی و 
اضافه شدن تکنیک‌های بیت باکس به آن حالت تازه‌ای 
از مداحی را به وجود آورده بودند که شبیه آهنگ‌های 
ترنس با تمپو بالا بود. مداحی که می‌خواند شخص یا 
اشخاصی دیگر در پشت او که با دهان ریتم می‌گرفتند 
و عمده آنها هم با اسامی ائمه اطهار بیان می‌شدند. اگر 
روراست باشیم واقعا باید گفت که این فرم از مداحی 
هیچ جذابیتی نداشت و هنوز هم ندارد. ترانه‌ها در شان 
و شخصیت امام حسین و عاشورا نیست و موسیقی 
آن هم آنقدر سخیف است که آدم دوست ندارد حتی 
یک بار هم آن را گوش کند. شاید هر سال با رسیدن 
ایام محرم دوباره بحث این مداحان سر زبان‌ها بیفتد 

و رسانه‌های زیادی هم دوباره به این موضوع بپردازند 
اما باید گفت این روزها دیگر حتی در بین مردم هم 
کمتر چنین کارهایی را می‌شنویم و بیراه نیست اگر 
بگوییم این تنها موجی بود که چند سال بیشتر دوام 
نیاورد و حالا هم به گوشه‌ای رانده شده. حق هم دارند 
اگر بگویند این نوع از مداحی مناسب نیست. اما اگر 
بخواهیم بگوییم اساسا عجین شدن مداحی با موسیقی 
درست نیست این بحث دیگری است. نمی‌توان گفت 
چنین چیزی می‌تواند منطقی باشد. مداحی و موسیقی 
از دیرباز باهم عجین بودند. این روزها هم بسیاری از 
خواننده‌های پاپ کنونی موسیقی را از مداحی شروع 
کردند و همه هم می‌دانند که عمدتا خواننده‌های 
موفقی هم از آب درآمدند. نمونه‌اش بنیامین بهادری 
که در ابتدا هم با آلبومی مذهبی با نام »بوی محرم« که 
در محرم گل کرد پا به عرصه جدی موسیقی گذاشت.  

از طرفی حماسی خوان‌ها هم سهم بزرگی در این 
میان دارند. عده‌ای که آثارشان در مدح عاشورا و امام 
حسین است اما نمی‌توان گفت موسیقی‌شان صرفا 
موسیقی پاپ است یا یک مداحی. نمونه‌اش علیرضا 

عصار و غلام حسین کویتی‌پور. آثار این دو در زمینه 
محرم بیش از هر چیز حماسی خوانی است. قطعات 
موسیقی مذهبی همواره در آثار علیرضا عصار وجود 
دارند و خیلی‌ها او را با قطعه معروف »ای کاروان« 
که با همصدایی محمد اصفهانی خوانده شده بود به 
یاد می‌آوردند. علیرضا عصار به دلیل رنگ صدا و 
تکنیک‌های منحصر به فردش در خوانندگی همواره 
یکی از بهترین حماسی‌خوان‌ها بوده و قطعاتی که با 
مضامین ملی و مذهبی خوانده هرگز از ذهن مردم پاک 
نمی‌شوند. عصار در اسفند 1382 آلبوم »مولای عشق« 
را با 9 قطعه از سوی شرکت »ایران گام« روانه بازار 
کرد. تمامی اشعار این مجموعه از سروده‌های »مهدی 
شریفی« بودند و »فواد حجازی« هم وظیفه آهنگسازی  
قطعات را بر عهده داشت که پیشنهاد می‌کنیم در این 

روزها یک بار دیگر به آن رجوع کنید. 
دیگری غام کویتی‌پور که به نوعی معروف‌ترین 
خواننده مذهبی محسوب می‌شود. تا‌کنون سه آلبوم 
با موضوع عاشورا تولید کرده که از میان آنها می‌توان 
از آلبوم »غریبانه« به عنوان تاثیرگذارترین آلبوم 

مذهبی در تاریخ موسیقی ایران یاد کرد. غریبانه 
شاید تنها آلبومی باشد که تمام قطعاتش بارها و بارها 
در هیات‌های عزاداری پخش شده و به نوعی یکی از 
جریان ساز‌ترین آلبوم‌های موسیقی به حساب می‌آید. 
بیشتر قطعات غریبانه به صورت ارکسترال تنظیم شده 
و موسیقی الکترونیک هم در آن به کار رفته. چندی بعد 
از »غریبانه« و در سال ۱۳۸۲ آلبوم »غریبانه۲« بدون 
هماهنگی کویتی پور تنظیم و پخش شد و بعد از مدتی 
از بازار جمع‌آوری شد. به گفته خود خواننده؛ او برای 
آلبوم »غریبانه ۲« قراردادی نداشت و تنها دو قطعه از 
این آلبوم با صدای او بود. اما مجید رضازاده آهنگساز 
و تنظیم‌کننده آلبوم‌های غریبانه و غریبانه‌۲ ، این دو 
آلبوم را بخشی از یک مجموعه ۱۷ قطعه‌ای صوتی ویژه 
محرم می‌داند که در قالب دو آلبوم »غریبانه ۱ و ۲« و با 

خوانندگی غلام کویتی‌پور منتشر شده است.
 کویتی پور در سال ۹۰ آلبوم خاموش را تولید کرد که 
هیچ وقت از کانال‌های رسمی پخش موسیقی به بازار 
راه پیدا نکرد. نکته جالب در‌باره کویتی‌پور این است 
که همواره در مصاحبه‌هایش متذکر می‌شود به او مداح 

نگویند؛ چرا که بیشتر یک حماسه سرا است.
تا امروز کارهای زیادی با محوریت عاشورا از 
خواننده‌های پاپ منتشر شده اما قبول کنید هیچکدام 
تا امروز نتوانستند به اندازه علیرضا عصار و کویتی‌پور 
و بنیامین هیت‌های محرمی تولید کنند. شاید بگویید 
شب دهم علیرضا قربانی هم در این دسته قرار می‌گیرد 
اما انصافا قبول کنید آن کار بیشتر تیتراژ سریالی است 
که در محرم پخش شد اگر نه خود کار به غیر از ملودی 
سوزناکش شاخصه‌های محرمی چندانی ندارد و بیشتر 
آهنگی دلربا است. شاید هم بگویید آلبوم سلام آقا که 
با همکاری چند خواننده )محسن چاوشی؛ رضا صادقی؛ 
مهدی یغمایی؛ محمد علیزاده( با سوژه عاشورا تولید 
شد هم جزو این کارها باشد اما باید گفت که نه! نبود و 
اگر بود همچنان در کوچه خیابان‌ها شنیده می‌شد که 
اینطور نیست. گلچین محمد اصفهانی هم با این سوژه 
تولید شد و اگرچه در همان سال‌های اواخر دهه هفتاد 
خیلی شنیده شد اما آن هم نتوانست جزو رکورد‌دارها 

باشد. 
این روزها خواننده‌های زیادی با موضوع عاشورا 
می‌خوانند، از خواننده‌های قدیمی گرفته تا 
خواننده‌های نسل جدید. اما با تمام این حرف‌ها تا 
امروز هیچ کدام نتوانستند به اندازه سه آلبومی که از 

آنها نام بردیم جا در دل مردم باز کنند. 

رويارويي وجدان و عقل در يک فيلم 
ترسناک کلاسيک

1    علم پزشکي در قرن نوزدهم با مشکلات زيادي 
دست‌وپنجه نرم مي‌کرد. پزشکان براي اين‌که علت و 
درمان بيماري‌ها را کشف کنند، مجبور بودند بدن انسان 
را کالبد شکافي کرده و اجزاي مختلف آن را بررسي کنند. 
اما خانواده‌هاي سنتي آن‌ زمان به اين راحتي‌ها اجازه 
نمي‌دادند که جسد عزيزانشان زير دست پزشکان قلع و 
قمع شود. کم‌کم شغل عجيبي مثل مرده‌دزدي باب شد! 
افرادي جسد مردگان تازه دفن‌شده را مي‌دزديدند و به 
پزشکان مي‌رساندند. کار حتي به قتل افراد و تحويل آن‌ها 
به کالبدشکاف‌ها هم رسيد. هولناک‌ترين اتفاقي که در اين 
زمينه افتاد، قتل‌هاي زنجيره‌اي بورک و هر بود که براي 
کالبدشکافي به نام دکتر ناکس انجام دادند. آن‌ها 16نفر را 
در 10ماه به قتل رساندند. رابرت لويي استيونسن، نويسنده 
مشهور اسکاتلندي در سال 1884 داستاني بر همين اساس 
با نام »مرده‌دزد« نوشت که اتفاقا بسيار مشهور شد و رابرت 
وايز هم در سال 1945 يک اقتباس سينمايي از آن روي 

پرده فرستاد. 
2    »مرده‌دزد« داستان بورک و هر را به حاشيه مي‌برد. 
اين بار داستان را از زاويه ديد دکتر مك‌فارلين مي‌بينيم، 
شاگرد دکتر ناکس که در زمان وقوع قتل‌ها در کنار استاد 
خويش بوده و از همه‌چيز خبر دارد. مشکل اين است که 
يک شخص ديگر هم از اين اتفاقات خبر دارد، قبرکني به 
نام گِري که اتهامات مك‌فارلين را گردن گرفته است و 
حال مك‌فارلين مجبور است به او حق ‌سکوت پرداخت 
کند. کل فيلم درباره جدال اين دوشخصيت با يکديگر و 
عذاب وجدان پيوسته‌اي است که گريبان مك‌فارلين را 

گرفته است. 
3    فيلم در زمره فيلم‌هاي ترسناک قرار دارد، اما هيچ 
عنصر ترسناک رويي در آن نمي‌بينيم. حتي صحنه‌هاي 
قتل هم نشان داده نمي‌شوند. بيشتر با يک ترس 
روانشناختي عميق طرف هستيم که از ابتدا تا انتهاي فيلم 
به جان مخاطب مي‌افتد. فيلمساز هنرمندانه از هرگونه 
ترس و غافلگيري ناگهاني خودداري مي‌کند، حتي در 
صحنه‌هاي پاياني فيلم که اتفاقا ظرفيت چنين تهميداتي 
را دارند هم باز چنين چيزي نمي‌بينيم. بيشتر با يک فضاي 
وحشت‌آور و خوفناک طرف هستيم، نوعي ترس خفقان‌آور 
که هميشه حضور شومش حس مي‌شود. ترس فيلم بيشتر 
ناشي از حضور هميشگي دکتر مك‌فارلين در مرز بين 
جنون و عقل است. گري که هميشه سايه سنگين خود را بر 
دکتر مك‌فارلين تحميل مي‌کند، همچون وجدان اوست 
که همه‌جا دنبال او مي‌گردد. اين مسئله به‌ويژه در صحنه 
قهوه‌خانه ديده مي‌شود. زماني که مک‌فارلين با اصرار گري 
مي‌پذيرد که ستون فقرات يک دختر فلج را جراحي کند، 
آن‌هم در حالي که خودش در ابتدا مخالف اين کار است. 
در پايان فيلم هم که مك‌فارلين به هر ترتيبي که هست 
از شر گري راحت مي‌شود، دوباره صداي او را در سر خود 
مي‌شنود. گويي گري نداي دروني اوست که هيچ راه فراري 
از آن ندارد. آيا دکتر ناکس هم با چنين مشکلات روحي 

دست و پنجه نرم مي‌کرده است؟ 
4    يکي از نقاط قوت »مرده‌دزد« بدون ترديد ارتباط 
متکي بر عشق و نفرت تواماني است که بين مک‌فارلين 
و گري برقرار است. آن‌ها همچنان که ازهم متنفرند و 
نمي‌توانند يکديگر را تحمل کنند، به‌واسطه شغل خود 
مجبورند باهم در تماس باشند و به‌نوعي هم بهم وابسته 
هستند و هم از يکديگر دوري مي‌کنند. بوريس کارلوف که 
در نقش گري بازي مي‌کند، از ستارگان فيلم‌هاي ترسناک 
بود و با سه‌گانه هيولاي فرانکنشتاين شهرتي به‌هم زده 
بود. اين فيلم به‌قول رابرت وايز کارگردان، فرصتي براي 
او بود تا نشان دهد توانايي‌هاي او چيزي فراتر از بازي در 
نقش يک هيولاي کم‌عقل و لال و بي‌رحم است. ديگر نکته 
قابل توجه فيلم اين است که بلا لاگوسي، بازيگر شخصيت 
دراکولا در مجموعه‌اي از فيلم‌هاي کلاسيک ترسناک هم 
يک نقش کوتاه در »مرده‌دزد« داشت. درواقع استفاده 
هم‌زمان از اين دوبازيگر ترفند هوشمندانه تهيه‌کنندگان 
»مرده‌دزد« براي بازاريابي و فروش بيشتر فيلم بود. 
ويدئوهاي تبليغاتي فيلم هم به‌گونه‌اي تدوين شده بودند 
که گويي اين دو‌بازيگر دقايق زيادي را رودرروي هم بازي 
مي‌کنند، در‌حالی‌ که کل بازي دو‌نفره آن‌ها در فيلم در 
مقابل هم، به پنج‌دقيقه هم نمي‌رسد. حتما فيلم‌‌بازهاي 

آن زمان بابت اين رودست‌خوردن کلي عصباني شده‌اند! 
5    نسخه سينمايي تفاوت‌هاي جزيي با داستان کوتاه 
منبع اقتباس دارد. به‌عنوان مثال در فيلم فتيس، شاگرد 
مك‌فارلين فردي بي‌گناه است که هيچ نقشي در هيچي‌ک از 
قتل‌ها ندارد. اما فتيس نسخه داستاني همچون مك‌فارلين 
از شاگردان دکتر ناکس است و از خيلي از مسائل خبر 
دارد و حتي در کالبدشکافي و طبعا ناپديدکردن بعضي از 
اجساد با مك‌فارلين همکاري مي‌کند. همچنين در داستان 
تمرکز اصلي بر روي فتيس و مك‌فارلين است. اما در نسخه 
سينمايي گري نقش بسيار پررنگ‌تري پيدا کرده است و در 
بسياري از صحنه‌هاي فيلم حضور دارد. غافلگيري صحنه 
پاياني فيلم هم که براي مك‌فارلين رخ مي‌دهد، در داستان 
اصلي براي مك‌فارلين و فتيس پيش مي‌آيد. به‌نظر مي‌آيد 
نويسندگان نسخه سينمايي بيشتر تلاش کرده‌اند داستان 
را به رويارويي دونفره مك‌فارلين و گري تبديل کنند، و در 

اين مسير هم کاملا موفق شده‌اند. 

داستان‌های عامه‌پسند
کسری ولایی

 نفرين آدم‌هاي زيرزميني
درباره »انگل« برنده نخل طلاي جشنواره‌ کن امسال و 

آخرين ساخته بونگ جون‌هو

هيچ‌کس دلش نمي‌خواهد که زيردست باشد. حالا بگذاريم 
کنار آن‌هايي را که از بازي‌هاي جسمي‌ و ذهني و فرورفتن 
در نقش‌هاي برده و ارباب به شيوه خاص خودشان لذت 
مي‌برند! وگرنه چه کسي خوشش مي‌آيد که هرروز صبح 
بيدار شود و برود سر کار تا قيافه يک‌مشت آدم عوضي 
را براي يک لقمه نان تحمل کند؟ به‌هر‌حال چاره ديگري 
نيست. چندين‌قرن تمدن به ما ياد داده که به‌جاي سلاح  
دست گرفتن و بريدن سر همديگر براي بقا و تناسل، مثل 
بچه‌هاي خوب سرمان را بيندازيم پايين و برويم سرِکار، در 
شرکت‌هاي چندطبقه پشت ميز بنشينيم و منتظر باشيم 
تا ساعت کاري‌مان زودتر تمام شود. عادلانه نيست؟ بهش 
مي‌گويند تمدن و فعلا چاره ديگري نداريم، فقط بايد 
اميدوارم باشيم که از سر جبر جغرافيايي و تاريخي، طبقه‌اي 
که بهمان مي‌رسد خيلي پايين نباشد. هرچه پايين‌تر، 
سخت‌تر و تازه‌ بايد جان بکنيد تا بتوانيد خودتان را بالا 

بکشيد، اگر راهي براي بالا‌رفتن وجود داشته باشد.
چيزي که بهش مي‌گويند اختلاف طبقاتي چندصدسال 
است که دنيا را درگير کرده و بي‌شمار مکتب سعي کرده‌اند 
برايش راه‌حل پيدا کنند. وقتي که دوتا از فيلم‌هاي مهم 
امسال، از دوفيلمسازي که مي‌شود ربطشان داد به جريان 
نوظهور متامدرنيسم، درباره همين پديده و مفهومي ‌به‌ نام 
»طبقه« ساخته شده، بايد گفت که ظاهرا مسئله به اين 
سادگي‌ها و با نسخه‌هاي تئوريک حل‌شدني نيست. اگر 
لحن گروتسک و استعاري جردن پيل در »ما«، براي تصوير 
مفهوم طبقه، به خلق دنيايي زيرزميني از همزادهاي معيوبِ 
آدم‌هاي عادي منجر مي‌شد، بونگ جون‌هو قصه آدم‌هايي را 
تعريف مي‌کند که براي بقا در شهرهاي بزرگ کره، چاره‌اي 

ندارند جز اين‌که در زيرزمين‌ها زندگي کنند.
خانواده فقيري که نان براي خوردن ندارند، با جعل و 
دغل‌بازي راه خود را به يک خانه اعياني باز مي‌کنند، هرکدام 
در هويتي تازه براي اين خانواده مشغول به کار مي‌شوند و 
زندگي‌شان تکاني مي‌خورد؛ معلم زبان، معلم نقاشي، راننده 
و آشپز. درست وسط کار، جايي که قصه آرام شده و داريد از 
خودتان مي‌پرسيد حالا بعد از اين چه خواهد شد، ناگهان 
راوي قصه برگ تازه‌اي رو مي‌کند و ميز بازي را مي‌ريزد 
به‌هم. قصه بامزه شروع مي‌شود، مثل بهمن به راه مي‌افتد و 
آخرش به جنون مي‌رسد. بعد که فيلم تمام شد، از خودتان 
مي‌پرسيد آن چيزهايي که در نيمه اول بهشان مي‌خنديديد، 
ترسناک‌تر بودند يا صحنه‌هاي خون‌بار و دردناکي که در 
نيمه دوم ديديد در ذات خود کمدي‌اند؟ تشخيص‌اش 
ساده نيست، همان‌طور که هضم بازي با لحن و به‌هم‌ريختن 
قواعد ژانر در هيچکدام از فيلم‌هاي قبلي بونگ جون‌هو هم 

ساده نبوده. 
واکنش‌تان به فيلم، برمي‌گردد به اين‌که با کارهاي قبلي 
بونگ چطور کنار آمده‌ايد؛ از »ميزبان«، »اسنوپيرسر« و 
»اُکجا« فقط برايتان گرايش‌هاي چپ و مدرن کارگردان 
و تکه‌هايش به سرمايه‌داري و مصرف‌گرايي به‌جا مانده يا 
دستاوردهاي روايي و اجرايي‌شان براي به‌هم‌زدن عادت‌هاي 
معمول فيلم‌بيني و رسيدن به لحني غيرقابل طبقه‌بندي، 
ذهنتان را درگير کرده؟ در هر دو صورت، اين احتمالا 
راديکال‌ترين فيلم بونگ و نه الزاما بهترين و کامل‌ترين‌شان 
است. براي اين‌که به دنياي »انگل« وارد شويم، قبلش بايد 
به اين سوال جواب بدهيم که بونگ جون‌هو چطوري فيلم 
مي‌سازد. بونگ هم يکي ديگر از خوره‌هايي است که در 
نقاط مختلف دنيا با تماشاي فيلم آمريکايي شيفته سينما 
شده‌اند. اما وقتي که مي‌خواهد فيلم بسازد، قبل از پذيرش 
قواعد و قراردادهاي ژانر، فرض مي‌کند که يک قصه پرياني 
مدرن در دنياي امروز ما چطور امکان وقوع دارد؟ چطور 
مي‌شود هيولا، جادو و تمام ابزارهاي کلاسيک قصه‌گويي 
را در خيابان‌هاي پايين‌شهر يا روستاها پيدا کرد و آدم‌هاي 

معمولي را به وسط ميدان درام فرستاد؟
 ميدان درام اينجا نبرد روزمره براي بقا است؛ قبل از نبرد 
هيچکس نه در صف اوليا است و نه در لشكر اشقيا. برحسب 
جبر، يک عده زير زمين‌اند و گروهي روي آن، همان‌طور 
که در جنگل قرار نيست که همه عين هم باشند و دست 
بي‌رحم طبيعت هم براي ادامه مسيرش ابايي ندارد از حذف 
گونه‌هاي ضعيف. دعوا وقتي بالا مي‌گيرد که آدم‌ها باورشان 
مي‌شود طبقه و جايگاه بهشان اجازه مي‌دهد تا صاحب بقيه 
باشند و براي حفظ و انحصار نوع و گونه‌ خودشان را هم جدا 
مي‌کنند. اينجا است که آدم‌ها رد مي‌دهند و پارتي به خون 

کشيده مي‌شود.
بونگ در فيلم آخر مثل هميشه بازهم ورق‌هاي تازه‌اي براي 
بازي‌کردن دارد. مثلا نمي‌فهميد که چطور يک فصل مهم و 
حياتي قصه‌ فقط در يک‌شب و در بازه‌اي چندساعته روايت 
مي‌شود. مسيري که »ما« و »انگل« طي مي‌کنند، با وجود 
تفاوت‌هاي ماهوي و شباهت‌هاي ظاهري، آخرش به‌هم 
نزديک مي‌شوند؛ با اين تفاوت که پيل در »ما« نسبت به 
آدم‌ها فراتر از مفهومي‌ هم عيني و هم انتزاعي به نام طبقه، 
نگاهي پذيرا و بخشنده دارد ولي بونگ به اين نتيجه مي‌رسد 
که تهش همه‌چيز زير سر خود اين آدم‌هاي پست‌فطرت و 
در عين حال رقت‌انگيز است. پس بعيد نيست که در نيمه 
دوم فيلم، چه طرفدارش باشيد و چه منتقدش، يادِ نگاه 
نقادانه‌ و تيره فيلمسازان قرن بيستم به مظاهر تمدن بيفتيد 
که سرآمدشان رومن پولانسکي است. با اين تفاوت که 
رسيده‌ايم به قرن بيست‌ويکم، تعداد پله‌هاي زيرزمين‌ها 

بيشتر شده و آدم‌ها عصباني‌تر. 

  تئاتر: هفت پیشنهاد ویژه »هفت صبح« 

چهارراه ولیعصر، ضلع شمال شرقی
درباره نمایش »بنیامین اند میم«

دو روی سکه‌ جنگ
درباره نمایش »مایکِلُفسکی«

  نویسنده: هیوا امینی/ رضا غیور
  کارگردان:  هیوا امینی

  بازیگران: رضا غیور/ مروارید 
کاشیان/ محمد فراهانی

  مکان و زمان اجرا: عمارت روبرو/ 
ساعت 18:30

چرا باید این نمایش را دید؟
بنیامین، دانشجوی ترم شش رشته 
نقاشی در پردیس هنرهای زیباست 
که از روز ثبت‌نامِ دانشگاه، عاشق 
همکلاسی‌اش، مروارید شده. شش 
ترم گذشته و بالاخره فرصتی به دست 
آمده تا در نبود دوستان همیشه همراهِ 
مروارید، به کافه‌ دعوتش کند و راز دلش 
را به او بگوید؛ رازی که مروارید از قبل 

آن را می‌داند.
»هیوا امینی« که تجربه بازیگری در چندین نمایش را دارد، در اولین تجربه کارگردانی خود، دست روی فضایی گذاشته که به 
آن اشرافِ کامل دارد: زندگی و دغدغه‌های یک دانشجوی هنر. امینی که خود در حال حاضر دانشجوی رشته نمایش عروسکی 

دانشگاه هنر تهران است، به خوبی از پس فضاسازی اثر برآمده و توانسته این فضا را به تماشاگر منتقل کند. 
»رضا غیور« و هیوا امینی که به صورت مشترک نگارش متن نمایش را بر عهده داشته‌اند، از جغرافیا و مختصات دقیق چهارراه 
ولیعصر، به خصوص ضلع شمال شرقی آن به درستی بهره برده‌اند. آنها با پرداختِ دقیق محل اتفاقات، توانسته‌اند مخاطب را 
در فضایی ملموس قرار دهند تا بتواند بیشتر با اثر همراه شود. نویسندگان به شکلی طنز به نقد مقوله هنر از جمله هنر نمایش و 
نقاشی نیز پرداخته‌اند. بنیامین با توجه به رشته و قصه‌ای که قصد تعریفش را دارد، وارد فضای دانشگاه تهران و پردیس هنرهای 
زیبا شده و نحوه برخورد اساتید این رشته را مورد نقد قرار می‌دهد. لایه ظاهری نمایش، تنها قصه عاشقانه بنیامین است که در 
کلاس درس و دانشگاه می‌گذرد؛ اما در کنار آن به امکانات محدود و برخورد نادرست اساتید این رشته نیز اشاره می‌شود. البته 
گروهِ اجرا نقد را از خود و حرفه‌ای که به آن مشغول‌اند، شروع کرده و مستقیما به نقد گروه‌های تئاتری نیز می‌پردازد. گروه‌هایی که 
برای وقت و شعور مخاطب ارزشی قائل نبوده و کم و کاستی‌های نمایش خود را به پای شرایط موجود یا اعتراض به آن می‌گذارند. 
اتفاقی که ما به ازاهای بیرونی زیادی را می‌توان برایش پیدا کرد. این نقد به خود، اتفاق مهمی در یک اجرای دانشجویی است که 
همراه شدنش با طنز مانع از این می‌شود که مخاطبِ تئاتری علیه آن جبهه بگیرد. ابعاد و شکلِ پلتفرم کوچک عمارت روبرو خواه 
ناخواه گروه‌های تئاتری را مجبور به استفاده از کمترین آکسسوار در صحنه می‌کند. این اتفاق در نمایش بنیامین اند میم نیز 
افتاده، اما سعی شده از این همین تعداد محدود آکسسوار در بیشترین حالت و به شکل‌های مختلفش استفاده ‌گردد. در مقابل 
اما از تمام مختصات سالن اجرا که شامل اتاق فرمان و درهای ورودی می‌شود به شکلی خلاقانه استفاده شده است. بنیامین اند 
میم، نمایشی قابل قبول در اشل خود بوده و تجربه‌ای نو از یک گروه جوان و دانشجوست. این نمایش اما با توجه به ترسیم فضایی 
که مختص دانشجویان هنر است و استفاده از اصطلاحات و نام‌های تخصصی رشته‌های نقاشی و نمایش، شاید نتواند در همه 
لحظات تمام مخاطبان را با خود همراه کند. دیدن این نمایش برای مخاطبی که سررشته‌ای از هنر دارد، به ویژه دانش‌آموختگان 
این رشته، با لذتی دوچندان همراه است؛ اما این ارتباط از سوی مخاطب عام که با فضای هنر ارتباط چندانی ندارد، بی‌شک به این 
میزان نخواهد بود.  امینی با استفاده از تکرار اکت‌ها و صحنه‌ها، به مخاطب این مهم را یادآوری می‌کند که تمام نمایش بازسازی 
روز آخرِ زندگی یک دانشجوی هنر است، دانشجویی که می‌خواست زندگی را ساده بگیرد، اما زندگی‌اش به سادگی اتفاقی چون 

عبور از چهارراه ولیعصر، گرفته شد. 

  نویسنده و کارگردان: حسین 
ناظمیان‌پور

  بازیگران: علیرضا مؤیدی/ فرشید 
ناصری/ طیبه پاکدل/ شایان افشردی/ 

 مریم روشنی/ حسین ناظمیان‌پور/ 
علیرضا ساوه درودی/ علیرضا زنده دل

  مکان و زمان اجرا: تالار مولوی /
 ساعت 18

چرا باید این نمایش را دید؟
»مایکلفسکی« نمایشی تاثیرگذار و دغدغه‌مند 
است. »حسین ناظمیان‌پور« با حذف جغرافیای 
مشخص از نمایش و نامگذاری شخصیت‌هایش 
در قالب ملیت‌های مختلف، به این نمایش 
دغدغه‌ای جهانی داده است. نمایش در مورد 
دو روی سکه‌ جنگ حرف زده و به دو بخش 
تقسیم می‌شود. در بخش اول، جنگ دور است 

و پرمنفعت. دولت به مایکلسفکی محتاج است و بیشتر به او حقوق می‌دهد. در عوض او نیز باید بیشتر کار کند و بیشتر استخراج کند تا 
دولت بتواند اسلحه بیشتری بسازد. بخش دوم زمانی است که با فداکاری مایکلفسکی، پسرش از بستر بیماری رهایی می‌یابد و پای در 
آستانه قطع شدنش را عمل می‌کند. حال که به جوانی سالم تبدیل شده، دولت تصمیم می‌گیرد او را نیز به جبهه جنگ بفرستد. این‌بار 

جنگ نزدیک می‌شود، به درِ خانه مایکلفسکی می‌آید و جوانش را طلب می‌کند. 
ناظمیان‌پور، دیالوگ‌هایی پخته و تاثیرگذار نوشته است. حرف‌های مارگارت در مورد جنگ، واقعیت‌های تلخی است که مخاطب را متاثر 
می‌کند. او که سی سال پیش در دست جبهه مخالف اسیر شده، مورد تجاوز قرار گرفته و ویلچرنشین شده است، گمان می‌کند سهم 
خود و خانواده‌اش را برای همیشه از جنگ پرداخته. این باور را مایکلفسکی نیز دارد؛ اما آنها نمی‌دانند که جنگ اشتهایی سیری‌ناپذیر 
داشته و بیشتر می‌خواهد.  نمایش از بازی‌های خوبی بهره برده است. در این میان تاثیرگذارترین بازی را می‌توان بازی بازیگر نقش 
ماگارت دانست. زنی خسته و ولیچرنشین که دیالوگ‌هایش نیش می‌زند و قلب را سوراخ می‌کند. بازیگر این نقش به خوبی تمام حس 
این زنِ خسته و درمانده را منتقل کرده و با دیالوگ‌های پایانی مخاطب به فکر می‌اندازد. بازیگر نقش مایکلفسکی نیز، یکی از بهترین 
بازی‌های این نمایش را ارائه می‌دهد. دیگر بازیگران هم بازیِ قابل قبولی ارائه داده و یک دستی نمایش را حفظ می‌کنند.  از ایده‌های 
جذاب این اثر می‌توان به حضور نویسنده و کارگردان آن در نقش نویسنده نمایش اشاره کرد. او بر چهار پایه‌ای بلند نشسته و تمام دنیای 
نمایشش را زیر نظر دارد. ناظمیان‌پور در مایکلفسکی خودش را بازی می‌کند. وی همان‌طور که شخصیت مایکلفسکی و به دنبال آن 
دیگر شخصیت‌های نمایش را خلق کرده و قصه را به کار تزریق کرده است، در نقش گرداننده‌ زندگی این افراد نیز ظاهر می‌شود. اوست 
که تعیین می‌کند پسرِ مایکلفسکی به جنگ برود و راهی جز این پیش پایشان نمی‌گذارد. اوست که چهره‌ تمام شخصیت‌های قصه را 
بررسی کرده و زندگی و زجرهایشان را تعیین می‌کند. اوست که خود حکومت و دولت مقتدر این قصه است.  طراحی صحنه نمایش 
نیز بی‌مکانی موقعیت را نشان می‌دهد. هیچ نشانی از مکان و زمان در نمایش وجود ندارد. ناظمیان‌پور به خوبی این نشانه‌ها را از اجرا 
حذف کرده و مخاطب را با موقعیتی جهان شمول مواجه می‌کند. دور تا دور صحنه را ریل‌های معدن گرفته، ریل‌هایی که شامل مسیر 
قطاری نیز می‌شود که سربازها را با خود می‌برد. طراحی لباس هم با وجود نامشخص بودن جغرافیا، نشانه‌ای از جنگ در بردارد که با 
سیاهی معدن در آمیخته. همه شخصیت‌های این نمایش در میدان جنگ قرار دارند و باید برای آن آماده باشند. تنها فردی که گویی 
جنگ شامل حالش نمی‌شود، پسر مایکلفسکی است که او نیز در میانه قصه مجبور می‌شود لباس جنگ بپوشد. لباسی که گویا برای 
تمام فصول دوخته شده و به سرعت بر تن آدم‌ها اندازه می‌شود. مایکلفسکی نمایشی تاثیرگذار است که دیدنش رنج به همراه می‌آورد. 
رنجِ فهمیدن و درک این موضوع که جنگ می‌تواند همان قدر دور و ثانیه‌ای بعد چنان نزدیک باشد که راهی برای گریز از آن باقی نماند. 

کلاسيک ببينيم
مرده‌دزد )رابرت وايز – 1945(

سینا بحیرایی

سمانه استاد 

عكاس: رضا جاويدي

زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

19:30تالار فردوسیمریم اقبالی، علی پاکدستبهروز غریب پوراپرای عروسکی عاشورا

21:15تماشاخانه ایرانشهرشیوا فلاحی، سارا سجادیکمال هاشمیامروز، روز خوبیست برای مردن

18:30تماشاخانه مهرسروش طاهری، نادیا فرجینادیا فرجیزخم زیبای زمانه

17:30تئاترشهرامیر محمدی، منصور نصیریگلچهر دامغانیآرش

20فرهنگسرای نیاورانمریم جعفری، حامد شریفیسحر پرتوی کیانپاتریک کلایورد

20:30تئاتر شهرمجید رحمتیرضا بهرامیکریملوژی

21تماشاخانه ایرانشهرسعید پورصمیمی، پریزاد سیفپریزاد سیفآواز قو

صوفیا نصرالهی| سريال »چرنوبيل« شبکه HBO از هر نظر که فکرش را بکنيد موفقيت 
کسب کرد. بازگويي انفجار مهيب نيروگاه هسته‌اي در اوکراين در تاريخ 26آوريل 1986 حالا 
بيشترين امتياز را در ميان تمام سريال‌هاي تاريخ در سايت IMDB کسب کرده است. سريال 

در سرتاسر جهان مخاطباني دارد که عاشقش شده‌اند. 
واضح است که مخالفاني هم دارد. برخي عدم دقت آن را در صحت وقايع تاريخي مورد نقد 
قرار مي‌دهند و اين که شخصيت‌ها در طول داستان بسط پيدا نمي‌کنند. به‌هر‌حال بيشتر 
مخاطبان تحت‌ تاثير اتمسفر نفسگير و مجذوب‌کننده و لحن غم‌آلود سريال و بازي‌هاي 
قدرتمند بازيگران قرار گرفته‌اند. و البته سوژه‌اش كه هرچند آزاردهنده اما هنوز مهم است. 
اگر از سريال »چرنوبيل« خوشتان آمده احتمالا از فيلم‌هايي که در ادامه اين فهرست مي‌آيد 

هم بدتان نمي‌آيد. 

تب داغ چرنوبيل و جهان 
آرام در معرض فروپاشي

پخش ميني‌سريال »چرنوبيل« از شبکه HBO به‌شدت با استقبال 
مخاطبان و حتي منتقدان روبه‌رو شد. فيلم‌هاي زيادي هستند که درباره 

فجايع واقعي ساخته شده‌اند اما همه آن‌ها به موفقيت »چرنوبيل« 
دست نيافتند. اين فهرستي از فيلم‌هايي است که اگر چرنوبيل را 

دوست داريد، مي‌توانيد آن‌ها را ببينيد

بوی محرم 
درباره موفق‌ترین آلبوم‌های پاپ که با محوریت عاشورا تولید شده‌اند

بهنام مظاهری  
هفت ‌صبح             

سندروم چين
The China Syndrome 

         کارگردان     جيمز بريجز
         بازيگران    جين فاندا، جک لمون، مايکل داگلاس

         امتياز متاکريتيک    81 از 100
         محصول   1979

يک‌بار از نيکلاس کيج درباره افکار و عقايد سياسي‌اش سوال کردند. 
او گفت که ترجيح مي‌دهد درباره آن‌ها صحبت نکند و به جايش 
پيامي ‌را که مي‌خواهد برساند از طريق فيلم بگويد. او اضافه کرد: 
»من درباره فاجعه انرژي هسته‌اي از فيلم »سندروم چين« بيش از 

هر اثر ديگري ياد گرفتم.«
حتي با وجود آن‌که فيلم در مورد صنعت انرژي هسته‌اي چندان هم 
دقيق نبود، »سندروم چين« در زمان خودش به موفقيت اقتصادي 
و محبوبيت نزد منتقدان دست پيدا کرد. عده بسياري سوژه فيلم را 
ستايش کردند. لحن هيجان‌انگيز، بازي‌هاي بازيگران و به‌خصوص 

کار جک لمون و جين فاندا را در فيلم ستودند. 
فيلم در اصل مربوط به اتفاقي است که سال 1970 در ايستگاه مرکز هسته‌اي درسدن در ايالت ايلينويز آمريکا رخ داد. فيلم داستان يک 
گزارشگر را دنبال مي‌کند که جين فاندا نقش‌اش را روي پرده به تصوير مي‌کشد. و فيلمبرداري که مايکل داگلاس است. آن‌ها در‌حالي‌که 

مشغول گزارشي در نيروگاه هسته‌اي کاليفرنيا هستند شاهد سانحه مي‌شوند. 
فيلم به‌دليل جلب‌کردن توجه‌ها به اتفاقاتي که ممکن است در اين صنعت رخ بدهد و لاپوشاني مقامات برجسته شد. مي‌شود گفت اين 
فيلم نقطه شروع ساخت سري فيلم‌هايي درباره بمب اتم و جنگ هسته‌اي در دهه هشتاد بود. فيلمي‌ که به‌دنبال آن آثاري مانند »پروژه 
منهتن«، »بازي‌هاي جنگ«، »روز بعد از آن« و »وصيت« )Testament( ساخته شدند. متخصصان هسته‌اي هم درباره فيلم مناظره‌هايي 

ترتيب دادند. 
اگرچه فيلم از لحاظ ايدئولوژيک در طيف مخالف رخ مي‌دهد اما مانند سريال »چرنوبيل« در اين‌باره هم بحث مي‌کند که ‌چطور سازمان‌هاي 
قدرتمند روي اشتباهاتي که منجر به فجايع مي‌شود، سرپوش مي‌گذارند و توجيه‌شان هم مقرون به‌صرفه بودن ماجراست. درحقيقت 
داگلاس به همين دليل مجذوب فيلمنامه شده بود و آن را با فيلمي ‌که خودش تهيه کرده بود يعني »پرواز بر فراز آشيانه فاخته«)ديوانه از 

قفس پريد( مقايسه کرد که آن فيلم هم داستان مردي بود که در مقابل انستيتوي قدرتمندي مي‌ايستاد.

دفاع از قلمرو
Defence of the Realm 

         کارگردان     ديويد دروري
         بازيگران    گرتا اسکاچي، گابريل بيرن

         امتياز متاکريتيک     -
         محصول    1985

منتقد فيلم اسطوره‌اي، پالين کيل آن‌قدر 
تحت تاثير فيلم ديويد دروري قرار گرفت 
که آن را اين‌طور توصيف کرد: »احتمالا 
اين نزديکترين معادل انگليسي به »همه 
مردان رئيس‌جمهور« است. اما اتمسفر 
آن تيره‌تر است و فيلم غم‌انگيزتري هم 
هست.« قطعا شباهت‌هايي بين اين 
دوفيلم يا اثر کلاسيک ديگر آلن پاکولا 
 parallex( »يعني »اختلاف منظر

view( وجود دارد. 
فيلم عنوان خودش را از حرکت »دفاع از 
قلمرو« در سال 1914 در انگلستان گرفته 

است. اتفاقي که به دولت در طول جنگ قدرت گسترده‌اي مي‌داد. مثل قدرت مصادره ساختمان‌ها يا زمين‌هايي 
که براي هزينه‌هاي جنگ نياز بودند يا وضع قوانيني که موجب قانون‌شکني‌هاي مجرمانه مي‌شدند. 

فيلم درباره لاپوشاني تصادف يک بمب‌گذار هسته‌اي در نيروي هوايي آمريکا، مستقر در انگلستان است و عواقبي 
که اين ماجرا به‌دنبال دارد. يکي از اعضاي پارلمان که مي‌خواهد اين ماجرا را باز کند، خودش را در محاصره 
رسانه‌ها براي موضوع ديگري مي‌بيند اما دو گزارشگر، با بازي‌هاي تاثيرگذار گابريل بيرن و به‌خصوص دنهولم 

اليوت، درباره اين پرونده تحقيق مي‌کنند. 
کاراکتر بيرن شواهدي مبني بر لاپوشاني درباره حادثه هواپيماي هسته‌اي پيدا مي‌کند اما نيروهاي دولتي او را 
متوقف مي‌کنند. يک فيلم ديگر درباره سرپوش‌گذاشتن روي اتفاقات هسته‌اي که به‌اندازه کافي قدر نديد. اما 
اگر موسيقي متنش را که حواس مخاطب را پرت مي‌کند کنار بگذاريم، فيلم قطعا آن‌هايي را که از ديدن تريلر 

سياسي به شيوه قديمي‌ لذت مي‌برند، راضي خواهد کرد. 

کي-۱۹: ويدوميکر
The Widowmaker :19-K 

         کارگردان     کاترين بيگلو
         بازيگران    هريسون فورد، پيتر استبينگ

         امتياز متاکريتيک    58 از 100
         محصول    2002

يک فيلم ديگر درباره فاجعه شوروي از 
کارگرداني که بعدها با ساختن فيلم‌هايي درباره 
جنگ افغانستان و عراق جزو ليست کارگردانان 

تراز اول جهان قرار گرفت. 
اتحاد جماهير شوروي شروع به ساخت اولين 
موشک بالستيک زيردريايي مجهز به سلاح 
 k19 هسته‌اي در سال 1958 مي‌کند که اسمش
است. اين يکي از دو زيردريايي شوروي مربوط به 
پروژه 658 بود که اولين نسل از زيردريايي‌هاي 

هسته‌اي محسوب مي‌شدند. 
اين قايق درحقيقت جواب شوروي به آمريکا بود که به‌عنوان بخشي از قدرت نظامي‌اش پيش‌تر از زير دريايي هسته‌اي 
استفاده مي‌کرد. پيش از آن که k19 راه‌اندازي شود، 10نفر از خدمه و کارمندان بر اثر تصادف و آتش‌‌سوزي جان‌شان را از 

دست دادند. 
اين فيلم کاترين بيگلو از آن آثاري است که آن را دست کم گرفته‌اند. متاسفانه فيلم در گيشه هم شکست خورد. فيلمي ‌درباره 
اين‌که چطور خدمه کشتي بايد تلاش مي‌کردند تا از يک فاجعه هسته‌اي جلوگيري کنند و زيردريايي را هم نجات بدهند. 
هريسون فورد در اين فيلم از کاريزماي هميشگي‌اش استفاده مي‌کند و ليام نيسن هم نقش جالب و متقاعد‌کننده‌اي دارد. 

سرزمين فراموشي
Land of Oblivion

         کارگردان     مايکل بوگانيم
         بازيگران    اولگا کرلينکو، آندري چيرا

         امتياز متاکريتيک     -
         محصول    2011

اين يکي فيلم توليد فرانسه است که در 
لوکيشن واقعي فيلمبرداري شده است 
و ما را به آوريل 1986 مي‌برد و زندگي 
مردم عادي را در آن شرايط پيچيده 
نشان مي‌دهد. فيلمي ‌زيبا که افتتاحيه آن 
يک‌روز بهاري دوست‌داشتني در اوکراين 
است. والري کوچک يک درخت سيب 
مي‌کارد. پدرش الکسي که مهندس يک 
مرکز هسته‌اي است همراه اوست. آنيا و 
پيوتر با هم ازدواج کرده‌اند و در خيابان‌هاي 

پردست‌انداز رانندگي مي‌کنند. آن‌ها سرشار از شادي و عشق هستند و ناگهان تصادف رخ داده و همه‌چيز 
را تغيير مي‌دهد. 

روايت فيلم هرگز در سياست عميق نمي‌شود حتي با وجود اين که سر‌و‌کله‌زدن دولت با اين موقعيت قلب 
فيلم است. اين بيشتر فيلمي‌ درباره تراژدي چرنوبيل از نقطه نگاه انساني است. فيلمي‌ درباره اميد و فقدان. 

افق ديپ‌واتر
Deepwater Horizon

         کارگردان     پيتر برگ
         بازيگران    مارک والبرگ، کرت راسل

         امتياز متاکريتيک     68 از 100
         محصول    2016

آن‌هايي که دوست دارند فيلم‌هاي 
بيشتري درباره بلايا و فجايع واقعي زندگي 
انسان‌ها ببينند، مي‌توانند سري به فيلم 
»افق ديپ‌واتر« بزنند. همکاري ميان 
مارک والبرگ و پيتر برگ تقريبا هميشه 
به‌طرز شگفت‌انگيزي نتيجه‌اش فيلم‌هاي 
تاثيرگذاري بوده است البته به استثناي 

آخرين‌فيلمي ‌که با‌هم کار کردند. 
برگ چندان فيلمساز زيرکي نيست اما از 
طرف ديگر اکشن‌سازي شبيه مايکل بي 
هم محسوب نمي‌شود. ممکن است چند 

بلاک‌باستر با بودجه‌هاي سنگين ساخته باشد اما مي‌داند که چطور عناصر انساني را به کارهايش اضافه کند که دقيقا به همين‌دليل است 
که اين فيلم تا اين‌حد به طرز دراماتيکي تاثيرگذار است و با چند بازي استثنايي به‌خصوص از کرت راسل و جينا رودريگوئز تبديل به فيلمي‌ 

هيجان‌انگيز شده است. 
فيلم کاري مي‌کند که شما احساس خشم و احساس تراژدي و اندوه را تجربه کنيد. فيلم براساس فاجعه صنعتي ساخته شده که بيستم 

آوريل سال 2010 در خليج مکزيک رخ داد و تبديل به بزرگترين نشت نفت در دريا، در تاريخ صنعت پتروشيمي‌ شد. 
فيلم به‌دليل دقتش در روايت تاريخي ستايش شد و برخي گفتند که کار خارق‌العاده‌اي در خشمگين ساختن مخاطبان نسبت به 
بريتيش‌پتروليوم انجام داده است. اما برخي هم از فيلم به‌دليل ساده‌سازي جريان در پيداکردن مقصر انتقاد کردند. و مشخص است که خود 
بريتيش‌پتروليوم به‌عنوان عامل اصلي فاجعه هم به‌شدت به فيلم اعتراض کرد و گفت که فيلم زنجيره حوادثي را که منجر به آن فاجعه اصلي 

شده با دقت ترسيم نکرده است و به‌خصوص در به تصويرکشيدن افراد اين کمپاني سهل‌انگاري کرده‌اند.
فيلم در گيشه چندان موفق ظاهر نشد، اما قوي بود و به‌خصوص از لحاظ فني نکات تاثيرگذاري داشت و در دورشته صدا و جلوه‌هاي بصري 

هم نامزد دريافت جايزه اسکار شد. فيلمي‌ با اين‌همه تنش و تا اين حد نفسگير قطعا استحقاق توجه بيشتري داشت. 

گره‌ها
Threads 

         کارگردان     مايک جکسون
         بازيگران    ريس دينسديل، ديويد 

بريرلي 
         امتياز متاکريتيک    91 از 100

         محصول    1984
اوايل دهه هشتاد چندين‌فيلم ساخته شد 
مثل »وسوسه‌ها« و »روز بعد« که احتمال 
يک جنگ هسته‌اي و تاثيراتش را که قطعا 
روي طبيعت و جهان تاثير وحشتناکي 
مي‌گذاشت، به تصوير کشيدند. »گره‌ها« 
فيلمي‌ است که خيلي‌ها معتقدند پاسخ 
بريتانيا به »روز بعد« است. و البته از آن 

فيلم بسيار بهتري است. 
فيلم عواقب طبيعي، اجتماعي، اقتصادي 

و پزشکي جنگ هسته‌اي را نشان مي‌دهد. »گره‌ها« فضايي غمگين و روايتي نفسگير دارد و از اين نظر درست شبيه سريال 
»چرنوبيل« است. احتمالا آزاردهنده‌ترين و دروني‌ترين داکيودرامي ‌است که درباره زمستان هسته‌اي ساخته شده. فيلم 

ترسناک و جسور است. 
اين يکي از تحسين‌شده‌ترين فيلم‌هاي تاريخ تلويزيون است. »گره‌ها« از برداشت مستند براي نزديک‌شدن به زندگي روزمره 
جهاني که بعد از فاجعه هسته‌اي شرايطش عوض شده، استفاده مي‌کند. اين سبک به فيلم هم واقع‌گرايي و هم اعتبار و سنديت 

بخشيده است. فيلم نامزد هفت‌جايزه بفتا شد.

سيلک‌وود
Silkwood

         کارگردان     مايک نيکولز
         بازيگران    مريل استريپ، کرت راسل، شر

         امتياز متاکريتيک    64 از 100
         محصول    1983

درست بعد از موفقيت فيلم »سندروم چين«‌ هاليوود شروع به 
توليد فيلم‌هاي بيشتري با تم هسته‌اي کرد که با ترس‌هاي مربوط 
به تشعشعات راديواکتيو دست و پنجه نرم مي‌کرد. »سيلک‌وود« 
الهام‌‌گرفته از داستان کارن سيلک‌‌وود است. کارن يک تکنسين شيمي‌ 
آمريکايي و فعال اتحاديه‌هاي کارگري است. او نگران آزمايش‌هايي 
است که ممکن است روي سلامت و امنيت کارگران در آزمايشگاه‌ها 
و نيروگاه‌ها تاثير بگذارد. کارن تحت شرايط نامشخصي در اثر تصادف 

با ماشين مي‌ميرد. 
در فيلم مريل استريپ روي پرده کارن سيلک‌وود را تصوير کرده است 
و اين يکي از بهترين بازي‌هاي اوست. کارن سيلک‌وود مادر است، او 

يک دوست خوب و کارگري فوق‌العاده در سايت است. او فکر مي‌کند که مديران نيروگاه و سايت در گزارش‌هاي مربوط به امنيت دست مي‌برند 
و آن‌ها را تحريف مي‌کنند. 

در کنار »ارين بروکوويچ« و »نورما ري« اين يکي از بهترين فيلم‌هايي است که موضوع مشابهي در آن اهميت پيدا مي‌کند. فيلمي‌ برجسته و 
مهم که با حرص و طمع شرکت‌ها و شجاعت براي ايستادن جلوي قدرت‌ها پيش مي‌رود. 
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جزئيات اسيدپاشي به روي دختر و پسري
در تهران 

اداره شانزدهم آگاهي تهران بزرگ همچنان به دنبال دو موتورسوار متواري 
است كه به روي دختر و پسري در حوالي محله قلعه‌نويي تهران اسيد پاشي 

كرده و متواري شده‌اند. 
براساس اين گزارش، سه روز پيش بود كه ماموران كلانتري امامزاده 
حسن تهران در تماس با بازپرس كشيك دادسراي ناحيه 27 تهران خبر از 

اسيدپاشي به روي دو نفر در تهران دادند. 
ماموران به قاضي احسان زماني، بازپرس شعبه ششم اين دادسرا گفتند كه 
دو موتورسوار دو تركه در حاليكه حوالي پاركي در محله قلعه‌نويي تهران 
توقف كرده بودند، موتورسوار ديگري از پشت اينها به موتورسيكلت‌هاي 
پارك شده نزديك شده و به دختر 14 ساله و پسر 25 ساله‌اي كه روي يكي از 

موتورسيكلت‌ها نشسته بودند اسيدپاشي كرده است. 
در ادامه پرونده‌اي در اين زمينه تشكيل شد و با انتقال سريع دو مجروح اين 
حادثه تلاش‌هاي پزشكي براي مداواي اين دو نفر به جريان افتاد كه بعد از 
مدتي دو نفر موتورسيكلت سوار اين دختر و پسر به دادسراي امور جنايي 
تهران مراجعه كردند و در شعبه ششم تحت بازجويي‌هاي اوليه گفتند: آن روز 
با دوست‌مان كه به روي او اسيدپاشي شده است قرار داشتيم و او آن دختر 
14 ساله را آورده بود تا با هم در خيابان‌ها موتورسواري كنيم اما يكدفعه آن 
دو موتورسوار كه از قبل با ما آشنايي و اختلاف داشتند با هدف اسيدپاشي 
روي ما، نزديك‌مان شدند و اشتباهي اسيد را روي دختر و پسر جوان ريختند. 

تحقيقات در اين پرونده همچنان جريان دارد. 

براثر واژگونی خودروي دنا 3 نفر كشته شدند
بر اثر واژگونی یک سواری دنا در محور آباده به اصفهان، ۳ نفر فوت و یک نفر 

مجروح شد. 
سرهنگ عبدالهاشم دهقانی، رئیس پلیس راه شمالی استان فارس، در تشريح 
خبر گفت: مأموران پلیس راه از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، از وقوع 
یک فقره واژگونی خودرو در محور آباده به اصفهان مطلع و بلافاصله در محل 

حاضر شدند.
در بررسی‌های انجام شده مشخص شد، یک سواری دنا با ۴ سرنشین در محور 
مورد نظر در حال تردد بوده که واژگون و بر اثر آن ۳ نفر در دم فوت و راننده 

نیز مجروح شده است.
کارشناسان علت وقوع این حادثه را ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه ناشی 

از خستگی و خواب آلودگی تشخیص داده‌اند.

تصادف دو دستگاه وانت  4 كشته برجاي 
گذاشت

برخورد یک دستگاه وانت حامل سوخت با دستگاه وانت دیگر در شهرستان 
سیب و سوران 4 نفر را به کام مرگ کشاند.

سرهنگ غلامرضا توکلی، فرمانده انتظامی شهرستان سیب و سوران گفت: 
روز گذشته یک فقره تصادف فوتی و حریق 2 دستگاه خودرو وانت در محور 
خاش –پسکوه محدوده روستای گلکوشن  به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 
اعلام و بلافاصله تیمی از ماموران پاسگاه انتظامی پسکوه به همراه عوامل 

امدادی و پلیس راه برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد یک دستگاه وانت تویوتا حامل 
سوخت قاچاق با یک دستگاه وانت دیگر  به شدت برخورد و هر 2 خودرو 
دچار حریق شده‌اند. در این حادثه متاسفانه 4 سرنشین 2 دستگاه خودرو که 
هویت‌های آنها فعلا نامشخص است به علت جراحات وارده و سوختگی شدید 

در محل حادثه فوت کردند.

  اخبار 

خليل موسوي| وحید یک سال و نيم پيش و بعد از 
چندسال حبس به اتهام ضرب‌وجرح در نهایت از زندان 
آزاد شد و حسین، دوستش، به اتفاق دوستان دیگرشان 
در یک پنت‌هاوس در ولنجک تهران برای او پارتی آزادی 
گرفتند. زمانی که وحید به محل مهمانی رفت، بعد از 
شرب خمر، به حسین و سه برادرزاده‌اش حمله کرد و آنها 
را با چاقو زد. ضربات به‌قدری مهلک بود که در این میان 
حسین جانش را از دست داد و سه نفر دیگر زخمی شدند.

  دستگيري وحيد مرادي
وحید هنگام فرار به ترکیه در منطقه مرزی دستگیر شد. او 
در اعترافاتش گفت: قصدی برای کشتن حسین نداشتم. او 
دوست من بود و قرار بود خوش بگذرانیم اما کری‌خوانی‌ها 
و قمه‌کشیدن‌ها و مستی من باعث شد کنترل خودم را 
از دست بدهم و حمله کنم و از اتفاقی که افتاده ‌است 

پشیمان هستم.
سابقه وحید نشان می‌داد او چندین فقره سابقه 
‌درگیری‌های دسته‌جمعی دارد و سرکرده گروه‌های 
اشرار بود و در اینستاگرام برای افراد کری می‌خواند و با 
قمه با آنها درگیر می‌شد. با توجه به شخصیتی که بازپرس 
از وحید سراغ داشت و احتمال این را می‌داد که با توجه به 
شهرت او در میان خلافکاران برایش خطری ایجاد شود، 
دستور نگهداری وحید در انفرادی صادر شد بااین‌حال 
وحید این تأمین جانی را قبول نکرد و از بازپرس خواست تا 

زمانی که محاکمه شود به بند عمومی برود.
حضور وحید در بند عمومی بدون حاشیه نبود. به گفته 
زندانیان و بر اساس گزارش‌هایی که از زندان ارسال شده‌ 
است، او بلافاصله بعد از حضور در بند عمومی یک باند از 
افراد را تشکیل داده و برای خودش گروهی را درست کرده‌ 
بود و نوچه‌پروری می‌کرد. وحید با جمع‌کردن زندانیانی 
که طرفدارش بودند، از آنها خواسته بود تا زندانیان ضعیف 
را وادار به خروج از بند کنند. به گفته نوچه‌هایش، او 
همیشه می‌گفت که بالا جای شیران است و پایین جای 

کفتاران.
این رفتار وحید مشکلاتی را به وجود آورد و او میان 
زندانیانی که قدرت زیادی داشتند و وحید می‌خواست آنها 
را به زانو درآورد باعث ناراحتی شده‌ بود كه به همین دلیل 

افرادي هم نقشه قتل او را طراحی کردند.

  قتل وحيد مرادي
براساس اين گزارش، وحيد مرادي بعد از وارد آمدن 
آخرين ضربات از سوي سعيد روي زمين مي‌افتد و فوت 
مي‌كند. نزديك‌ترين افراد به وحيد در آن موقع سعيد و 
عباس بوده‌اند اما در جاي ديگري از پرونده نيز صراحتا 
اعلام شده است كه سعيد و عباس با برنامه از پيش تعيين 
شده با استفاده از تيزي‌هاي دست ساز به مقتول حمله 
مي‌كنند و با توجه به شناختي كه از روحيه وي داشتند، 
وحيد را با اين ترفند به سالن يك كشانده و در آنجا با 

همكاري يكديگر و در حاليكه نوچه‌هاي وحيد در سالن 
سه مانده بودند، به ته سالن برده و مورد اصابت ضربات 
تيزي‌هاي دست‌سازي قرار مي‌دهند كه آخرين ضربه آن 
نيز توسط خود سعيد صالح به مقتول وارد مي‌شود و بعد از 

آن وحيد روي زمين مي‌افتد و فوت مي‌كند.
وضعیتی که وحید و زندانیان درگیر با او درست کرده‌ 
بودند به‌قدری حاد بود که دوربین‌های مداربسته هم با 
اینکه صحنه قتل وحید را ضبط کردند اما امکان تشخیص 
اينكه کدام‌یک از مهاجمان به وحید ضربه اصلي را زده 
است سخت بود. در این میان سه زندانی که زمان قتل 

اطراف وحید بودند بازداشت شدند. 

  اعترافات قاتل وحيد
سعید متهم اصلي اين پرونده، ماجرا را اینگونه روایت 
می‌کند: وحید از زمانی که وارد زندان شد برای خودش 
باند تشکیل داد. به همه می‌گفت»من عقاب ایران هستم« 
و نوچه‌هایش را اجیر کرده بود تا به سالن دیگر زندان 
حمله کنند. زندانیان دیگر را اذیت می‌کرد و برای همه 
خط و نشان می‌کشید. دو ساعت قبل از این درگیری من 
را برای تحقیقات در پرونده قبلی‌ام به پلیس آگاهی برده 
بودند. وقتی به زندان برگشتم متوجه شدم وحید اندرزگاه 

را به هم ریخته است. من شناختی نسبت به او نداشتم و 
در زندان با او آشنا شدم. باور كنيد من وحید را نکشتم. 

عباس، ديگر متهم این درگیری نیز قتل را انكار كرده و 
مدعي شده است: سال ٨٥ یکی از آشنایان را به خاطر 
اختلافات خانوادگی با اسلحه به قتل رساندم. البته چند 
وقت قبل با پرداخت دیه رضایت خانواده مقتول را گرفتم و 
حبسم به دليل جنبه عمومی جرم است. قرار بود به‌زودی 
آزاد شوم. وحید از همان روز اول که به زندان آمد شروع 
به دعوا کرد. باند تشکیل داده بود و می‌گفت: »کفتار‌ها 
پایین باید باشند و شیر‌ها بالا«، خط و نشان می‌کشید و 
نوچه‌هایی برای خودش جمع کرده بود. آن روز هم 50 
نفری که همه چاقو و آب جوش داشتند را جمع کرده بود 
و می‌خواست به یکی از سالن‌ها حمله کند. ما دست خالی 

بودیم که دعوا شروع شد. من مرتکب قتل نشده‌ام.
با توجه به گفته‌های زندانیان و تصاویر به‌دست‌آمده از 
دوربین‌های مداربسته، پلیس سعيد را به‌عنوان متهم 
اصلی معرفی کرد و با صدور کیفرخواست پرونده به دادگاه 
کیفری يك استان تهران فرستاده خواهد شد و به اين 
ترتيب متهم به زودی در دادگاه محاکمه می‌شود، این 
درحالی است که مادر و پدر وحید از سوی خود و نوه‌شان 

برای قاتل درخواست قصاص را مطرح کرده‌اند.

 كيفرخواست عليه متهمان 
پرونده قتل وحيدمرادي صادر شد

پرونده قتل وحيدمرادي با صدور كيفرخواست عليه هر 17 متهم پرونده 
به زودي در دادگاه كيفري يك استان تهران مورد بررسي قرار خواهد 

گرفت؛ در حاليكه همچنان سعيد به عنوان متهم رديف اول پرونده 
و عامل قتل وحيد شناخته مي‌شود

 ماجراي تعرض به پسر نوجوان در شب چهارشنبه سوري
پسري كه براي خريد ترقه به پاركي در تهران رفته بود 
هيچوقت فكرش را هم نمي‌كرد كه قرار است از سوي دو 

ترقه فروش در باغ سبز محله‌اش مورد تعرض قرار بگيرد. 
شب چهارشنبه سوري سال گذشته بود كه مردي با پسرش 
به ماموران انتظامي در تهران مراجعه كرد. مرد جوان كه 
مدعي بود پسرش از سوي دو مرد مورد تعرض قرار گرفته، 
در شرح شكايت خود گفت: امروز وقتي پسرم به خانه آمد 

در حال گريستن بود.
 از او ماجرا را پرسيدم كه جواب داد براي خريد اكليل سرنج 

به پارك رفته بودم اما آنجا دو مرد جوان به او عنوان مي‌كنند 
به دليل مجاز نبودن اكليل سرنج بايد به محوطه پشت پارك 
برويم. آن حوالي باغ سبز هست كه در آنجا دو متهم مدعي 
بودند اكليل سرنج را پنهان كرده‌اند و بعد از آن پسر مرا به 
بهانه دادن اكليل سرنج با تهديد چاقو به باغ سبز مي‌برند و او 

را آزار و اذيت مي‌كنند. 
در ادامه با تشكيل پرونده‌اي در اين زمينه، يكي از متهمين 
پرونده كه مغازه سمساري در محله نيز داشته است و پسر 
نوجوان براي فروش ضايعات نيز چندين بار در مغازه‌اش به 

او مراجعه كرده بود دستگير شد و او كه چاره‌اي جز اعتراف 
نداشت تمامي تقصيرها را گردن علي بابا، متهم ديگر پرونده 

انداخت. 
به اين ترتيب علي بابا نيز دستگير شد و او نيز كه با توجه به 
اعترافات همدستش و شواهد و مدارك موجود در پرونده 
چاره اي جز اعتراف نداشت آزار و اذيت پسر نوجوان را 

پذيرفت و بيشتر تقصيرها را گردن همدستش انداخت. 
با تكميل پرونده و صدور كيفرخواست عليه متهمان، 
متهمان به آدمربايي، تهديد با چاقو و لواط محكوم شدند و به 

اين ترتيب پرونده هفته جاري در شعبه پنجم دادگاه كيفري 
يك استان تهران تحت بررسي قرار گرفت. 

ابتداي امر علي بابا، متهم رديف اول با منكر شدن اتهامات 
آدمربايي و تهديد با چاقو تنها لواط را پذيرفت و نقشه اين كار 
را گردن دوستش انداخت اما دوست او نيز همه اتهامات را 

منكر شد و تمامي اتهامات را گردن دوستش انداخت.
در انتها هيات قضايي شعبه دوازدهم دادگاه كيفري يك 
استان تهران به رياست قاضي توليت وارد شور شدند تا براي 

تعيين سرنوشت متهم تصميم‌گيري كنند. 
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تينا عيسائيان، بازيكن ارمني تبار تيم ملي 
بسكتبال ايران است كه در ايران متولد شده. 
او ورزش را از واليبال شروع كرد اما خيلي زود 
متوجه استعداد خود در رشته بسكتبال شد و از 
سال 2003 تا 2017 در تيم ملي حضور داشت. 
او بعد از حدود دو سال و نيم دوري از تيم ملي 
دوباره به تيم پيوست و در اولين ديدار خود در 
تيم ملي با تيم‌هاي غرب آسيا مثل هميشه 
درخشيد. او در اين‌باره مي‌گويد:»ما تمرینات 
خوبی داشتیم و برای به دست آوردن مدال در 
اين بازي‌ها اميد زيادي داشتيم. همچنین من با 
توجه به شناختی که از خود داشتم مي‌دانستم 
قطعا يكي از بهترين‌ها در مسابقات مي‌شوم.« 
او در اين بازي با  18 ریباند، درخشید و بهترين 

ريباندر غرب آسيا شناخته شد. 

  تاثيرگذارترين‌هاي تيم 
تيم ملي ايران در این مسابقات رقیب‌های خوبی 
 مثل سوریه، لبنان و اردن داشت و با برتری
71 - 52 مقابل اردن به مدال برنز مسابقات 
قهرمانی غرب آسیا دست یافت. به این ترتیب 
ملی‌پوشان ایران نخستین مدال رسمی 

بین‌المللی خود را در رده ملی در چهار دهه 
اخیر کسب کردند.در این رقابت‌ها دختران 
بلند قامت کشورمان با وجود سال‌ها دوری 
از تورنمنت‌های خارجی به خوبی در صحنه 
بین‌المللی درخشیدند. تينا ادنا عیسائیان با 24 
امتیاز و 18 ریباند نمایش خیره‌کننده‌ای در 
این بازی داشت و بهترين ريباندر شد. معصومه 
اسماعیل‌نژاد با 14 امتیاز و 5 ریباند دیگر 
بازیکن درخشان ایران در این دیدار بود و شادی 
عبدالوند هم در این بازی 16 امتیاز و 4 پاس 
منجر به گل برای تیم ملی ایران ثبت کرد. دلارام 
وكيلي هم بهترين سه امتيازي زن مسابقات 
اخیر شناخته شد و به طور كلي اين دختران 

حضور تاثيرگذاري در اين مسابقات داشتند.

  به‌خاطر ناداوري‌ها سوم شديم
تينا كه یکی از بهترین بازیکنان بسکتبال بانوان 
ايران از دهه80 به بعد بوده است در رابطه 
با بازي‌هاي انجام شده و حريفانشان در اين 
مسابقات مي‌گويد:» ما براي مسابقه بسيار 
آماده بوديم. مي‌شود گفت از اوايل امسال يعني 
فروردين تا قبل از اعزام در تمرين و اردو بوديم. 

به همين دليل من فكر مي‌كردم حتما به فینال 
می‌رویم یا مقام اول یا دوم را می‌توانیم به‌دست 
آوریم اما مسائلی پیش آمد که نتوانستیم این 
مقام را به‌دست بیاوریم و با لبنان همبازی شویم. 
در آنجا همه تيم‌ها از ما حساب مي‌بردند و ما را 
تيم قدري به حساب آورده بودند اما ناداوري‌ها 
باعث شد ما سوم شويم. از او دليل اصلي اين 
ناداوري‌ها را مي‌پرسم و او مي‌گويد:» به‌هرحال 
داوران مسابقه داوران اهل لبنان و سوريه بودند 
و قطعا داوري را به نفع تيم‌هاي خود مي‌گرفتند. 
ما مي‌توانستيم مدال اول يا دوم را هم به‌دست 
آوريم اما همين جايگاه هم در حال حاضر خوب 
است چراكه ما تازه شروع كارمان است و از اين 
پس خودمان را بيشتر مي‌توانيم نشان دهيم.« 

  حل یک مسئله قدیمی 
اینکه چرا حجاب باعث دور ماندن دختران 
بسکتبالیست ایرانی از میادین بین‌المللی 
بوده،اتفاق نادر و عجیبی است چراکه حجاب 
در همه ورزش‌ها تایید شده. در فوتبال، والیبال 
و دوومیدانی همه جا حجاب مورد قبول قرار 
گرفته است. حجاب تنها در بسکتبال ممنوع 

بود و هیچ دلیل قانع‌کننده‌ای وجود نداشت 
که بتوان آن را مانع حضور بانوان محجبه در 
بسکتبال بدانیم. نکته عجیب این ماجرا این بود 
که فدراسیون جهانی، بازی با شلوار و استفاده 
از کلاه را غیرقانونی می‌دانست و اعتقاد داشت 
لباس رسمی این رشته تنها شورت و پیراهن 
است. اما امسال بخت با ما یار بود و بالاخره حجاب 
دختران ایران مورد تایید فیبا قرار گرفت. ایران 
سال‌هاست که بر حضور با قید حجاب اسلامی 
در بازی‌های ورزش بانوان تاکید کرده و از این 

لحاظ حساب خود را حتی از دیگر کشورهای 
منطقه نیز جدا ساخته است.  از تینا عیسائیان که 
اقلیت دینی است درباره پوشش تایید شده بانوان 
بسکتبال ایران  می‌پرسم او می‌گوید:» حجاب 
هیچگاه برای ما سخت نبوده و نیست چراکه 
چندین و چند سال است با این حالت مسابقه 
می‌دهیم و مشکلی با حجاب نداریم. حالا هم 
خیلی خوشحالیم که بالاخره پیگیری‌ها نتیجه 
داد و ان‌شاءالله اردوهای تیم ملی ادامه‌دار شود تا 

برای مسابقات کاپ آسیا آماده شویم.« 

برنز بهتر از ده‌ها طلا!
گفت‌وگو با تینا عیسائیان، کاپیتان تیم ملی بسکتبال و کسی که بهترین ریباندر 

مسابقات غرب آسیا شناخته شد
هانیه درویش|آخرين حضور بسکتبال بانوان ايران در بازي‌هاي آسيايي به سال 1353 بر مي‌گردد چراكه بعد از انقلاب 57 تيم 
ملي بسكتبال بانوان به دليل  پایبندی به حجاب اسامي اجازه حضور در ميدان‌هاي بين‌المللي را نداشت. طي سال‌هاي اخير 
پيشنهاداتي در جهات مورد پذيرش قرار گرفتن پوشش دختران ايراني به فدراسيون جهاني بسكتبال داده شد و حتي در سال 
93 فيبا فرصتي دو ساله براي حضور آزمايشي بانوان ايراني داد كه از اين فرصت به خوبي استفاده نشد اما پيگيري‌ها ادامه داشت 
تا اينكه امسال براي اولين‌بار پس از انقلاب، تيم ملي حضور رسمي در يك تورنمنت بين‌المللي را تجربه کرد و با مدال برنز به خانه 

برگشت. با تينا ادنا عيسائيان، كاپيتان تيم گفت‌و‌گويي كرده‌ايم. 

عرق سرد، لوازم تحریر دولتی و ...

 10 مقاله پربازدید ویکی‌پدیا در روز 10 شهریور:
۱. یک مقاله غیراخلاقی/ ۲. فیلم سینمایی عرق سرد

۳. بی بی مریم بختیاری/ ۴. فیلم سینمایی متری شیش و نیم
۵. سعید ملایی/ ۶. نوید محمدزاده/ ۷. سریال مانکن

۸. مختار ثقفی/ ۹. سریال مختارنامه/ ۱۰. نیلوفر اردلان
5 پست پربازدید در روز شنبه 10 شهریور به روایت سامانه تلگرافی:

۱.  توزیع دفاتر دانش‌آموزی با نرخ دولتی آغاز شد )۳. ۷۵ میلیون بازدید 
در ۱۳۰۴ کانال(

۲.  حزب الله از حمله به یک هدف اسرائیلی خبر داد )۲. ۵۲ میلیون بازدید 
در ۵۷۹ کانال(

۳.  درآمد روزانه ۱. ۵ میلیاردی متکدیان تهرانی )۲. ۵۲ میلیون بازدید 
در ۵۷۹ کانال(

۴.  آخرین خبرها از کارت سوخت )۲. ۳۲ میلیون بازدید در ۳۵۸ کانال(
۵.  شرایط کفالت پدر و مادر در تامین اجتماعی )۲. ۰۹ میلیون بازدید 

در ۷۹۳ کانال(
7گروه کلمه که در چهار روز اخیر، بیشترین میزان افزایش 
جست‌وجو در گوگل را داشتند  )کلماتی که با هم مشابهت معنایی 

داشتند در یک گروه قرار گرفتند(:  
1.  بازی پرسپولیس و تراکتور )ساعت بازی، نتیجه، خلاصه بازی، 
صحنه گل و ...(، نتایج لیگ برتر فوتبال، هفته سوم لیگ برتر، پخش 

زنده شبکه سه
2.  لوییز انریکه 
3.  سعید مولایی
4.  اشپیتیم آرفی

5. نجفی زندان
6. آهنگ هیچ رضا بهرام
7. عکس پروفایل محرم

کدام ماشین لباسشویی محبوب‌تر است؟
امروز در ترند تجاری سری زدیم به بازار ماشین لباسشویی و دیدیم که به روایت 
گوگل کدام برندهای مربوط به این لوازم خانه، برای مردم محبوب‌تر است. بازه 

زمانی بررسی ما یک سال اخیر بوده است. 
1. بیشترین میزان جست‌وجو برای این برندها بوده است: ال جی، سامسونگ، 

بوش، پاکشوما، اسنوا، دوو، آبسال، بکو، هیمالیا و میدآ. 
2. بیشترین میزان رشد جست‌وجو هم برای این برندها بوده است: تی سی ال، 
سامسونگ، تکنو، ال جی، الگانس، وستل، هیمالیا، میدآ، فریدولین و پاکشوما. 
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     ترند تجاری
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نمی‌دونم تا حالا براتون پیش اومده که 
خواسته باشید درس بخوانید یا یک کار 
مفید انجام بدید ولی به‌جای تمرکز روی 
کارتون، همش برید سراغ تلویزیون، 
شبکه‌های اجتماعی، اخبار اینترنت یا 
گیم زدن با گوشیتون؟ این نشان میده که 
در آن زمان ذهن یا فکرتون به اندازه کافی 
برای انجام آن کار فعال و پویا نیست.جالبه 
که اگر ذهن شما فعال نباشد حتی توان 
ظرف شستن و غذا پختن هم نخواهید 
داشت.به‌طور کلی برای اینکه کار مفیدی 
را بتوانید انجام دهید یکی یا چند تا از 

شرط‌های زیر نیاز است.

۱( استرس و دلهره:
 مثل درس خواندن در شب قبل از 
امتحان یا تمیز کردن خانه یک ربع قبل 

از آمدن مهمان‌ها
۲( انگیزه خیلی بالا و علاقه زیاد:

وقتی به کاری خیلی علاقه دارید زمان را 
هنگام انجام آن کار احساس نمی‌کنید 
و حاضر هستید از بقیه کارهاتون برای 

انجام آن کار بزنید.
۳( ذهن فعال:

حتما متوجه شدید وقت‌هایی که قبلش 
غذای مناسب خوردید، به اندازه کافی 
استراحت کردید و پر انرژی هستید 

می‌توانید کار مفید انجام بدهید. انسان‌ها 
در اکثر مواقع تو حالت اول دوم نیستند 
برای همین برای بازدهی نیاز به ذهن 
فعال دارند.برای همین افراد موفق 
کسانی هستند که ذهن فعال دارند و 
می‌توانند چندین برابر افراد دیگر روی 
کارها تمرکز کنند و کار مفید انجام 

دهند.توجه داشته باشید ذهن فعال 
جدای از تیزهوشی و حافظه قوی است. 
بنابراین شما اگر دارای حافظه قوی یا 
تیزهوش نباشید ولی ذهن فعال داشته 
باشید می‌توانید به‌فرد موفقی تبدیل 

شوید.
@americansystem

ذهن فعال راز موفقیت 
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مونترال مذهبی‌ترین شهر کاناداست و بین ایرانی‌ها به عنوان 
قم کانادا شناخته می‌شود. پس اگر از این شهر بازدید کردید از 
کثرت کلیساهای آن تعجب نکنید.کلیسای نوتردام در ابتدا 
یک عبادتگاه کوچک با نام نوتردام و وقف مریم مقدس بود. 

لغت نوتردام نیز به معنای یک بانو است. 
بعدتر در سال ۱۶۵۷ کشیش‌های کلیسای »سن سولپیس« 
مسئولیت تبدیل عبادتگاه نوتردام به کلیسا را به عهده گرفتند 
و »فرانسوا دالیه دو‌کاسن« معماری این بنا را به عهده گرفت. 
ساخت این بنا به سبک معماری باروک )سبک قرن ۱۷ و ۱۸( 

به مدت ۱۱سال به طول انجامید. در سال ۱۸۰۰ به خاطر 
کوچک بودن کلیسای نوتردام تصمیم گرفته شد کلیسایی که 
ما امروز می‌شناسیم را بسازد. برای طراحی کلیسای جدید، 
شورای ساخت و ساز، معمار نیویورکی، »جیمز اُدانل« را که 
اصالتاً یک پروتستان )از شاخه دیگری از مسیحیت( بود را 
به استخدام درآوردند. اُدانل و فبریک سبک احیای گوتیک 
)سبک قرن ۱۸ و ۱۹( را برگزیدند که بعد از آن در انگلستان 
و ایالات‌متحده رواج پیدا کرد. کار اصلی ساخت و ساز بین 
سال‌های ۱۸۲۴ تا ۱۸۲۹ انجام شد؛ اگرچه اُدانل زنده نماند 

تا کامل شدن کار خود را ببیند و در سال ۱۸۳۰ در مونترال 
درگذشت. او که پیش از مرگش کاتولیک شده بود، در سرداب 
کلیسای جدید دفن و محل قبرش اکنون با یک پلاک کوچک 

مشخص شده است.
این کلیسا در فصل‌های پربازدید، روزانه تقریباًً ۲۵۰۰ 
بازدیدکننده دارد و علاوه بر اینکه یک جاذبه‌ی گردشگری 
است، اهداف مذهبی خود را نیز حفظ کرده و بیش از 
۱۲۰مراسم تعمید و ۱۲۰ ازدواج به صورت سالانه در این 

کلیسا برگزار می‌شود.

کلیسای نتردام مونترال 

     از خبرها

نمایش ریز تراکنش‌های پذیرندگان سداد در اپلیکیشن پالس آنی شد

موفقیت دوباره بیمه حکمت در کسب سطح یک توانگری مالی

مساجد کشور تحت پوشش بیمه دانا قرار گرفت

پذیرندگان پرداخت 
الکترونیک سداد از این 
پس می‌توانند به صورت 
آنی از گزارش‌های آنلاین 
اپلیکیشن پالس بهره‌مند 

شوند.
به گزارش روابط عمومی شرکت پرداخت الکترونیک 

سداد، پالس اپلیکیشن ویژه پذیرندگان شرکت 
پرداخت الکترونیک سداد است که از طریق آن 
می‌توان به خدمات متنوعی نظیر گزارش 
ریزتراکنش‌ها، ثبت تعهدات مالی، اعلام مغایرت‌ها، 
راهنمای خطاها، جشنواره جوایز و درخواست رول 
کاغذ دسترسی داشت. گزارش‌های ارائه شده در 
پالس بسیار متنوع و  با قابلیت جست‌وجوی پیشرفته 

است که اخیرا به صورت آنی و در لحظه عرضه 
می‌شوند. پالس در واقع یک اپلیکیشن مدیریت 
کسب‌وکار است که پذیرندگان می‌توانند با نصب 
آن روی گوشی همراه یا تبلت خود در هر ساعت 
از شبانه‌روز و در صورت بروز مشکل، درخواست 
پشتیبانی بدهند.  برای دانلود پالس کافی است عدد 

5 را به 2000444 ارسال کنید.

بر اساس تاییدیه رسمی 
ابلاغ شده از سوی بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران در اجرای ماده 6 
آئین نامه نحوه محاسبه و 
نظارت بر توانگری مالی 
موسسات بیمه و طبق کنترل انجام شده براساس 
آخرین صورت‌های مالی سال ۱۳۹۷و پس از اعمال 
تعدیلات وفق محاسبات و  بررسی‌های صورت 
گرفته، توانگری شرکت بیمه حکمت صبا برای سال 
مالی ۱۳۹۸ معادل ۴۰۵ درصد یعنی سطح یک به 
تایید بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران رسیده 

است.
به گزارش روابط عمومی بیمه حکمت، یکی از 
مهم‌ترین نکاتی که می‌تواند در شناساندن یک 
شرکت بیمه‌ای خوب کمک کند، توانگری مالی 
آن شرکت بیمه است، توانگری مالی در واقع توان 
انجام تعهدات مالی شرکت می‌باشد و هرچه این 
توان مالی بیشتر باشد، شرکت در جایگاه بهتری قرار 

خواهد گرفت.
توانگری مالی شرکت‌های بیمه‌ای در ایران دارای 
پنج سطح است که توسط بیمه مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران تعیین و اعلام می‌شود.
 شرکت‌هایی که در سطح یک قرار دارند از نظر 

توانگری مالی عالی هستند چراکه پرداخت و تامین 
مطالبات مردم در آن‌ها بدون وقفه و با امنیت کامل 

انجام خواهد شد.
بر این اساس، شرکت بیمه حکمت به لحاظ پشتوانه 
خوب مالی و اعتبار سهامدارانش توانست مجدداً 
سطح یک توانگری مالی بیمه مرکزی را از آن خود 
نماید که این منصب نشان از عملکرد درست در انجام 

تعهدات می‌باشد.
گفتنی است، ارتقای شاخص توانگری مالی بیمه 
حکمت از اهداف اصلی این شرکت به منظور ایفای 
تعهدات مالی و افزایش اطمینان و اعتماد ذی‌نفعان 

است.

تمامی مساجد کشور تحت 
بیمه‌های  پوشش 
آتش‌سوزی و مسئولیت 
شرکت بیمه دانا قرار 

گرفتند.
 به گزارش روابط عمومی 
بیمه دانا، موسی رضایی مدیر بازاریابی این شرکت 

گفت: طبق تفاهم‌نامه‌ای که بین بیمه دانا و مرکز 
رسیدگی به امور مساجد از تاریخ ششم شهریور ماه 
جاری منعقد شد، تمامی اعضا از جمله امام جماعت، 
هیات امنا، خدام و نمازگزاران، مراجعین به مساجد، 
شرکت‌کنندگان در مراسم مساجد)ترحیم،عزاداری، 
جشن‌ها و جلسات آموزشی،دینی،فعالیت‌های 
نوجوانان و جوانان و غیره که در اوقات مختلف در 

مسجد حضور می‌یابند( تحت پوشش این طرح قرار 
دارند.  وی افزود: هیات امنای مساجد می‌توانند به 
نمایندگی‌های شرکت بیمه دانا در سراسر کشور 
مراجعه و نسبت به دریافت بیمه‌نامه خود اقدام کنند. 
همچنین نمایندگان بیمه دانا نیز می‌توانند با مراجعه 
به دفاتر مساجد نسبت به صدور بیمه‌نامه‌های فوق 

اقدام کنند.

به میزبانی منطقه 8 عملیات  انتقال گاز برگزار شد؛

کارگاه هم اندیشی اعمال دستورالعمل ارزیابی 
کیفی مناقصه گران 

منظور  به  فلاح:   - تبریز 
هم اندیشی و هم افزایی علمی 
اجرای  زمینه  در  کاربردی  و 
کیفی  ارزیابی  العمل  دستور 
کمیته  اعضای  گران،  مناقصه 
فنی - بازرگانی و رئیس امور پیمان های ستاد شرکت انتقال گاز 
با اعضای کمیسیون مناقصات و کمیته فنی - بازرگانی منطقه 8 در 
تبریز گرد هم آمدند.  مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز به اهمیت 
قانون برگزاری مناقصات اشاره کرد و گفت: قانون برگزاری مناقصات 
به منظور تعیین روش و مراحل برگزاری مناقصات به تصویب رسیده 
و تنها در معاملاتی که با رعایت این قانون انجام می شود کاربرد دارد. 
یداله بایبوردی، وظیفه و رسالت کنونی امور پیمان ها بخصوص کمیته 
فنی - بازرگانی را بسیار حساس و مهم بیان و اظهار امیدواری کرد با 
برگزاری چنین جلساتی بتوانیم در رفع موانع احتمالی اقدام شایسته 
به انجام رسانده و اهداف سازمانی را ارتقاء دهیم. در ادامه این نشست، 
دبیر کمیته فنی - بازرگانی شرکت انتقال گاز ایران، کمیته فنی - 
بازرگانی را یکی از ارکان اصلی فرآیند مناقصه دانست و افزود: ارزیابی 
فنی - بازرگانی پیشنهادها، ارزیابی کیفی مناقصه گران و همچنین 
سایر وظایف مقرر در آیین نامه مناقصات برعهده این کمیته بوده که 
واقعا کار بسیار سختی است. غلامرضا خوانساری، برگزاری کلاس های 
آموزشی جهت کارکنان ذیربط در مدیریت ها و واحدهای ستادی و 
اعضای کمیته فنی- بازرگانی در ارتقاء دانش کاری و رفع ابهامات را 
بسیار ضروری برشمرد. همچنین دبیر کمیته فنی - بازرگانی منطقه 
8 عملیات انتقال گاز در این جلسه گفت: مناقصه فرآیندی است 
رقابتی برای تامین کیفیت مورد نظر) طبق اسناد مناقصه( که در آن 
تعهدات موضوع معامله به مناقصه گری که کمترین قیمت را پیشنهاد 
کرده باشد، واگذار می شود و مناقصه برای دسترسی به دو مولفه 
اساسی در خرید کالا و خدمات به اجرا گذارده می شود. احد حسن 
زاده، به ارکان برگزاری مناقصه اشاره کرد و بخش های مناقصه گزار، 
کمیسیون مناقصه، کمیته فنی - بازرگانی، هیات رسیدگی به شکایات 
و هیات ترک مناقصه را از ارکان برگزاری این مناقصه برشمرد. وی 
در سخنان خود ضمن تاکید بر اعمال و بکارگیری اصولی و دقیق 
دستورالعمل ارزیابی کیفی مناقصه گران گفت: برگزاری چنین هم 
اندیشی ها موجب شناسایی ظرفیتهای علمی و کاری نهفته و هم 
افزایی و به روز آوری اطلاعات و نهایتا سازماندهی اطلاعات مذکور 
جهت بکارگیری آنها در انجام وظایف و نهایتا طی صحیح مسیر فرآیند 
انتخاب پیمانکار مناسب منتهی خواهد شد. در ادامه جلسه اعضای 
کمیته فنی بازرگانی و رییس امور پیمان های ستاد شرکت انتقال گاز، 
به ارایه پاسخ و راه کارهای لازم در خصوص سوالات و مسایل مطرح 

شده در رابطه با برگزاری مناقصات و رفع ابهامات موجود پرداختند.

آباد  یوسف  روستای  به  آبرسانی  طرح  افتتاح 
البرز شهرستان املش 

در  حیدری:  علی   - رشت 
مراسمی طرح تامین آب شرب روستای 
با  املش  شهرستان  البرز  آباد  یوسف 
حضور فرماندار و جمعی از مسئولان 
به بهره برداری رسید. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
گیلان در این مراسم اعتبار هزینه شده برای این طرح را بیش از 3 
میلیارد و 700 میلیون ریال عنوان کرد و گفت: با بهره برداری از این 
طرح جمعیتی بالغ بر 187 نفر از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی 
برخوردار شدند. محب علی رنج ور، حجم عملیاتی این طرح آبرسانی 
را شامل بهسازی یک دهنه چشمه، احداث مخزن 50 مترمکعبی، 
نصب سیستم گندزدایی و اجرای 3 هزار متر لوله گذاری ذکر کرد. 

تعطیلی چهار شرکت حمل مسافر در قم
قم - رییس اداره راهداری وحمل 
ونقل جاده ای شهرستان قم اعلام کرد 
: با رای کمیسیون ماده 12 استان قم 
درپایانه  مسافر  ، چهار شرکت حمل 
مسافری قم ) کوثر(  به دلیل تخلفاتی 
شامل : جذب غیر مجاز مسافر ، سوار 
وپیاده نمودن مسافر درخارج از پایانه ، 
عدم صدور بلیط و دریافت وجه اضافه از مسافر ،  به مدت یکماه 
تعطیل گردیدند   به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان قم، در راستای اجرا و صیانت از قوانین و 
مقررات حمل ونقل جاده ای،با رای کمیسیون ماده 12استان، چهار 
اداره راهداری  ، تعطیل شدند. رییس  شرکت حمل مسافردرقم 
وحمل ونقل جاده ای شهرستان قم ضمن اعلام خبر فوق مطرح 
کرد: چهار شرکت متخلف از زمان اعلام رای کمیسیون ماده 12 
به مدت یک ماه تعطیل و سامانه جامع آنها توسط اداره کل متبوع 
غیر فعال شده است . اکبر نوروز پور اضافه کرد : هم چنین با حضور 
نماینده محترم اداره اماکن استان  نسبت به پلمپ نصب بنر با عنوان 
تعطیلی یک ماهه ، درورودی چهارشرکت  مذکور اقدام شد . وی 
در ادامه به تخلفات صورت گرفته توسط چهار شرکت حمل مسافر 
فوق الاشاره پرداخت و توضیح داد: تخلفات صورت گرفته که موجب 
اتخاذ تصمیم به تعطیلی این شرکت ها در کمیسیون ماده 12 شد 
مسافردرخارج  نمودن  مسافر،سواروپیاده  غیرمجاز  جذب  شامل: 
ازپایانه ، عدم صدوربلیط ودریافت وجه اضافه از مسافرمیباشد وی 
توضیح داد:به دلیل اهمیت استمرار روند عادی چرخه حمل ونقل 
مسافربخصوص به دلیل تقریب زمانی ایام محرم ، کمیسیون ماده 
12جهت رسیدگی به تخلفات صورت گرفته دراسرع وقت تشکیل و 
پس از بررسی وتفهیم موارد موضوعه به مدیرعامل شرکت واستماع 
ادله و رویت مستندات ارائه شده نسبت به صدور رای اقدام گردید . 

عملکرد مثبت شهرداری گرگان در جذب سرمایه گذار
امور  دفتر  مدیرکل    - گرگان 
سازمان  مالی  خدمات  و  اقتصادی 
کشور  دهیاری های  و  شهرداری ها 
مهمترین  از  یکی  شک  بدون  گفت: 
شرایط  در  شهرداری ها  موفقیت  رمز 
تخصص  و  تجربه  توان،  از  استفاده  و  سرمایه گذار  فعلی، جذب 
بخش خصوصی است که شهرداری گرگان در این بخش عملکرد 
عمومی  روابط  اطلاع رسانی  مرکز  گزارش  است.به  داشته  خوبی 
شهرداری گرگان، محسن کوشش تبار امروز در بازدید از پروژه های 
ترافیکی، سرمایه گذاری، تفریحی و بافت تاریخی گرگان اظهار کرد: 
خوشبختانه عملکرد شهرداری گرگان در این حوزه ها قابل توجه 
و ارزشمند است.وی ادامه داد: بدون شک یکی از مهمترین رمز 
موفقیت شهرداری ها در شرایط فعلی، جذب سرمایه گذار و استفاده 
که شهرداری  است  بخش خصوصی  تخصص  و  تجربه  توان،  از 
این بخش عملکرد خوبی داشته است.مدیرکل دفتر  گرگان در 
امور اقتصادی و خدمات مالی سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
و سرمایه گذاری  تفریحی  پروژه گردشگری،  از  بازدید  در  کشور 
بلوار غدیر)چهارشنبه بازار سابق( تاکید کرد: این پروژه از جمله 
پروژه هایی است که من در هیچ مرکز استانی ندیدم و به طور 
قطع به نتیجه رسیدن آن آثار بسیار خوبی در بخش های مختلف 
گردشگری، تفریحی و جذب توریست در گرگان خواهد داشت.
کوشش تبار بیان کرد: بکارگیری پیمانکار بومی در پروژه روگذر 
افسران به کمربندی یکی از نکات مثبت اجرای پروژه است که به 
طور قطع باعث بالا رفتن توان فنی پیمانکار خواهد شد که در آینده 
برای همین شهر مفید خواهد بود.وی در پایان گفت: با این روند رو 
به جلوی شهرداری گرگان در اجرای پروژه های تاثیر گذار، آینده 

گرگان روشن و درخشان خواهد بود.

های  تلاش  از  مدیرعامل  قدردانی  پیام 
همکاران در شرکت برق منطقه ای خوزستان

برق  عامل شرکت  مدیر   - اهواز 
منطقه ای خوزستان با صدور پیامی از 
تلاش و کوشش کلیه پرسنل شرکت 
به خاطر کسب رتبه برتر در جشنواره 
شهید رجایی تشکر کرد. در لوح اهدایی 
محمود دشت بزرگ به کلیه همکاران 
آمده است: احتراما بدینوسیله از تلاش و 
کوشش یکایک همکاران گرامی در اجرای بند الف آیین نامه مواد 81 
و 82 قانون خدمات مدیریت کشوری و نقشه اصلاح نظام اداری که 
با توکل بر خداوند منان، موجب رتبه برتر در ارزیابی عملکرد دستگاه 
های اجرایی استان )جشنواره شهید رجایی سال ۹7( گردیده است 
صمیمانه تشکر و قدردانی می نمایم. امید است با تلاش همه همکاران 
شاهد پیشرفت شرکت و دستیابی به مدارج بالاتر و قرار گرفتن در 

قله های افتخار در تمام سطوح استانی، ملی و بین المللی باشیم. 

در چهاردهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی های کشور

دیپلم زرین افتخار به شهرداری شاهرود رسید
شاهرود- حسین بابامحمدی : 
تلاش های شبانه روزی و مردمی 
شهرداری شاهرود به نتيجه رسيد 
ملی  جشنواره  درچهاردهمین  و 
های  عمومی  روابط  انتشارات 
کشور، دیپلم زرین افتخار به شهرداری شاهرود رسيد. مدیر روابط 
شهرداری  به  افتخار  دیپلم  از کسب  شاهرود  شهرداری  عمومی 
شاهرود در چهاردهمین جشنواره ملی روابط عمومی ها خبر داد.

علیرضا اخوین با اشاره به اینکه جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی 
ها که توسط انجمن متخصص روابط عمومی ایران همه ساله برگزار 
می شود، گفت: این انجمن با همدلی صاحب نظران و متخصصان 
و با حمایت و همکاری دست اندر کاران روابط عمومی سازمان ها، 
موسسات دولتی و غیر دولتی، اساتید ، کارشناسان و دانشجویان این 

رشته برای چهاردهمین بار در شهریور 13۹8برگزار شد.

پایان تعمیرات اساسی 1398 منطقه عملیاتی تنگ بیجار
کرمانشاه - اکبری- با تاكيد و توجه مهندس ناصري پور مدير عامل 
شركت و با همت و تلاش مهندسان شركت در كمتر از 40 روز كاري 
تعمیرات اساسی سال 13۹8 منطقه عملیاتی تنگ بیجار با موفقيت 
پايان يافت. مهندس ايرج مومني رئيس تعميرات منطقه عملياتي تنگ 
بيجار با اعلام اين خبر گفت: این تعمیرات با استفاده از ظرفیت های 
موجود در منطقه و با تلاش شبانه روزی همكاران در ستاد و منطقه 
عملياتي تنگ بيجار انجام گرفت و علی رغم وجود محدودیت های 
زمانی و متریالی، با برنامه ریزی مناسب و بسیج تمامی امکانات موجود، 
تعمیرات با موفقيت به انجام رسید. وي با بيان اينكه حجم کار نیروی 
انسانی تخصیص یافته برای انجام فعالیت های اورهال حدود 5۹400 
نفر ساعت بوده است به تشريح مراحل انجام اين پروژه پرداخت و گفت: 
فعالیتهای تعمیر و نگهداری مد نظر توسط پنج گروه اصلی تعمیراتی 
شامل خطوط لوله، مکانیک، برق، ابزاردقیق و کارگاه مرکزی و برنامه 
ریزی انجام شد و واحد هاي بهره برداری، بازرسی فنی، تدارکات کالا، 
HSE ، خدمات فنی و ترابری نيز در انجام اين عمليات حضوري فعال 
داشتند. رئيس تعميرات منطقه عملياتي تنگ بيجار افزود: به منظور 
انجام اين پروژه اداره برنامه ریزی تعمیرات منطقه با همكاري واحد برنامه 
ريزي تعميرات اساسي ستاد كرمانشاه و با استفاده از اطلاعات موجود و 
برگزاری جلسات متعدد با ادارات بهره برداری، بازرسی فنی، واحدهای 
مختلف تعمیراتی منطقه و ... موارد مهم و مورد نياز تعميرات را با در نظر 
گرفتن محدودیت های زمانی و متریالی مشخص نمود و با استفاده از نرم 
افزار M.S.Project ، برنامه ریزی و زمان بندی برای آنها انجام گرفت.

از خبرها

ساعت به وقت تورنتو
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- معضل اقتصادی- نمایش عروسکی

 2- آدم آهنی- مظهر قنات- پارچه عریض
 3- گذشتن بر چیزی- امر به نوشتن- 

جیوه- دور کردن  و راندن
 4- بسندگی- کشوری در اروپا به 

پایتختی هلسینکی
 5- نبردکننده- نام ترکی- از شهرهای 

استان مازندران- قلم انگلیسی
 6- کامل و تمام- پستاندار کوچک 

درختی آمریکا- ملا
 7- ردیف قالی- جزءکوچک یک ماده- 

هدایت کردن- قرار
 8- زرنگ و زیرک- مأنوس گشتن

 9- فرماندهان- قطار- برگه انتخاباتی-  
نخستین کلمه آموزشی

 10- همنشین و هم صحبت- پیشخوان 
کافی شاپ- آغشته به زهر

 11- دوستی- بندری در هندوستان-  آب 
بند- ناشایست

 12- از کباب های محبوب- پایتخت 
سوریه

 13- شهر صنعتی آلمان- پنهان داشتن- 
جمع نیت- ضمیر اول شخص جمع

 14- تخم کتان- فرزندان- از وسایل 
گرمازا

 15- دریاچه ای در روسیه- رزم و جنگ

عمودي
1- گرماسنج- رود جیحون

 2- پشم شتر- نیازمند- از جانوران 
دریایی

 3- علامت مفعول بی واسطه- دهان- 
چین و چروک پوست- سم و زهر

 4- بیزار- حریت- خطاب بی ادبانه
 5- غیر مستقل- تولیدی از صنایع نظامی

 6- ترسناک- لانه پرندگان شکاری- 
رشته کوهی در آسیای مرکزی

 7- خشک مزاج- واحد سطح- بی دینی- 
قوم ترکمنی

 8- ضمیر اول شخص  مفرد- سربها- 
عابد- رنج و زحمت

 9- اشاره تاکیدی-  نیازمند خیابانی- 
عود- لوله تنفسی

 10- از وسایل چاپخانه- جهان دیگر- نگاه 
کردن

 11- برادر شیرازی- وب سایت
 12- مقابل خوب- بیمار بودن- میل 

به غذا
 13- لوله گیاهی- نوید دادن-  قسمتی از 

پا-  شمای بیگانه
 14- گیسو-  اثری از عطار نیشابوری- 

واحد طول
 15- پایتخت کامرون- از ورزش های 

روی میز

پك

ر

ح

پا

ت

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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   ل ه  ن ت ف ه ن  ر ب   11
 و ت ا  خ ا  ا ک  د و ر م ا 12
 ز و ت ه ن ی ک  ش ت ف م  و د 13
 ر ه ا و ج  ه ن ا خ ن ا م ه م 14
 ا م ن و ر  ر ا ن م  ر ک و ن 15
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 پتاس
 تحیت

ترنم
 کمرو

 منصب
 نیات

 هویت
 یکان

5 حرفي : 
 اقامت
 اوراد

 پیشکش
 تدوین
 تمساح
 تهمتن
 راحله

 رستنی
 سخاوت

ماه نو
 ماهوت

 وردست
 یالتا

 یزداد
6 حرفي : 

 اقالیم
 پدیدار
 نامحرم
 نیاکان

7 حرفي : 
پناهگاه

 تنب بزرگ

8 حرفي : 
 انتخابات

 تیسترنگن
 دراماتیک

 هلی کوپتر

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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انتخاب| سفارت آمریکا در سوریه در گزارشی محرمانه خطاب به سفارتخانه‌های 
آمریکا در منطقه و وزیر خارجه آمریکا به تاریخ ۸ فروردین ۱۳۶۷ گزارشی درباره 

دیدگاه یک دیپلمات سوری درباره زندگی در ایران ارائه کرده است.
 آقای حسنی دیاب اخیرا از ماموریت به عنوان کنسول تجاری سوریه در تهران برگشته‌اند 
)روز 14 مارس وارد دمشق شدند(. او از یک خانواده شناخته شده سنی است و بخش اعظم 
زندگی خود را در حوزه بانکداری فعال بوده. او ابتدا در یک بانک خصوصی در دمشق کار 
می‌کرد، سپس و بعد از ملی شدن صنعت بانکداری، به بانک تجارت سوریه رفت. پیش از 
اینکه عازم ماموریت در ایران شود، چهار یا پنج سال را در وزارت اقتصاد و تجارت خارجی 
گذرانده و با استاد قدیمی‌اش محمد عمادی در دانشگاه که حالا وزیر اقتصاد و تجارت خارجی 
بود،  کار کرد )او اواخر دهه 1970 هم وزیر اقتصاد بود(. آقای دیاب حداقل پنج سال را در 
تهران گذرانده است. او پیش از این بورسیه آمریکا بوده و در اوایل دهه 1960 در بانک‌های 

آمریکایی آموزش دیده.
  زندگی زیر اسکادها: دیاب به شکلی سرنوشت‌گرایانه می‌گوید در دور اخیر حملات 
موشکی، او شب‌ها با قرص والیوم می‌خوابیده است. او همچنین می‌گوید روزها و وقتی 
سروصدای شهر، صدای زمین خوردن موشک در دور دست را مخفی می‌کرد، شرایط چندان 
بد نبود. دیاب تخمین می‌زند که از جمعیت حدود 10 میلیون نفری شهر، 30 درصد در 
شب‌ها آنجا را ترک می‌کردند. »تهرانی‌های ثروتمندتر می‌‌رفتند و در خانه‌های تابستانی یا 
پیش اقوام‌شان در روستاها و شهرستان‌های حاشیه‌ای می‌ماندند. هرکسی ماشین داشت از 

شهر خارج می‌شد و در ماشین یا چادر می‌خوابید.«
  مسئولان ایرانی: دیاب می‌گوید مسئولان عالی‌رتبه ایرانی که او با آنها سروکار 
داشته،آموزش ندیده بودند. مسئولان میانی، به‌ویژه در حوزه تجارت و اقتصاد، اکثرشان در 
آمریکا آموزش دیده بودند. او اضافه می‌کند ‌ بسیاری از مواقع از ساختمان سفارت آمریکا در 
مسیر رسیدن به اتاق بازرگانی در مجاورت آن، عبور می‌کرده است. او می‌گوید این ساختمان 
هنوز توسط نیروهای سپاه حفاظت می‌شود اما از آن استفاده‌ای نمی‌شود. گفته‌های دیاب 
درباره بروکراسی ایران عجیب است. »یک معامله ساده ممکن است تکمیلش سه تا چهار 
ماه به طول بینجامد. برای انجام هر کاری نیاز به سه تا چهار معامله مجزا دارید. کار کردن با 
بروکراسی ایران کابوس است.« با توجه به اینکه سرعت بروکراسی سوریه را هم می‌توان با 

لاک‌پشت مقایسه‌ کرد این حرف‌ها بیشتر معنا پیدا می‌کند.
  گردشگران ایرانی در سوریه: دیاب موافق است که دولت ایران به ازای هر مسافر ایرانی 
در سفری یک هفته‌ای، شامل غذا و حمل و نقل، 250 دلار می‌پردازد. او می‌گوید این توافق 
شامل دو هزار گردشگر در هفته می‌شود. او قبول ندارد که این سفر برای خانواده شهدا رایگان 
انجام می‌شود. البته در عین حال می‌گوید با توجه به نرخ بازار سیاه برای واحد پول ایران، 
یک ایرانی متوسط برای این سفر حدودا 80 دلار می‌پردازد. او می‌گوید بخش اعظم این 
گردشگران روستایی‌های فقیر هستند که می‌خواهند مساجد و حرم‌های دمشق را زیارت 
کنند. به گفته او ایرانی‌های ثروتمندتر اکنون و مخصوصا در روزهای نوروز به اروپا، کانادا و 

آمریکا سفر می‌کنند.
  بنیادگرایی: دیاب درباره دلایل بنیادگرایی در ایران رویکردی فلسفی دارد. او به این 
دیدگاه اشاره می‌کند که شاه فاصله میان اقليت نخبه ثروتمند و عامه فقیر را نادیده گرفت. 
شاه باید زمان و پول بیشتری را صرف ساخت جاده، برق‌کشی، آب و آموزش برای عامه می‌کرد 
و کمتر آن را صرف زیباسازی بخش‌هایی محدود از تهران و شهرهای دیگر می‌کرد. فقرا با 
گرایش به مذهب واکنش نشان داده و به این ترتیب انقلاب ایجاد شد. حالا حتی برای یک 
دیپلمات سوری دوست هم زندگی در آنجا سخت است. بروکراسی بسیار کند ‌ است. اقتصاد 
وحشتناک بوده و در همه اقلام کمبود دیده می‌شود. نکته آخر و بدتر اینکه موشک‌های 

اسکاد هم فرو می‌ریزند.
وقتی دیاب حکم بازگشت به کشور را دریافت کرد، همکارانش در سفارت برای تبریک پیش 
او رفتند. ظاهرا حتی مزایای زندگی در خارج از کشور و حقوق دلاری هم جبران سختی‌های 

زندگی در تهران را نمی‌کرده است.‌

زندگی زیر اسکادها
گزارش محرمانه سفیر آمریکا ‌‌از وضعیت زندگی

 در ایران‌ سال ۱۳۶۷
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    قاب  تاریخ
گروهی از 

تعزیه‌خوانان و زنان 
حاضر در تکیه 

دولت تهران جهت 
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جلد هفته‌نامه سينما 
مرداد  سال 1371

  اینستا گرافی)منتخبی از اینستاگرام چهره ها(

 حميدرضا صدر در كاليفرنيا در حاشيه جام 
دوستي با محمد خاكپور عكس گرفته.

 تينا آخوندتبار كه این روزها در ليگ بوکس تركيه 
مبارزه می‌کند، اين بار از كاربرد قانون علت و معلول 

در اينستاگرامش گفته.

 پولاد كيميايي از  اتاق گريم كار جديدش پست 
گذاشته.

 عكسي از احسان خواجه‌اميري با مرحوم افشين 
يداللهي در حاشيه رونمايي يكي از آلبوم‌هايش.
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